
 
К

a
t

a
l

o
g

 
p

r
o

d
u

k
t

ů
 
P
O

R
T
A

 
 

w
w

w
.

p
o

r
t

a
d

o
o

r
s

.
c

z

www.portadoors.cz

 produktů PORTA

Druk PORTA 355/13. Zlecenie 2012-4769-MP Data: 18.04.2012

w w w . p o r t a d o o r s . c z ,  e - m a i l :  i n f o @ p o r t a . c o m . p l

www.portadoors.cz

 To v á r ny P O R TA K M I  Po l a n d

 R o z s a h d i s t r i b u č n í  s í t ě  P O R TA

Porta KMI Poland S.A.
Polsko, 84-239 Bolszewo,Szkolna 26,

Tel. + 48 58 67 78 100, Fax + 48 58 67 78 199

Zástupce společnosti Porta KMI Poland:
Radim Grygárek, tel.: +420 603 49 66 54, e-mail: radim_grygarek@porta.com.pl



s myšlenkou pro komfortní práci, jsme pro vás přiravili následující materiály

Dobrý projekt 
dobré dveře

 databáze DWG 2D, DWG 3D, REVIT®

 soubory 3DS, RFA
 textury povrchů ve formátu 1:1
 aktuální modelové řady dveří 

 aktuální nabídka zárubní
 klasifikace použití
 ukázka realizací
 multimediální ukázka způsobu montáže 

Dveře 
na prahu přírody



Porta KMI Poland S.A.
ul. Szkolna 26, 84-239 Bolszewo, tel.  Tel.  +48 58 677 81 00, Fax. +48 58 677 81 99

P o l s k o ,  P o m o ř s k é  v o j v o d s t v í ,  V e j h e r o v s k ý  o k r e s ,  o b e c  W e j h e r o w o ,  m ě s t o  B o l s z e w o

O b l a s t n í  s o u d  G d a ň s k - S e v e r  v  G d a ň s k u ,  V I I I .  h o s p o d á ř s k é  o d d ě l e n í  S t á t n í h o  s o u d u

K R S  č . :  0 0 0 0 0 9 2 0 9 8

D I Č  č . :  5 8 5 - 0 0 - 0 6 - 2 0 4

V ý š e  z á k l a d n í h o  k a p i t á l u :  1 1 0 . 1 0 0 . 0 0 0  P L N

WWW.PORTADOORS.CZ, E-MAIL: INFO@PORTA.COM.PL

Kdyby se kdokoliv pokusil o zmapování historie dveří, s využitím historických 

materiálů, technik výroby a stylu, které jsou charakteristické pro dveře v různých 

místech a době, vznikla by fascinující historie, ve které se společenskopolitické dění 

často odbývalo za dveřmi, na jejich prahu, nebo někde mezi nimi. Můžeme směle 

říci, že dveře to je pohybově-plastická idea, jejíž hlavní náplní je oddělovat jednotlivé 

části od druhých. Mezitím, dveře to není pouze fragment bydlení či veřejných míst: 

dveře jsou především každodenním společníkem při lidských aktivitách; při práci, 

při odpočinku, při trávení radostných událostí, při jednáních a v neposlední řade při 

rozvíjení mezilidských vztahů. Tento možná nezvyklý pohled na dveře, odkrývá zcela 

nečekanou funkci v každodenním bytí člověka.

Porta KMI Poland navazuje na tradici ve výrobě dveří a představuje katalog PORTA 

DOORS, který vás uvede do světa nejnovějších stylů, vzorů a technologie výroby 

dveří. Jsme přesvědčeni, že si z naší bohaté nabídky vyberete řešení dle vašich 

představ, díky kterým vznikne vaše vlastní historie. Všechny modely reprezentují 

nejvyšší kvalitu provedení včetně bezproblémového užívaní. Dbáme na každý detail 

konstrukce našich výrobků a především na vaši plnou spokojenost, což je zároveň 

satisfakce celého našeho týmu Porta KMI Poland.



5 LET ZÁRUKA 
NA VŠECHNY PRODUKTY

36 MĚSÍCŮ 
NA DVEŘE A ZÁRUBNĚ
ZAKOUPENÉ V OBDOBÍ:
OD 1 LEDNA DO 30 ČERVNA 2012

+ DODATEČNÝCH
24 MĚSÍCŮ 

POKUD BUDE VYUŽITO SLUŽEB
AUTORIZOVANÝCH MONTÁŽNÍCH FIREM
PŘESNÁ PRAVIDLA JSOU DOSTUPNÁ NA ADRESE:

HTTP://WWW.PORTADOORS.COM/HZ/REGULAMIN5LAT _ CZ _ SK.PDF



OBSAH
Interiérové dveře

Ploché dveře lakované MINIMAX, s APLIKACEMI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8

Profi lované dveře LONDÝN, VÍDEŇ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10

Ploché dveře Porta DECOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12  nové barvy 2012!

Ploché dveře Porta TWIST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16  nové barvy 2012!

Ploché dveře Porta STYL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18  nové barvy 2012!

Ploché dveře Porta FOCUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20  nové řešení!

Ploché dveře Porta FIT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   22  nové barvy 2012!

Ploché dveře Porta NOVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26  nové barvy 2012!

Ploché dveře Porta LINE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   32

Ploché dveře Laminát CPL HQ, Frézované . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34  nové řešení!

Panelové dveře Porta KONCEPT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36  nové barvy 2012!

Panelové dveře Porta IDEA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38   nové barvy 2012!

Ploché dveře Porta OFFICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40  nová řešení 2012!

Interiérové dveře v přírodní dýze
Ploché dveře Porta CLASSIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   44

Dýhované dveře MALAGA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   46  nová kolekce

Dýhované dveře MADRID, CORDOBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   48

Dýhovaný dveře TOLEDO, SEVILLA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   50

Ploché dveře Nova NATURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   52   nové barvy

Ploché dveře Natura LINE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   56  nové barvy

Ploché dveře Natura STYL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   58

Ploché dveře Natura SPACE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60  nové řešení!

Dýhovaný dveře Natura TREND  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   62  nové vzory 2012!

Ploché a panelové dveře Natura KONCEPT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   64  nové vzory 2012!

Ploché dveře Natura IMPRESS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   68  nová kolekce 2012!

Systém pro posuvné dveře, skládací dveře, posuvné dveře
Systém pro posuvné dveře PORTA, Systém pro posuvné dveře ALU (nástěnný)  . . . . .  72

Systém pro posuvné dveře KOMPAKT (pro zabudování do stěny) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   74

Šatní profi lované dveře OXFORD, ŽENEVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   76

Skládací dveře ALFA, Skládací dveře BETA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   78  nové barvy

Dvojité posuvné dveře OMEGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   80  nové barvy

Vstupní dveře vnitřní
Bezpečnostní dveře AGÁT, OPÁL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   84  nové vzory 2012!

Protipožární dveře KWARC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   86  nové vzory 2012!

Bezpečnostní dveře GRANIT třídy 3 ENV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   88  nové vzory 2012!

Bezpečnostní dveře GRANIT PS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   90  nové řešení 2012!

Vstupní dveře venkovní
Kovové dveře ROMA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   96 nová kolekce 2012!

Dřevěné dveře WROCLAW  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   98  nové modely!

Dřevěné dveře GDYNIA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   100

Technické dveře
Zvukově-izolační dveře 27 dB, 32 dB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   104  nové barvy 2012!

Zvukově-izolační dveře 42 dB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   106  nové řešení 2012!

Protipožární dveře EI 30, EI 60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   108  nové barvy 2012!

Technické dveře ENDURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   110

Technické dveře AQUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   112

Kovové dveře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   114   nové vzory 2012!

Kovové dveře EI 30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   116

Zárubně
Zárubeň MINIMAX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   120

Zárubeň Porta SYSTEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   122

Zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   124  nový výrobek 2012!

Zárubeň PRESTIGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   126

Zárubeň Porta SYSTEM pro celoskleněné dveře fa.BIM Bohemia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   128  nový výrobek 2012!

Světlíky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   130

Kovová zárubeň rohová malá a velká, rohová velká skládaná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   132

Kovová obložková zárubeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   134

Kovová obložková zárubeň Porta SYSTEM „na hranu“ 

a do celoskleněných dveří BIM Bohemia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   136  nový výrobek 2012!

Kovová zárubeň rohová AGÁT, OPÁL, Systém pro posuvné dveře KOVOVÝ . . . . . . . . . .   138

Zárubeň PROJEKT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   140

Příslušenství a technické informace
Kovaní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   142  novinky 2012!

Krycí lišty a doplňkový sortiment  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   146

Druhy skel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   149  novinky 2012!

Montážní rozměry dveří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   150

Tabulky rozměrů dveří . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   151

Ostatní informace
Klasifi kace Porta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   157

Vzorky barev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   158

Porta KONTRAKT (nestandardní řešení) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   162



Dveře Porta NOVA



Dopřejte si kvalitu!

dveře

INTERIÉROVÉ

Již od počátku založení fi rmy Porta KMI Poland, bylo (a stále je) její 

specialitou produkce vnitřních dveří – určených pro užívání uvnitř 

obytných a kancelářských prostor. Je třeba si pamatovat, že takové 

dveře nejsou vhodné pro použití jako dveře vnitřní vchodové do bytu či 

do jiných prostor, ve kterých podmínky a to jak teplotní, tak s ohledem 

na vlhkost jsou nevyhovující. Naše široká nabídka dovolí každému 

zákazníkovi vybrat si model křidla, s ohledem na vzor a také na cenu.

Nabízíme křídla s lakovanou, laminátovou úpravou v široké paletě 

barev, se syntetickým a přírodním povrchem a také křídla s rámovou 

konstrukcí s přírodním povrchem.

Společným znakem různorodosti provedení všech modelů je vysoká 

kvalita. Bez ohledu na cenu mohou si naši klienti být jisti, že dostanou 

produkt té nejvyšší kvality.

MINIMAX 

S aplikacemi

Profilované LONDÝN, VÍDEŇ

Porta DECOR 

Porta TWIST 

Porta GRANDDECO

Natura STYL 

Porta FOCUS 

Porta FIT 

Natura KONCEPT 

Porta NOVA

Porta LINE 

Laminát CPL HQ 

Frézované 

Porta KONCEPT 

Porta IDEA 

Porta OFFICE





8

Dveře z kolekce MINIMAX to je atraktivní nabídka pro ty klienty, kteří jsou prioritně orientovaní na cenu a neslevují ze standardní kvality 
našich produktů. Garantujeme dobrou kvalitu produktu s povrchovou úpravou Portadecor, která je charakterizována vyššími užitnými 
vlastnostmi, než dříve užívaná HDF lakovaná deska (stažena z nabídky Porta).
Jako jediná fi rma v Polsku, používáme v bílých lakovaných dveřích eukalyptovou desku, která je lakována ve dvou vrstvách.

 MINIMAX, APLIKACE

MINIMAX
žebříček

MINIMAX
2/3 sklo s rámečkem

MINIMAX
1/3 sklo s rámečkem

MINIMAX
3/4 sklo

MINIMAX
1/3 sklo

MINIMAX
plné



dveře polodrážkové

TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110“

výplň s dutinkovou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory (pouze Minimax), výřez ze spodní části dveří

příprava pro zkrácení (max.60mm)

kulaté prosklení z nerezové oceli

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

sklo tvrzené matné - vzor 1/3 sklo, nebo vzor 1/3 sklo s rámečkem

sklo tvrzené matné - vzor 3/4 sklo

sklo tvrzené matné - vzor 2/3 sklo s rámečkem

sklo tvrzené matné - vzor žebříček

ZÁMEK
str. 147

APLIKACE 
vzor 2

APLIKACE
vzor 1

APLIKACE 
vzor 3

APLIKACE 
vzor 4

APLIKACE 
vzor 5

APLIKACE 
vzor 6

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: voština výplň: dutinková dřevotříska

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Akrylátová barva vnitřní

Fólie Portadecor 

Barevné aplikace - syntetika

Modrá Dřevěná imitace

Bílá

Buk Bavaria Višeň

9

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Výplň křídla tvoří „voština“, nebo dutinková dřevotříska, vsazená do lepeného jehličnatého dřeva 
a zesílená vnitřním rámem z překližky (pouze za příplatek). Rám včetně výplně, je oboustranně 
opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Křídlo je pokryto ekologickým vodním lakem nové generace, nebo fólií Portadecor. Zasklívací lišty 
(z MDF-ky) a rámečky a žebříček (z PCV) jsou ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: činčila
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100”, „110”1

Dvoukřídlé: „90“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR.  120)

Doporučené zárubně:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 60mm a 100mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň3

POZNÁMKY

• Křídlo je rovněž dostupné pro samostatné lakování, pouze ve verzi Minimax „Bílá“.

1 Dostupné pouze s „dutinkovou dřevotřískou“. Rozměry prosklení stejné jak u rozměru „100”

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. Pasivné křídlo v rozměrech „30”, 

„40”, „50” je pouze v plném provedení. Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat 

křídlo aktivní a pasivní, viz. str. 150.

3 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě

NOVINKA
str. 136



10

VÍDEŇ,
2/3 sklo s rámečkem

VÍDEŇ,
1/3 sklo

VÍDEŇ,
plné

LONDÝN,
3/3 sklo s rámečkem

LONDÝN,
2/3 sklo s rámečkem

LONDÝN,
1/3 sklo

LONDÝN,
plné


Klasické vzory elegance a vysoký standard provedeni, to jsou znaky pro dveře LONDÝN a VÍDEŇ.
Jsou to výrobky prověřené a populární, díky vysoce trvanlivým materiálům a propracované technologii výroby.

 LONDÝN, VÍDEŇ



dveře polodrážkové

TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

LONDÝN,
3/3 sklo s rámečkem

LONDÝN,
2/3 sklo s rámečkem

LONDÝN,
1/3 sklo

LONDÝN,
plné

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

příprava ke zkrácení max. 60 mm

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

ZÁMEK
str. 147

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: stabilizační

Povrch se strukturou „dřevo”

Minimax (Akrylátová barva vnitřní)

Bílá

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Olše*

11

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Výplň křidla tvoří „stabilizační výplň“ oboustranně opláštěná HDF deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „R“ – kulatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou ve stejné 
barvě jako povrch křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Křídlo s povrchovou úpravou se strukturou „dřevo“ je lakováno ve dvou vrstvách vodou ředitelnou
barvou, nebo je pokryto termofólií (pouze LONDÝN). Rámeček i zasklívací lišty (PCV) jsou v barvě
křídla.

MODEL

• LONDÝN (dostupné jako: lakované nebo s termofólií)
• VÍDEŇ (dostupné pouze lakované)
Jednokřídlé: plné, 1/3 sklo s rámečkem, 2/3 sklo s rámečkem, 3/3 sklo s rámečkem
Dvoukřídlé: plné, 2/3 sklo s rámečkem, 3/3 sklo s rámečkem.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: činčila
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“
Dvoukřídlé: „120“ ÷ „180“ 1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí

Další dostupné zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 60mm a 100mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň2

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

2 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 136

VÍDEŇ,
3/3 sklo s rámečkem

* do vyčerpání zásob
více barev na www.portadoors.cz



12

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

žebříček2/3 sklo s rámečkem1/3 sklo s rámečkem3/4 sklo1/3 skloplné

Odolná konstrukce a povrchová úprava se zvýšenou odolností proti otěru a vlhkosti Portadecor to jsou základní znaky 
kolekce Porta DECOR. Široká paleta nových barev jasně hovoří ve prospěch této kolekce. Dveře Porta DECOR vypadají 
skvěle nejen v obytných komplexech, ale také v kancelářích.



 Porta DECOR



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

žebříček2/3 sklo s rámečkem1/3 sklo s rámečkem3/4 sklo1/3 skloplné

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

výplň s dutinkovou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

kulaté prosklení z nerezové oceli

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

ZÁMEK
str. 147

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: voština výplň: dutinková dřevotříska

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá Wenge

Fólie Portadecor 

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

13

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Výplň křidla je tvořena mix konstrukcí, která se skládá z voštiny a stabilizační desky, nebo plné 
dřevotřísky zesílené překližkou (za příplatek). Rám včetně vyplnění je oboustranně opláštěný HDF 
deskou. Konstrukci křídla umocňuje sklo nebo plochý panel (oboustranně olepen HDF deskou 
4 mm).

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor nebo Porta Mattdecor. Zasklívací lišty (z PCV) 
jsou ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo (vzor: „činčila“)
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“, „110” 1, dvoukřídlé: „90“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• Příprava pro zkrácení za příplatek se týká křídel s výplní voština. Vyplň plná dřevotříska

• zesílená překližkou obsahuje přípravu pro zkrácení ve standardu..

1 Dostupné pouze s „dutinkovou dřevotřískou“. Rozměry prosklení stejné jak u rozměru „100”

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. Pasivné křídlo v rozměrech „30”, 

„40”, „50” je pouze v plném provedení. Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat 

křídlo aktivní a pasivní, viz. str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



14

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



vzor A.0 vzor A.1 vzor A.3 vzor B.0 vzor B.1 vzor B.2 vzor C.0

V nabízených modelech dveří Porta TWIST je smyslem jednoduchost formy. Ostré kontury byly zjemněny, díky prohnutí 
a zaoblení mohou svým charakterem navázat na design interiéru. Tato kolekce dveří je směřována pro klienty, kteří chtějí 
zvýraznit a odlišit dominujícím efektem svůj interiér.

 Porta TWIST



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

vyplň s plnou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

ZÁMEK
str. 147

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: voština 

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou 
zesílená překližkou

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

15

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Výplň křidla je tvořen mix konstrukcí, která se skládá z voštiny a stabilizační desky, nebo plné 
dřevotřísky zesílené překližkou (za příplatek). Rám včetně vyplnění je oboustranně opláštěný HDF 
deskou. Konstrukci křídla umocňuje sklo nebo plochý panel (oboustranně olepen HDF deskou 
4 mm).

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor nebo Porta Mattdecor. Zasklívací lišty (z PCV) 
jsou ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: matné
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“ , „70“, „80“, „90“, „100“, „110” 1

Dvoukřídlé: „120“2 ÷ „200“3

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 4

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň5

POZNÁMKY:

• Příprava pro zkrácení za příplatek se týká křídel s výplní voština. Výplň plná dřevotříska zesílená 

překližkou obsahuje přípravu pro zkrácení ve standardu.

1 Dostupný pouze s výplní výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou zesílená překližkou.

2 Nedostupný pro vzor A a D.

3 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. Pro dvoukřídlé dveře bezpolo-

drážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

4 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

5 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor D.1vzor D.0vzor C.1



16

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor 1.1 vzor 1.2 vzor 1.3 vzor 2.1 vzor 2.2 vzor 2.3 vzor 3.1

Porta GRANDDECO je klasický design, který je garancí elegantního interiéru. Jednoduchý tvar je symbolem a synonymem 
dobrého vkusu a chuti. Modely jsou určeny pro ty klienty, kteří si váží tradic a cítí se dobře v klasickém interiérovém 
aranžmá.

 Porta GRANDDECO



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

vzor 5.1 vzor 5.2 vzor 6.1 vzor 6.2

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

výplň s dutinkovou dřevotřískou nebo plnou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

ZÁMEK
str. 147

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: voština výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou 
zesílená překližkou

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

17

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Standardní výplň tvoří voština. Za příplatek je rovněž dostupná dutinková dřevotříska (vzory 
1.1, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1), nebo plná dřevotříska (ostatní vzory), vsazená do lepeného jehličnatého 
dřeva a zesíleného vnitřním rámem z překližky. Rám včetně výplně je oboustranně opláštěný HDF 
deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor nebo Porta Mattdecor. Zasklívací lišty (z MDF) 
jsou ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené matné nebo činčila
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“, „110”1

Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň4

POZNÁMKY:

• Příprava pro zkrácení za příplatek se týká křídel s výplní voština. Vyplň dutinková dřevotříska 

a výplň plná dřevotříska zesílená překližkou obsahuje přípravu pro zkrácení ve standardu.

1 Dostupné pouze s výplní dutinková dřevotříska.

 Rozměry skel jako u vzoru „100”.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

4 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor 3.2 vzor 4.1 vzor 4.2



 Porta STYL Porta STYL

18

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4 vzor 5

Porta STYL to jsou všestranné vlastnosti dekorace při zachování individuálního stylu interiéru. Zajímavý efekt získáme 
díky vzorům, které splňují vysoké nároky klientů.





TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

vzor 1* vzor 2* vzor 3* vzor 4* vzor 5*

* místo prosklené výplně, je možné mít oboustranně olepené panely o tloušťce 8mm.

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

výplň s dutinkovou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

ZÁMEK
str. 147

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: voština výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

19

KONSTRUKCE KŘÍDLA

U vzorů 1, 2, 3 a 4 tvoří výplň dveří voština nebo dutinková dřevotříska vsazená do lepeného 
jehličnatého dřeva a zesílená vnitřním rámem z překližky (za příplatek). U vzoru 5 tvoří výplň plná 
dřevotříska. Rám včetně výplně je oboustranně opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě
povrchu křídla. V CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou páskou ABS o tl.1mm. v barvě
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor, Porta Mattdecor, nebo CPL HQ. Zasklívací lišty 
(z MDF) jsou ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

• křídla prosklená
• křídla s výplní (oboustranně olepený panel o tl.8mm)

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené matné nebo činčila
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“, „110”1 , Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň4

POZNÁMKY

• Rozměr „100” a „110” je nedostupný pro model 5.

• Dvě řady ventilačních otvorů jsou nedostupné pro model 5.

• Příprava pro zkrácení za příplatek, se týká křídel s výplní voština. Výplň dutinková dřevotříska 

a plná dřevotříska zesílená překližkou, obsahuje přípravu pro zkrácení ve standardu.

1 Dostupný pouze s výplní dutinková dřevotříska. Rozměry skel jako u vzoru „100“.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

4 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



vzor 2.0
sklo „zebra” bílá čirá

vzor 2.0
matné sklo

20

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor 1.B vzor 1.C vzor 1.D vzor 1.E
vzor 2.0

sklo „mřížka” bílá čirá

Sklo zde tvoří element podtrhující novodobé tvary, díky kterým se dokonale komponují v novodobém bydlení a podtrhují 
jeho otevřený charakter. Prosklené modely jsou směrovány pro klienty, kteří chtějí odlišit své bydlení atraktivním 
a novodobým stylem aranžmá.



 Porta FOCUS



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

vzor 2.0 sklo „mřížka” bílá čirá

vzor 2.0 sklo „zebra” bílá čirá vzor 2.0 sklo „zebra” bílá matná

vzor 2.0 sklo „mřížka ” bílá matná

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

skla „mřížka“ a „zebra“ mat (bílá a hnědá), doplatek za verzi s matným sklem

výplň s dutinkovou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

SKLO!
str.  149

ZÁMEK
str. 147

vzor 3.A vzor 3.B vzor 3.C

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: voština výplň: dutinková dřevotříska

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

21

vzor 2.0
sklo „vlna”

vzor 2.0
sklo „řecko”

vzor 2.0
sklo „žebříček”

vzor 2.0
sklo „čtverečky”

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Standardní výplň tvoří voština. Za příplatek je rovněž dostupná dutinková dřevotříska, vsazená 
do lepeného jehličnatého dřeva a zesíleného vnitřním rámem z překližky. Rám včetně výplně je 
oboustranně opláštěný HDF deskou. U prosklených modelů je užito tvrzené matné sklo o tl.8mm, 
které tvoří konstrukční část křídla.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla. V CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou páskou ABS o tl.1mm. v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor, nebo Porta Mattdecor. Rám MDF olepen v ba-
rvě křídla pro skupiny 1 a 2. Zasklívací lišty (z MDF) pro skupiny 3 jsou ve stejné barvě jako povrch 
křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému), 
křídla skupiny 2 jsou doplněny o kovový vodící element.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře) 
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené matné1

• Sklo: tvrzené „mřížka“ nebo „zebra“ čirá (bílá a hnědá)
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“, „110” 2, Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“ 3

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 4

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY
• Mřížka a výřez ve spodní části dveří jsou dostupné pouze pro plné křidla skupiny 1.
• Příprava pro zkrácení za příplatek, se týká křídel s výplní voština skupiny 1. Vyplň dutinková 

dřevotříska a výplň plná dřevotříska zesílená překližkou obsahuje přípravu pro zkrácení ve 
standardu. Modely sk.2 nelze zkracovat.
Ventilační otvory:
– pro vzory skupin 1 a 2, konstantní množství (4 ks)
– pro vzory skupiny 3, množství v závislosti od rozměru křidla

1 Šířka skla je konstantní u všech rozměrů křídla.
2 Dostupné pouze s výplní dutinková dřevotříska

3 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

4 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

SKLO!
str. 149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



vzor A.2 vzor A.6 vzor B.2 vzor B.5 vzor C.1 vzor C.2 vzor C.3

Porta FIT „šitá na míru“ široká škála produktů, která je přizpůsobena individuálním požadavkům zákazníků. Kolekci 
jsme pro vás připravili ve 32 barevných odstínech a ve 4 různých povrchových úpravách, začínající cenově atraktivním 
povrchem Portadecor, následuje efektní povrch Portadur a Porta Mattdecor s vysokou přidanou hodnotou, až po 
konečně velmi odolnou povrchovou úpravou, která garantuje dlouholeté užívání výrobku povrchu CPL HQ. Tento laminát 
je z  kategorie Long Life Product, užívaný pro obytné časti s vyšším standardem tam, kde dveře jsou vystaveny velmi 
intensivnímu užívaní, jako např. v hotelích, kancelářských komplexech popř. jiných veřejných budovách.

 Porta FIT

22

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

KONSTRUKCE KŘÍDLA

U vzorů skupin A, B, C tvoří výplň dveří mix konstrukce, jenž se skládá z „voštiny“ a stabilizační 
desky, nebo z plné dřevotřísky zesílené překližkou (za příplatek). U vzorů skupiny D je standardní 
výplní plná dřevotříska zesílená překližkou. Rám s výplní je oboustranně opláštěný HDF deskou. 
Konstrukci křídla doplňuje skleněná výplň, nebo plný panel z HDF desky o tl.8 mm, oboustranně 
olepen.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla. V CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou páskou ABS o tl. 1 mm. v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor, Porta Mattdecor, Portadur (vertikální struk-
tura) nebo CPL HQ (Continuous Pressure Laminate High Quality) o tl. 0.2 mm. MDF rámečky jsou 
dostupné v barvě křidla ve dvou profi lech v závislosti na povrchové úpravě (odlišné pro CPL HQ).

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené matné, činčila nebo MasterCarre1

• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“2

Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“3

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 4

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň5

1 Do vyčerpání zásob

2 S ohledem na velikost prosklení u vzorů A není toto sklo tvrzené.

3 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150

4 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

5 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

výplň: voština výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

NOVÉ
NOVÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

vyplň s plnou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

ZÁMEK
str. 147

vzor D.0 vzor D.1 vzor D.2 vzor D.3 vzor I.0 vzor I.1

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

23



vzor E.0 vzor E.3 vzor F.2 vzor F.3 vzor F.6 vzor G.2 vzor G.3



Porta FIT

Porta FIT „šitá na míru“ široká škála produktů, která je přizpůsobena individuálním požadavkům zákazníků. Kolekci jsme 
pro vás připravili ve 32 barevných odstínech a ve 4 různých povrchových úpravách, začínající cenově atraktivním povrchem 
Portadecor, následuje efektní povrch Portadur a Porta Mattdecor s vysokou přidanou hodnotou, až po konečně velmi 
odolnou povrchovou úpravou, která garantuje dlouholeté užívání výrobku povrchu CPL HQ. Tento laminát je z kategorie 
Long Life Product, užívaný pro obytné časti s vyšším standardem tam, kde dveře jsou vystaveny velmi intensivnímu užívaní, 
jako např. v hotelích, kancelářských komplexech popř. jiných veřejných budovách.

24

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

vzor G.4 vzor G.5 vzor H.1 vzor H.2 vzor H.3 vzor H.4
sklo mřížka bronz čirá

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

vyplň s plnou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

ZÁMEK
str. 147

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Výplň křídla je tvořena tzv. mix konstrukcí čili voštinou zesílenou překližkou nebo plnou 
dřevotřískou zesílenou překližkou (za příplatek). Rám s výplní je oboustranně opláštěný HDF 
deskou. Konstrukci křídla doplňuje skleněná výplň nebo plný panel (oboustranně opláštěný 8 mm 
HDF deskou).

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla. V CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou páskou ABS o tl.1mm. v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor, Porta Mattdecor, Portadur (vertikální struk-
tura)nebo CPL HQ (Continuous Pressure Laminate High Quality) o tl. 0.2mm. MDF rámečky jsou 
dostupné v barvě křidla ve dvou profi lech v závislosti na povrchové úpravě (odlišné pro CPL HQ).

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené matné, činčila nebo MasterCarre1

• Sklo: tvrzené mřížka čirá (bílá a bronz) – pouze skupina H
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“2

Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“3

ZÁRUBEŇ (OD STR. 122)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 4

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň5

POZNÁMKY
• Rozměr „100“ ve fólii Portadur je dostupný pouze s vertikální strukturou.

1 Do vyčerpání zásob

2 S ohledem na velikost prosklení u vzorů A není toto sklo tvrzené.

3 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str 150

4 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

5 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

SKLO!
str. 149

NOVINKA
str.  124

NOVINKA
str.  136

vzor G.4 vzor G.5 vzor H.1 vzor H.2 vzor H.3 vzor H.4
sklo mřížka bronz čirá

výplň: voština výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

NOVÉ
NOVÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

25



Vysoká kvalita materiálů, žádané a populární vzory a dále různé druhy prosklení, to jsou hlavní výhody této nabídky. 
Porta NOVA je souznění odolnosti s krásou dřeva a italského ořechu. Modely z této skupiny najdou uplatnění jednak 
v interiérech, ale také v kancelářích. Úprava se vzorem dřeva vyzdvihne estetiku každého interiéru.

26

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



 Porta NOVA

vzor 2.1 vzor 2.2 vzor 3.1 vzor 3.2 vzor 2.2
sklo mřížka bronz čirá



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

výplň: voština výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

NOVÉ
NOVÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

27
vzor 1.1 vzor 1.2 vzor 1.3 vzor 1.3

sklo „mřížka” bílá čirá
vzor 1.3

 sklo mřížka bronz čirá

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

výplň s dutinkovou dřevotřískou

sklo „mřížka“ matné (bílá a bronz) –
příplatek k verzi s matným a MasterCarre sklem

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm) (skupina 1)

kulaté prosklení z nerezové oceli (vz. 1.1)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

SKLO!
str. 149

ZÁMEK
str. 147

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven lepených jehličnatých profi lů. Výplň křídel je tvořena:
pro skupina 1 – voštinou nebo dutinkovou dřevotřískou zpevněnou vnitřní výztuží z překližky 
(za příplatek), 
pro skupina 2 a 3 plnou dřevotřískou.
Rám včetně výplně je oboustranně opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadur s  charakteristickou vertikálně-horizontální 
strukturou, nebo fólií Porta Mattdecor (dostupná pouze pro skupiny 2 a 3) s vertikálním uložením 
struktury. Zasklívací lišty jsou ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech. Plné, prosklené nebo připravené k prosklení.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: činčila, žaluzie1, matné nebo MasterCarre
• Sklo: tvrzené mřížka čirá (bílá a bronz)
• Příprava ke zkrácení max. 60 mm (pouze skupina 2 a 3)
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60”, „70“, „80“, „90”, „100”2, Dvoukřídlé: „90“ ÷ „200“3

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 4

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY
• Mřížka a ventilační otvory 2 řady jsou dostupné pouze pro křídla skupiny 1.
• Příprava pro zkrácení za příplatek, se týká křídel s výplní voština. Výplně dutinková dřevotříska 

a plná dřevotříska obsahují přípravu pro zkrácení ve standardu..

1 Sklo „žaluzie” je nedostupné pro vzor 2.2.

2 Rozměr „100“ je dostupný, pouze s vertikálním uložením struktury a to pouze u řady 1 a 3.

3 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. Pasivní křídlo v rozměrech „30”, „40”, 

„50” je pouze v plném provedení.

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150

4 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

SKLO!
str. 149

NOVINKA
str.  124

NOVINKA
str.  136



28

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Vysoká kvalita materiálů, žádané a populární vzory a dále různé druhy prosklení, to jsou hlavní výhody této nabídky. 
Porta NOVA je souznění odolnosti s krásou dřeva a italského ořechu. Modely z této skupiny najdou uplatnění jednak 
v interiérech, ale také v kancelářích. Úprava se vzorem dřeva vyzdvihne estetiku každého interiéru.



Porta NOVA

vzor 5.3vzor 5.2vzor 5.1vzor 4.4vzor 4.3vzor 4.2vzor 4.1

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

29

vzor 5.5
sklo mřížka bronz čirávzor 5.4 vzor 5.5

sklo „mřížka” bílá čirávzor 5.5

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven lepených jehličnatých profi lů. Výplň křídel je tvořena plnou dřevotřískou 
zpevněnou vnitřní výztuží z překližky. Rám včetně výplně je oboustranně opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý (polodrážková verze). Horní a obě boční hrany jsou olepeny okra-
jovou páskou v barvě povrchu křídla 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadur  s charakteristickou vertikálně-horizontální struk-
turou, fólií Porta Mattdecor nebo fólií Portadur pouze s vertikální strukturou. Zasklívací lišty jsou 
ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech. Plné, prosklené nebo připravené k prosklení.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Zámek připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: činčila, žaluzie, matné tvrzené nebo MasterCarre
• Sklo: tvrzené mřížka čirá (bílá a bronz)
• Příprava ke zkrácení max. 60 mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60”, „70“, „80“, „90“, „100”1

Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň4

1 Rozměr „100“ je dostupný, pouze s vertikálním uložením struktury.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

4 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

SKLO!
str. 149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

sklo „mřížka“ matné (bílá a bronz), příplatek k verzi s matným a MasterCarre sklem

ventilační otvory 1 řada, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

SKLO!
str. 149

ZÁMEK
str. 147

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012



Aranžmá inspirované použitím Modulu RETRO, více informací na str  122.

30

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor 6.5vzor 6.4vzor 6.3vzor 6.2vzor 6.1

Vysoká kvalita materiálů, žádané a populární vzory a dále různé druhy prosklení, to jsou hlavní výhody této nabídky. 
Porta NOVA je souznění odolnosti s krásou dřeva a italského ořechu. Modely z této skupiny najdou uplatnění jednak 
v interiérech, ale také v kancelářích. Úprava se vzorem dřeva vyzdvihne estetiku každého interiéru.



Porta NOVA



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

31
vzor 7.5vzor 7.4vzor 7.3vzor 7.2vzor 7.1

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven lepených jehličnatých profi lů. Výplň křídel je tvořena plnou dřevotřískou 
zpevněnou vnitřní výztuží z překližky.
Rám včetně výplně je oboustranně opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý (polodrážková verze). Horní a obě boční hrany jsou olepeny 
okrajovou páskou v barvě povrchu křídla. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadur  s charakteristickou vertikálně-horizontální struk-
turou. Fólie Porta Mattdecor nebo Portadecor  pouze s vertikální strukturou. Rámečky a zasklívací 
lišty (z PCV) jsou ve stejné barvě jako povrch křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech. Plné, prosklené nebo připravené k prosklení.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: činčila
• Příprava ke zkrácení max. 60 mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60”, „70“, „80“, „90“, „100” 1

Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň4

POZNÁMKY

• Ventilační mřížka a otvory 2 řady, jsou nedostupné pro modely 6.5, 7.5. 

1 Rozměr „100“ je dostupný, pouze s vertikálním uložením struktury

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

4 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

sklo matné 

ZÁMEK
str. 147



32

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor A.3 vzor B.1 vzor C.1 vzor D.1 vzor E.1vzor A.1

Unikátní vzhled dveří Porta LINE, je podtržen vsazením hliníkových intarsií do povrchu dveří. Modely z  této kolekce 
jsou dostupné v širokém spektru barev včetně odolných povrchů HQ CPL (High Quality Continuous Pressure Laminate) 
a Portadur folií, což dává možnosti k uplatnění nejen v bytových interiérech, ale také v kancelářích a hotelích.



 Porta LINE

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

33

intarsie hliníkové stříbrná barva

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (BEZ PŘÍPLATKU) TÝKÁ SE KŘÍDEL V POVRCHU CPL HQ

intarsie hliníkové zlatá barva

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

výplň s dutinkovou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

kulaté prosklení z nerezové oceli (nedostupný pro vzor E.1)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

boční podélný úchyt pro posuvné dveře (ks.)

ZÁMEK
str.  147

výplň: voština výplň: dutinková dřevotříska

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z borovicových profi lů, výplň křídla je tvořena voštinou nebo dutinovou 
dřevotřískou zpevněnou vnitřní výztuží z překližky. Rám s výplní je oboustranně opláštěný HDF 
deskou. Křídla jsou doplněna hliníkovými intarsiemi o šířce 6 mm.

PROFIL HRANY

Unikátní vzhled dveří Porta LINE, je podtržen vsazením hliníkových intarsií do povrchu dveří.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchovou úpravu dveří tvoří HQ CPL o tloušťce 0,2 mm s vertikální strukturou uložení, nebo fólie 
Portadur s vertikální popř. vertikálně-horizontálním uložením. (vz. A3).

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“, „110“ 1, Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň4

POZNÁMKY

• Ventilační otvory jsou nedostupné pro model D.1.

• Příprava pro zkrácení za příplatek, se týká křídel s výplní voština. Výplň dutinková dřevotříska 

a plná dřevotříska, obsahuje přípravu pro zkrácení ve standardu.

1 Dostupné pouze s „dutinkovou dřevotřískou“. Vzor A3 nelze dodat v rozměrech „100”, a „110”.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

4 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



34

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor 5.4
sklo „mřížka” bílá čirá

vzor 5.2
sklo „mřížka” bílá čirá

vzor 1.2
sklo „mřížka” bílá čirá

vzor 1.2
sklo „mřížka” bílá čirá vzor 5.1vzor 1.1


Tyto dveře jsou určeny všude tam, kde jsou dveře vystaveny intenzivnímu provozu jako např.hotely, kancelářské budovy 
a prostory s vysokým pohybem lidí, popř. interiéry s vysokým standardem.Použitím ohraňovací pásky ABS je dodána 
výrobku maximální odolnost proti mechanickému poškození těchto hran.Křídlo včetně zárubně jsou pokryto CPL HQ což 
dává záruku bezproblémového užívání výrobku po mnoho let. (Long Life Product).

Laminát CPL HQ a Frézované

vzor 5.3
sklo „mřížka” bílá čirá

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

35

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (BEZ PŘÍPLATKU) TÝKÁ SE KŘÍDEL V POVRCHU CPL HQ

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

výplň s dutinkovou dřevotřískou

sklo „mřížka“ matné (bílá a bronz) – příplatek k verzi s matným

větrací mřížka, ventilační otvory (pouze skupina 1) nebo výřez ze spodní části dveří

příprava pro zkrácení (max. 60 mm) (skupina 1)

kulaté prosklení z nerezové oceli (vz. 1.1)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

SKLO!
str.  149

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: voština výplň: plná dřevotříska zesílená překližkou

výplň: dutinková dřevotříska

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

vzor 5.5
sklo „mřížka” bílá čirá

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z borovicových profi lů, výplň křídla je tvořena u řady 1 voštinou nebo 
dutinovou dřevotřískou zpevněnou vnitřní výztuží z překližky. Pro řadu 5 a frézované dveře je  
výplň plná dřevotříska. Rám s výplní je oboustranně opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Obě boční hrany jsou hrany opatřeny ABS (tl. 1 mm) páskou v barvě křídla, která je velmi odolná 
proti mechanickému poškození.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchovou úpravu dveří tvoří HQ CPL o tloušťce 0,2 mm, za příplatek je možná tloušťka 0,7 mm, 
ovšem jen u řady 1.  Rámečky jsou vyrobeny z MDF v požadované barvě křídla

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek s  lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo 

přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené „mřížka” čirá (bílá a bronz)
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100“, „110” 1,
Dvoukřídlé: „90“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň4

POZNÁMKY

• Příprava pro zkrácení za příplatek, se týká křídel s výplní voština. Výplň dutinková dřevotříska 

a plná dřevotříska, obsahuje přípravu pro zkrácení ve standardu.

1 Dostupné pouze s „dutinkovou dřevotřískou“. Rozměry prosklení stejné jak u rozměru „100”.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. Pasivné křídlo v rozměrech „30”, 

„40”, „50” je pouze v plném provedení. Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat 

křídlo aktivní a pasivní, viz. str.  150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

4 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

ZÁMEK
str. 147

SKLO!
str. 149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

Frézované 
vzor A

Frézované 
vzor C

Frézované
vzor F

Frézované
vzor H



36

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor A.0 vzor A.3 vzor A.9 vzor B.1 vzor C.0 vzor C.2 vzor C.3

prosklená křídla jsou dostupná pro skupiny A.1– A.9, B.1, C.1-C.6, K.1 – K.3

vzor A.0 vzor A.3 vzor A.9 vzor B.1 vzor C.0 vzor C.2 vzor C.3

Dveře z kolekce Porta Koncept odpovídají nejnovějším trendům. Populární vzory jsou postaveny na bázi vysoce odolné 
a užitkové rámové konstrukce, skládající se z části vodorovných a svislých dřevěných materiálů nejvyšší kvality. Kolekce 
je nabídkou pro klienty, kteří očekávají dveře, ve kterých dřevěné elementy odkrývají dominující roli v konstrukci křídla. 
Kolekce je dostupná v široké barevné škále folie Portadecor, Porta Mattdecor, Portadur , Portacortex a Super Matt což 
dovoluje přizpůsobení dveří pro individuální interiérové aranžmá.



 Porta KONCEPT

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

37
vzor C.4 vzor C.6 vzor K.0 vzor K.1 vzor K.2 vzor K.3

sklo „mřížka” bílá čirá

struktura fólie Portacortex

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

sklo „mřížka“ matné (bílá a bronz) – pro vzory C a K

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

SKLO!
str.  149

ZÁMEK
str. 147

vícevrstvá dřevěná konstrukce

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

NOVÉ
NOVÉ

Fólie Super Matt

Bílá

NOVÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z  kvalitních dřevěných materiálů, odolných proti prohnutí. Křidla 
v závislosti na modelu se rovněž skládají z horizontálně uložených rámečků a desek pokrytých folií 
Portadecor, Portacortex, Portadur, Porta Mattdecor nebo Super Matt.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě 
povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchovou úpravu dveří tvoří folie Portadecor, Portacortex, Portadur, Porta Mattdecor nebo 
Super Matt.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené matné, mřížka bílá a kouřová (pro vzory C a K)  
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”; „100”
Dvoukřídlé „120” ÷ „200” 1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň3

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

3 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

SKLO!
str.  149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor C.4 vzor C.6 vzor K.0 vzor K.1 vzor K.2 vzor K.3
sklo „mřížka” bílá čirá

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012



vzor B.1
sklo „zebra” bílá čirávzor B.0vzor A.0 vzor A.1 vzor A.2 vzor A.3 vzor A.4


Porta IDEA je novinkou v naší interiérové kolekci, která v sobě spojuje všechny atributy dobrého výrobku: krásný design, 
atraktivní barevné odstíny v nových povrchových materiálech a velmi odolnou konstrukci a to vše za dostupnou cenu. 
Novinkou této kolekce je užití nového materiálu se strukturou kůry dřeva, velmi zdařilé fólie Portacortex, která je dostup-
ná ve čtyřech barevných, módních a velmi žádaných provedeních a v materiálech Super Matt a Porta Mattdecor. Rámová 
konstrukce křídla je vyrobena z velmi jakostních dřevěných materiálů, které zaručují trvanlivost na mnoho let. NOVÁ KOLEKCE 2012

 Porta IDEA

38

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



vzor B.2
sklo „zebra” bílá čirá

vzor B.3
sklo „zebra” bílá čirá

vzor B.4
sklo „zebra” bílá čirá

dveře bezpolodrážkové 

struktura fólie Portacortexvícevrstvá dřevěná konstrukce

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

Bílá

Fólie Super Matt 
NOVÉ

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

dveře bezpolodrážkové 

TYP KRÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

sklo „mřížka“ nebo „zebra“ matné (bílá a kouřová) 

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování

SKLO!
str. 149

ZÁMEK
str. 147

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z kvalitních dřevěných materiálů, odolných proti prohnutí. Křidla v závislosti 
na modelu se rovněž skládají z horizontálně uložených rámečků a desek pokrytých folií  Portacortex, 
Porta Mattdecor nebo Super Matt. Sklo tvrzené matné.

PROFIL HRANY

Hrany jsou ošetřeny základní páskou požadovaného povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchovou úpravu dveří tvoří folie Portacortex, Porta Mattdecor nebo Super Matt.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře (pouze řada A) – bez závěsů a polo-
drážky, ve spodní části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslu-
šenství systému). Řada B je nedostupná ve verzi bezpolodrážkové.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: mřížka nebo zebra bílá nebo kouřová (tvrzené) a matné (tvrzené) 
• Sklo: „zebra” a „mřížka” bílá a kouřová  
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „70”, „80”, „90”; „100”
Dvoukřídlé „140” ÷ „200” 1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň3

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str.  150

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

3 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

SKLO!
str. 149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

39



vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4 vzor 5

40

frézované vzory  1 – 5 *

* MODELY dostupné bez intarzií

unikátní technika vyfrézování v různých úrovních a hloubce

frézování povrchu v různých hloubkách


Různorodost tvarů povrchů dveřních křídel z kolekce Porta OFFICE umožňuje vytvářet prostory s neomezenou předsta-
vivostí. Ve vzorech 1 – 5 subtilní zdobení vytváří jedinečnou kolekci plnou lehkostí a elegance. Sentimentálně navozují 
tradiční tvary. Vzory 6 – 9 jsou vzory efektní a odvážné. Prosté linie, jejich symetrie dodávají prostoru neopakovatelný 
nádech. To je ten novodobý směr, který umožňuje vytvářet prostor s individuálním přístupem.

 Porta OFFICE

NOVÁ KOLEKCE – HIT 2012



větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

41

TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové

MODEL 6–9

s intarsiemi (stříbrné nebo černé)

bez intarsií

intarsie laminované ,,černé“

intarsie hliníkové stříbrné

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: voština výplň: dutinková dřevotříska

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK (ZA PŘÍPLATEK)

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ
NOVÉ

vzor 8 vzor 9vzor 6 vzor 7

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

výplň s dutinkovou dřevotřískou

větrací mřížka, ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý)

příprava pro zkrácení (max. 60 mm)

kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování 
tloušťka křídel OFFICE je 44 mm, tento fakt je důležitý při výběru kování

ZÁMEK
str. 147

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z borovicových profi lů, výplň křídla je tvořena voštinou, nebo dutinovou 
dřevotřískou zpevněnou vnitřní výztuží z překližky. Rám s výplní je oboustranně opláštěný HDF 
deskou. Křídla jsou doplněna hliníkovými intarsiemi ve stříbrném nebo černém provedení v šířce 
15 mm.

PROFIL HRANY

Horní a obě boční hrany jsou olepeny páskou v barvě povrchu křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchovou úpravu dveří tvoří termofólie se svislým vzorem kresby dřevního vlákna.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.
Vzory 6 –9 jsou dostupné s hliníkovými intarsiemi ve stříbrném nebo černém barvě.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku

ROZMĚRY (STR.155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „70“, „80“, „90“, „100“,
Dvoukřídlé: „140“ ÷ „200“ 1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň2

POZNÁMKY

• Příprava pro zkrácení za příplatek, se týká křídel s výplní voština. Výplň dutinková dřevotříska 

a plná dřevotříska, obsahuje přípravu pro zkrácení ve standardu.

• Křídlo s ventilační mřížkou – příprava ke zkrácení max. 40 mm

• Tloušťka křídel OFFICE je 44 mm, tento fakt je důležitý při výběru kování

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

2 Křídlo by mělo být vybaveno čepovými závěsy standard ve stříbrné barvě.

NOVINKA
str. 136



Dveře Natura TREND s zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE



Dopřejte si kvalitu!

Porta CLASSIC

MALAGA

MADRID, CORDOBA

TOLEDO, SEVILLA

Nova NATURA

Natura LINE

Natura STYL

Natura SPACE

Natura TREND

Natura KONCEPT

Natura IMPRESS

Dveře v přírodní dýze jsou výrobkem pro široký okruh náročných klientů, pro které 

je půvab přírody základní estetickou hodnotou. Různorodost a individualita jsou 

velmi žádané znaky, protože kdo by chtěl bydlet v místě, které je identické pro 

všechny a  opakuje se nesčetněkrát? Tak jako každý člověk je jiný a jedinečný, tak 

jako každý strom je jiný. Příroda samo o sobě nepředpokládá identické formy života 

co se týče tvaru, struktury či charakteru. Dokonce i „staré” dřevo reaguje na změny 

relativní vlhkosti vzduchu podle ročního období, způsobu vytápění, efektivnosti 

větrání atp. Klimatické změny mohou zapříčinit malé rýhy a prasklinky. Je to normální 

proces dřeva, což svědčí o jeho přírodním původu. Mluvíme o tom, že dřevo stále „žije” 

a „dýchá” a tím se přizpůsobuje prostředí. Máme-li na zřeteli uvedené informace je při 

hodnocení dveří třeba brát v úvahu kompromis mezi dokonalostí struktury, barvy, 

kvality povrchu a přírodní krásou a neopakovatelností kresby dřeva.

Porta KMI Poland chce vyhovět i nejnáročnějším klientům a proto spolupracuje 

s  nejlepšími dodavateli po celém světě. Jsou to známé a uznávané fi rmy, které mají 

dlouholeté zkušenosti s  výrobou přírodních dýh, jako např. Danzer Bohemia, J.u.A. 

Frischeis, ALPI,FORNIR Hanówka.

Standard a Satin – skupiny, do kterých řadíme kolekce Porta CLASSIC, MALAGA, 

MADRID, TOLEDO, CORDOBA, SEVILLA. Je to skupina přírodních dýh, které jsou 

charakteristické barevnou různorodostí, pestrou kresbou, vystupujících částí, točivosti 

atd. Jejich charakter vyplývá z přirozeného prostředí, ve kterém dřevina vyrůstá, 

z klimatických a místních podmínek vyskytujících se v rámci specifi ckého biologického 

okruhu. Uvedené morfologické vlastnosti dřeva, které jsou charakteristické pro 

přírodní materiál, ho odlišují od umělých hmot a jako takové v žádném případě 

nesvědčí o vadě výrobku.

Select – skupina, do které řadíme kolekce Nova NATURA, Natura STYL, Natura SPACE, 

Natura LINE, Natura TREND, Natura KONCEPT. Je to speciálním způsobem připravená 

a  vyselektovaná přírodní dýha, která je charakteristická stálou opakovatelností 

kresby a barvy dřeva. Výrobky s povrchovou úpravou tohoto druhu, splňují nejvyšší 

kvalitativní normy, vyhovujíc těm nejnáročnějším zákazníkům.

dveře

INTERIÉROVÉ V PŘÍRODNÍ DÝZE



vzor 1.3
sklo „mřížka” bílá čirá  *pro vzor 1.4 je sklo 

„mřížka“ nedostupné

44

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Porta CLASSIC jsou dveře v přírodní dýze určené pro široké použití. Barevná nabídka a zajímavé vzory potrhují možnosti 
plného uplatnění u zákazníků. Zajímavá kresba přírodní dýhy a jeho charakteristické lišící se barevné zbarvení na křídlech 
a dále mezi křídly a zárubněmi ve finále podtrhují krásu a přirozenost dřeva u tohoto výrobku.

vzor 1.1 vzor 1.2 vzor 1.3
vzor 1.4



 Porta CLASSIC



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

sklo „mřížka“ matné (bílá a bronz) –příplatek k verzi s matným– není dostupne pro vzor 1.4

výřez ze spodní části dveří, ventilační otvory 1 řada 
ventilační otvory 2 řady (pouze pro vzory 1.1, 1.2, 1.3)

kulaté prosklení z nerezové oceli (pouze vzor 1.1)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

pokryti přírodní dýhou satin – pro všechny modely

SKLO
str.  149

SKLO
str. 147

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco* Tabacco* Mocca* Nero*

Přírodní dýha satin 

* viz príplatky

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

45
vzor 5.1 vzor 5.2

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z borovicových profi lů, výplň křídla je dutinková dřevotříska zpevněná vni-
třní výztuží z překližky. Rám s výplní je oboustranně opláštěný přírodní dýhou standard nebo satin. 

PROFIL HRANY

Hrany jsou olepeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

U přírodní dýhy standard Dub, Limba, Sapelli a Javor je možná kresba „květ” nebo „pásy”. Přírodní
dýha Satin má jedinečnou kresbu díky ručnímu patinování. Povrch je ošetřen ekologickým lakem 
nové generace a tvrzený UV technologií.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému). 

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíc, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Komplet dvou 3D závěsů u bezpolodrážkového provedení
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Sklo: tvrzené „mřížka” čirá (bílá a bronz) – není dostupné pro vzor 1.4
• Příprava pro zkrácení, max.60mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100”
Dvoukřídlé: „90“ ÷ „200“1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY :

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Křidlo je také dostupné v nelakované verzi za nižší cenu, než je standardní.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str. 147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor 5.4vzor 5.3 vzor 5.5

ZÁMEK



46

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

MALAGA jsou klasické modely dveří, které se výborně presentují v interiérech, domech, či rezidencích s tradičním vybavením. 
Jednoduchá forma v souladu s přírodní dýhou nabízí dveře, které mají svůj osobitý charakter a kde se přirozenost setkává 
s elegancí klasických vzorů. Jemné barevné rozdíly na povrchu křídla či na povrchu zárubně, jako rovněž rozdíly ve struktuře 
dřeva jsou charakteristické pro tuto skupinu výrobků a svědčí o jejich přirozenosti a krásy pravého dřeva.

vzor A.0 vzor A.1 vzor B.0 vzor B.1 vzor B.2 vzor B.3



 MALAGA

NOVÁ KOLEKCE 2012



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

těsnící lišta pro dvoukřídlé dveře

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

pokryti prírodní dýhou satin – pro všechny modely

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

vícevrstvá dřevěná konstrukce

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Bianco* Tabacco* Mocca* Nero*

Přírodní dýha satin 

* viz príplatky

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

47

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Konstrukce křídla je tvořena rámem vyrobeným z vysoce kvalitního dřeva, překližky a dřevotřísko-
vé desky. Deska křídla je oboustranně opláštěna přírodní dýhou standard nebo satin. Díky kon-
strukci mají křídla vysokou odolnost proti prohnutí.

PROFIL HRANY

Hrany jsou olepeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Přírodní dýha Satin má jedinečnou kresbu díky ručnímu patinování. Povrch je ošetřen ekologic-
kým lakem nové generace a tvrzený UV technologií.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: činčila nebo tvrzené matné
• Příprava pro zkrácení, max. 60mm1 
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)
• Těsnění skla, které je možné vyjmout při výměně skla

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100”
Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Křidlo je také dostupné v nelakované verzi za nižší cenu, než je standardní.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada.

1 V případě ventilačního výřezu do dveří, je možné zkrácení pouze o 40 mm.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor C.1 vzor C.2vzor C.0 vzor C.3



48

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Panelová konstrukce, široká barevná nabídka a zajímavé vzory podtrhují možnosti kolekce MADRID a CORDOBA v plném 
uplatnění pro zákazníky. Charakteristickým znakem materiálu přírodní dýha je lišící se barevné zbarvení na křídlech a mezi 
křídly. Rovněž samotné zárubně jsou charakteristické svou dřevěnou a barevnu strukturou danou touto modelovou 
řadou, to ve finále svědčí o přirozenosti, která tkví v přirozené kráse dřeva.

MADRID,
1/3 sklo

MADRID,
2/3 sklo s rámečkem

MADRID,
3/3 sklo s rámečkem

CORDOBA,
plné

CORDOBA,
1/3 sklo

MADRID,
plné



 MADRID, CORDOBA

CORDOBA,
2/3 sklo s rámečkem



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

boční křídlo
vzor A

boční křídlo
vzor B

boční křídlo
vzor K

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

těsnící lišta pro dvoukřídlé dveře

štítkové kování

pokrytí přírodní dýhou satin – pro všechny modely

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

vícevrstvá dřevěná konstrukce

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Bianco* Tabacco* Mocca* Nero*

Přírodní dýha satin 

* viz príplatky

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

49

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Konstrukce křídla je tvořena rámem vyrobeným z vysoce kvalitního dřeva a dřevotřískové desky. 
Kazetová výplň dveří je tvořena MDF deskou. Deska křídla je oboustranně opláštěná přírodní 
dýhou standard nebo satin. Díky konstrukci mají křídla vysokou odolnost proti prohnutí.

PROFIL HRANY

Hrany jsou olepeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Přírodní dýha Satin má jedinečnou kresbu díky ručnímu patinování. Povrch je ošetřen ekologic-
kým lakem nové generace a tvrzený UV technologií.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Jednokřídlé s bočním křídlem (vzor A, B a K).
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: činčila nebo tvrzené matné
• Těsnění skla, které je možné vyjmout při výměně skla
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)
• Příprava pro zkrácení, max.60mm 1

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, ‘100”
Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Křidlo je také dostupné v nelakované verzi za nižší cenu, než je standardní.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada.

1 V případě ventilačního výřezu do dveří, je možné zkrácení pouze o 40 mm.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

CORDOBA,
3/3 sklo s rámečkem



50

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Panelová konstrukce, přírodní materiály a unikátní technologická řešení u modelu TOLEDO a SEVILLA způsobují, že dveře 
se nádherně vyjímají ve vnitřních prostorech, kde se přirozeně snoubí s elegancí klasických tvarů. Každý druh materiálu 
je dostupný v širokém spektru barevnosti, čímž jsou vytvořeny podmínky pro spokojenost zákazníků. Charakteristickým 
znakem materiálu přírodní dýha je lišící se barevné zbarvení na křídlech a mezi křídly. Rovněž samotné zárubně jsou 
charakteristické svou dřevěnou a barevnu strukturou danou touto modelovou řadou, to ve finále svědčí o přirozenosti, 
která tkví v přirozené kráse dřeva.

TOLEDO
plné

TOLEDO
vzor 1

TOLEDO
vzor 2

TOLEDO
vzor 3

TOLEDO
vzor 4

TOLEDO
vzor 5



 TOLEDO, SEVILLA



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

boční křídlo
vzor C

boční křídlo
vzor D

boční křídlo
vzor E

boční křídlo
vzor H

boční křídlo
vzor F

boční křídlo
vzor I

boční křídlo
vzor G

boční křídlo
vzor J

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

těsnící lišta pro dvoukřídlé dveře

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

pokryti prírodní dýhou satin –pro všechny modely

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

vícevrstvá dřevěná konstrukce

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Bianco* Tabacco* Mocca* Nero*

Přírodní dýha satin 

* viz príplatky

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

51

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Konstrukce křídla je tvořena rámem vyrobeným z vysoce kvalitního dřeva, překližky a dřevotřísko-
vé desky.  Deska křídla je oboustranně opláštěná přírodní dýhou standard nebo satin. Díky kon-
strukci mají křídla vysokou odolnost proti prohnutí.

PROFIL HRANY

Hrany jsou olepeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Přírodní dýha Satin má jedinečnou kresbu díky ručnímu patinování. Povrch je ošetřen ekologic-
kým vodním lakem nové generace a tvrzený UV technologií.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Jednokřídlé s bočním křídlem (vzor C až J).
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: činčila nebo tvrzené matné
• Těsnění skla, které je možné vyjmout při výměně skla
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)
• Příprava pro zkrácení, max.60mm 1

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100”
Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“ 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Křidlo je také dostupné v nelakované verzi za nižší cenu, než je standardní.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada.

1 V případě ventilačního výřezu do dveří, je možné zkrácení pouze o 40 mm.

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

SEVILLA
sklo

SEVILLA
plné



52

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Nadčasové a originální tvary v souladu s přírodními materiály zaručují opakovatelnost vzoru a barev na celém povrchu 
dveří, tyto rysy jsou charakteristické pro skupinu Nova NATURA.

vzor 1.1 vzor 1.2 vzor 1.3 vzor 2.1 vzor 2.2 vzor 3.1



 Nova NATURA

Aranžmá inspirované použitím Modulu RETRO, více informací na str  122.

vzor 3.2



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

vzor 6.1 vzor 6.2 vzor 6.3 vzor 7.1 vzor 7.2 vzor 7.3

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

kulaté prosklení z nerezové oceli (vzory 1.1, 6.1, 7.1)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech 
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

53

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyroben z vrstevného lepeného jehličnatého dřeva. Výplň tvoří dřínková dřevotříska 
zesílená vnitřním rámem z překližky. Povrch je pokrytý deskou s přírodní dýhou select.

PROFIL HRANY

Hrany jsou olepeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost ba-
rvy. Lišty z MDF jsou olepeny folií v barvě křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: tvrzené matné, vlna nebo čtverečky, MasterCarre
• Příprava pro zkrácení, max. 60mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60”, „70”, „80”, „90”, „100”
Dvoukřídlé: „90” ÷ „200” 1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada nebo 2 řady (pouze skupina 1).

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. Pasivné křídlo v rozměrech „30”, 

„40”, „50” je pouze v plném provedení. Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat 

křídlo aktivní a pasivní, viz. str. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



54

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Nadčasové a originální tvary v souladu s přírodními materiály zaručují opakovatelnost vzoru a barev na celém povrchu 
dveří, tyto rysy jsou charakteristické pro skupinu Nova NATURA.

vzor 4.1 vzor 4.2 vzor 4.3 vzor 4.4 vzor 5.1 vzor 5.2

Nova NATURA

vzor 5.3





TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

55

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyroben z vrstevného lepeného jehličnatého dřeva. Výplň tvoří dřínková dřevotříska 
zesílená vnitřním rámem z překližky. Povrch je pokrytý deskou s přírodní dýhou select.

PROFIL HRANY

Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost 
barvy. Lišty z MDF jsou olepeny folií v barvě křídla.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: tvrzené matné, vlna nebo čtverečky, MasterCarre
• Příprava pro zkrácení, max. 60mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé: „60”, „70”, „80”, „90”, „100”
Dvoukřídlé: „120” ÷ „180” 1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada.

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. Pasivné křídlo v rozměrech „30”, 

„40”, „50” je pouze v plném provedení. Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat 

křídlo aktivní a pasivní, viz. str. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor 5.4 vzor 5.5



56

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Design kolekce Natura LINE, navazuje na velmi úspěšnou řadu, Porta LINE.
Hliníkové intarsie spolu s přírodní dýhou select tvoří zajímavé spojení, které odpovídá moderním trndům.

vzor A.1 vzor A.3 vzor B.1 vzor C.2 vzor D.2 vzor E.2

 Natura LINE




TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

hliníkové intarsie ve stříbrné barvě

hliníkové intarsie ve zlaté barvě

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

kulaté prosklení z nerezové oceli (niedostępny dla wz. E.2)

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

57

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyroben z vrstevného lepeného jehličnatého dřeva. Výplň tvoří dřínková dřevotříska 
zesílená vnitřním rámem z překližky. Povrch je pokrytý deskou s přírodní dýhou select. Křídla jsou 
doplněna hliníkovými intarsiemi ve stříbrné či zlaté barvě o šířce 6 mm.

PROFIL HRANY

Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost 
barvy.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Příprava pro zkrácení, max. 60mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”; „100”
Dvoukřídlé „120” ÷ „200”1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada nebo 2 řady (pouze vzor D.2).  

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



58

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4 vzor 5

Tato modelová řada navazuje na klienty velmi žádanou kolekci Porta STYL.
Použitím přírodní dýhy v kolekce Natura STYL s velmi zajímavými vzory, tvoří základ pro nabídku pro ty zákazníky, kteří 
hledají netradiční dekorační řešení, kde prestiž je podtržena použitými materiály.



 Natura STYL



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

59

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyroben z vrstevného lepeného jehličnatého dřeva. Výplň tvoří dřínková dřevotříska 
zesílená vnitřním rámem z překližky. Povrch je pokrytý deskou s přírodní dýhou select.

PROFIL HRANY

Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRC HOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost 
barvy. Lišty z MDF jsou olepeny folií v barvě křídla

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s  lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo 
přizpůsobený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: tvrzené matné
• Příprava pro zkrácení, max. 60mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”, „100”
Dvoukřídlé „120” ÷ „200” 1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada  2 řady (pouze  vzor 5).  

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



sklo „mřížka” bílá čirá sklo „zebra” bílá čirásklo “řecko”

vzor 1 -  kulatý profil hrany 
vzor 2 – hranatý profil hrany

60

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

sklo matné sklo „žebříček” sklo “čtverečky” sklo “vlna”

Natura SPACE reaguje na potřeby při projektování moderních interiérů, ve kterých významnou úlohu sehrává prostor 
a světlo. Tato kolekce je určena pro klienty, kteří chtějí, aby se jejich byty vyznačovali mimořádně atraktivním a moderním 
stylem interiéru.



 Natura SPACE



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

sklo „zebra”
bílá matné

sklo „mřížka“ bílá 
matné

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

štítkové kování

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

plná dřevotříska zesílená překližkou kulatý 
profil hrany u prosklené části se týká 

provedení vzor 1

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

NOVINKA plná dřevotříska zesílená
překližkou hranatý profil hrany u prosklené

části se týká provedení vzor 2 

kulatý profil hrany u prosklené části se týká provedení vzor 1 NOVINKA hranatý profil hrany u prosklené části se týká 
provedení vzor 2

61

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Konstrukce křídla tvoří rámy vyrobené z  vysoce kvalitního jehličnatého dřeva, překližky a plné 
dřevotřískové desky, které spojuje  matné tvrzené sklo o tloušťce 8 mm.

PROFIL HRANY

Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost 
barvy. 

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, spodní část 
je osazena kovovým žlábkem pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: tvrzené matné1

• Sklo: tvrzené „mřížka“ nebo „zebra“ čirá (bílá a hnědá)1

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”, „100”2

Dvoukřídlé „120” ÷ „200”

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

1 Konstantní šířka rám (šířka skla je přizpůsobena rozměru křidla).

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

SKLO
str.  149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



vzor A.4 vzor A.4

všechny modely skupiny A sklo „zebra” nebo sklo „mrížka“ matné (bílá a bronz)

62

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Natura TREND je efektní spojení matného skla a panelů, u kterých je použitá přírodní dýha „select” v kombinaci 
s hliníkovými intarsiemi. Je to velmi zajímavá nabídka pro zákazníky, kteří si cení nových řešení, ve kterých chtějí bydlet 
či pracovat.

vzor A.0 vzor A.1 vzor A.2 vzor A.3 vzor A.4



 Natura TREND



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

reliéf Ratan

panel standard

reliéf Laguna

reliéf Zebra

hliníkové intarsie (stříbrné nebo zlaté)

reliéf Boa

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

skla „mřížka“ a „zebra“ mat (bílá a hnědá), doplatek za verzi s matným sklem 

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

SKLO
str.  149

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

vícevrstvá dřevěná konstrukce

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

63
vzor B.0 vzor B.1

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rámová konstrukce křídla je zhotovena z kvalitních dřevěných materiálů, odolných proti prohnu-
tí a to použitím více-vrstvě lepené dřevěné konstrukce. Křídla v závislosti od modelu se skládají 
z různých formátů desky MDF oboustranně opatřené dýhovaným materiálem, které může být do-
plněno hliníkovými intarsiemi v barvě stříbrné nebo zlaté o šířce 6 mm, nebo tvrzeným matným 
sklem.

PROFIL HRANY

Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost 
barvy. 

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: tvrzené „mřížka“ nebo „zebra“ čirá (bílá a hnědá)1

• Příprava pro zkrácení, max. 60 mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”; „100”
Dvoukřídlé „120” ÷ „200”1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada.

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  147

SKLO
str. 149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor B.2 vzor B.3



vzor B.1

prosklená křídla dostupná pro skupiny A.1–A.9, B.1, C.1–C.6, K.1–K.3

64

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Natura KONCEPT je kolekce dveří, která oslovuje klienty, kteří mimo funkčnosti vyhledávají dveře jako dekorativní prvek. Použití 
dýhy select v této kolekci předurčuje tyto dveře pro prostory, kde je v prvé řadě preferovaná estetika. Použití reliéfních Porta desek 
s 3D kresbou vyrobenou nejnovější technologií dřevozpracujícími specialisty dodává dveřím nevšední vzhled. 
Viz. www.portareliéf.pl. Je to velice estetická kolekce s neobyčejnými řešeními.

vzor A.0 vzor A.3 vzor A.9 vzor B.0 vzor C.0 vzor C.2



 Natura KONCEPT



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

reliéf Ratan

panel standard

reliéf Laguna

vzor K.3

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

skla „mřížka“ a „zebra“ mat (bílá a hnědá), doplatek za verzi s matným sklem)   (pouze  vzor C a K).

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

SKLO
str. 149

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

vícevrstvá dřevěná konstrukce

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

65
vzor C.6

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rámová konstrukce křídla je zhotovena z kvalitních dřevěných materiálů, odolných proti prohnu-
tí a to použitím více-vrstvě lepené dřevěné konstrukce. Křídla v závislosti od modelu se skládají 
z  různých formátů desky HDF oboustranně opatřené dýhovaným materiálem, včetně reliéf desky 
(modely Laguna a Ratan). Prosklené modely jsou dodávaná s tvrzeným sklem.

PROFIL HRANY

 Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost 
barvy.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému).

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: tvrzené matné, „kratka” lub „mrížka” matné (bílá a bronz)1

• Příprava pro zkrácení, max.60mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”, „100”
Dvoukřídlé „120” ÷ „200” 2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 3

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada.

1 SKLO  (pouze  vzor C a K)

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

3 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  147

SKLO
str.  149

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136

vzor K.0 vzor K.1 vzor K.2vzor C.4



vzor G.0

66

dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

Natura KONCEPT je kolekce dveří adresovaná zákazníkům, pro které jsou dveře, kromě jim dané funkce, velmi důležitým 
dekorativním prvkem. Požitá přírodní dýha select vyniká všude tam, kde estetika sehrává prvořadou úlohu, navozuje 
příjemný pocit, neopakovatelnou atmosféru a často rozhoduje o naší náladě.

vzor D.0 vzor D.1 vzor E.0 vzor E.1 vzor F.0 vzor F.1



Natura KONCEPT

NOVÉ VZORY 2012



TYP KŘÍDLA (POHLEDOVÝ VÝKRES)

dveře polodrážkové dveře bezpolodrážkové 

vzor G.1

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

panel Ratan

panel Laguna

vícevrstvá dřevěná konstrukce

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

zámek stříbrný lesk nebo zlatý lesk

ZÁMEK

moderní, minimalistický design hrany křídla na spoji se skleněnou výplní

67

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyroben z vrstevného lepeného jehličnatého dřeva. Výplň tvoří dřínková dřevotříska 
zesílená vnitřním rámem z překližky. Povrch je pokrytý deskou s přírodní dýhou select. Dle vzoru 
je použito buďto tvrzené matné sklo nebo reliéfní desky RATAN nebo LAGUNA.

PROFIL HRANY

 Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří přírodní dýha select, která zaručuje maximální jednolitost kresby a stálost 
barvy.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech včetně verze bezpolodrážkové.
Křídla je možné vyhotovit jako variantu pro posuvné dveře – bez závěsů a polodrážky, ve spodní 
části je vyfrézovaný žlábek pro vodicí element montovaný do podlahy (v příslušenství systému). 
Vzory D1, E1 a F1 mají v posuvné verzi kole kovový vodící žlábek.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přiz-
působený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Sklo: tvrzené matné
• Příprava pro zkrácení, max. 60 mm (platí pouze pro vzory D.0, E.0, F.0)
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”; „100”
Dvoukřídlé „120” ÷ „200”1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

Doporučené zárubně pro bezpolodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Doporučené zárubně pro polodrážkové křídla:
• Obložková zárubeň Porta SYSTEM včetně doplňkových částí
• Obložková zárubeň PRESTIGE

Další dostupné polodrážkové zárubně:
• Zárubeň MINIMAX s konstantní šířkou 100 mm
• Kovová regulovaná zárubeň Porta SYSTEM „na hranu”
• Kovová zárubeň

POZNÁMKY

• V Polské normě, jsou veškerá nabízená dýhovaná křídla a zárubně vybaveny kompletem tří 

čepových závěsů PRIME. Bezpolodrážková zárubeň: dva komplety regulovaných závěsů 3D nebo 

závěs standard. Křídlo bezpolodražkové není vybaveno závěsovou částí.

• Ventilační otvory jsou dostupné v barvě stříbrné nebo zlaté 1 řada.

• Výřez ze spodní části dveří dostupný pouze pro vzory D.0, E.0, F.0

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz.str. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

NOVINKA
str. 136



dostupné rovněž ve verzi:

BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124

68
vzor 1 vzor 3

Kolekce Natura IMPRESS to je výsledek zájmu a nadšení čerpající svou sílu z novodobých a originálních forem umění. 
Je to kolekce spojující estetiku a funkčnost do jednoho celku. Novodobý, jednoduchý, ale současně výjimečný design 
umožňuje svobodně vytvářet interiéry těch nejvyšších nároků.

 Natura IMPRESS

NOVÁ KOLEKCE 2012

vzor 4 vzor 5vzor 2



BEZPOLODRÁŽKOVÉ
více informací na str.  124



moderní spojení hrany křídla na spoji s tvrzeným sklem o tl. 8mm

vzor 7 vzor 8 vzor 9vzor 6

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

Dub
Ořech 
Bělený

Ořech
Americký

Ořech
Classic

Ořech 
Tmavý

Wenge

Přírodní dýha select 

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska

Kolekce je dostupná pouze s povrchovou úpravou lak standard mat.

69

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

háková zámková sada s bočními úchytkami (pro posuvné dveře)

štítkové kování

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyroben z vrstevného lepeného jehličnatého dřeva. Výplň tvoří dutinková dřevotříska 
zesílená vnitřním rámem z překližky. Povrch je pokrytý deskou s přírodní dýhou select. Dle vzoru je 
použitá reliéfní deska RATAN, ZEBRA nebo LAGUNA. 

PROFIL HRANY

Pouze bezpolodrážkové provedení. Hrany jsou ošetřeny páskou v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídel Natura IMPRESS je v přírodní dýze select a to v odstínech Dub, Dub Bělený, Ořech 
Americký, Ořech Classic, Ořech Tmavý a Wenge. Přírodní dýha select garantuje opakovatelnost 
struktury a barevnu jednolitost. 
Matný povrch (lesk 8st.) byl dosažen díky lakování nejkvalitnějšími, ekologickými pórovitými laky 
se zvýšenými jakostními parametry. 

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ve všech vzorech.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• zámek s  lesklým čelem (stříbrný nebo zlatý): připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo 
přizpůsobený pro cylindrickou vložku

• Tři čepové závěsy standard (pro polodrážkové dveře)
• Příprava pro zkrácení, max. 60mm
• Kulatá úchytka (pro posuvné dveře)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 8)

Jednokřídlé „60”, „70”, „80”, „90”, „100”
Dvoukřídlé „120” ÷ „200”1

ZÁRUBEŇ (OD STR. 120)

• Obložková zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE 2

Nabízená zárubeň v přírodní dýze select je vybavena kompletem dvou závěsů 3D. Křídlo není 
vybaveno závěsovou částí.

POZNÁMKY

• Ventilační otvory 1 řada, jsou dostupné ve stříbrné nebo zlaté barvě.

1 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře. 

Pro dvoukřídlé dveře bezpolodrážkové, je nutné objednat křídlo aktivní a pasivní, viz. 150.

2 Třetí regulovaný závěs 3D pro rozměr „100“.

ZÁMEK
str.  <?>
ZÁMEK
str.  147

NOVINKA
str. 124

reliéf Ratan reliéf Zebra reliéf Laguna



Dveře Porta NOVASkládací dveře



Dopřejte si kvalitu!

Posuvné systémy

skládací dveře, posuvné dveře

Dveře PORTA to nejsou pouze tradiční otočné dveře. Projektanti ve 

svých návrzích často sahají po netypickém řešení konkrétního případu. 

Při zachováni idey spojitosti a sounáležitosti, je výběr materiálů, ze 

kterých jsou vyrobeny jednotlivé části projektovaného místa, velmi 

důležitý.

V místech kde je použití klasických otočných dveří problematické či 

nemožné s ohledem na malé prostory pro umístnění, je velmi vhodné 

použít koncepci posuvných systémů, skládacích nebo posuvných dveří.  

PORTA jdoucí vstříc požadavkům svých zákazníků nabízí všechny řešení 

v široké barevné nabídce a celé paletě dostupných povrchových úprav.

Systém pro posuvné dveře PORTA

Posuvný systém ALU

Systém pro posuvné dveře KOMPAKT

Skládací dveře OXFORD, ŽENEVA

Skládací dveře ALFA

Skládací dveře BETA

Dvojité posuvné dveře OMEGA



Jsou místa, ve kterých umístění otočných dveří není možné a to s ohledem na velmi malý 
prostor či plánovanou koncepci vnitřního prostoru. V této situaci nabízíme nástěnný 
posuvný systém dveří se zárubní Porta SYSTEM (ve všech barevných odstínech), včetně 
pojezdového mechanismu, krytu kolejnice a dorazové lišty. Kompletní nástěnný systém je 
potřeba objednat se zárubní ve verzi „tunel” a křídlo ve verzi „posuvné”.
Nástěnný systém je určen pro spolupráci se všemi interiérovými dveřmi Porta.
Kompletní sada se skládá z následujících komponentů:
 • Nástěnný systém
 • Křídlo (provedení ve verzi „posuvné“)
 • Zárubeň (provedení ve verzi „tunel“)

ALU SYSTEM je další produkt z nabídky posuvných systémů, který je charakteristický 
perfektním estetickým vzhledem. Je to ideální řešení pro moderní interiéry. Hliníkové 
provedení dodává tomuto systému nádech modernosti a lehkosti. Kompletní sestava musí 
být doplněna zárubní Porta SYSTEM ve verzi „tunel“ a dveřního křídla pro posuvný systém.
Kompletní sada se skládá z následujících komponentů:
 • Nástěnný systém
 • Křídlo (provedení ve verzi „posuvné“)
 • Zárubeň (provedení ve verzi „tunel“)

Nástěnný systém pro posuvné dveře (bez křídla)

 Posuvný systém PORTA

Nástěnný systém pro posuvné dveře (bez křídla)

Posuvný systém ALU

7272



KONSTRUKCE

Nabízený systém se skládá z lišty a části podepírající dveře. Obě tyto části jsou vyrobeny z hliníku.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor, Portacortex, Super Matt, Portadur, Porta 
Mattdecor, Termofólie PCV, Laminát CPL HQ a přírodní dýhy. Barevnost odpovídá dostupnosti 
křídel v nabídce Porta KMI Poland.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Kolejnice s pojezdovými kolečky
• Profi l podpírající křídlo
• Vodící trn určeny pro zajištění stability křídla – trn je montován do podlahy

ROZMĚRY (STR. 154 TABULKA 7)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“
Dvoukřídlé: „130“, „150“, „170“ 1

POZNÁMKY

• Systém se montuje na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).

• Sada je universální, co se týče směru a vysunutí křidla. 

• „Tunel“ Porta SYSTÉM, znamená: zárubeň bez pantů, těsnění, protiplechu pro zámek a závěso-

vých kapes.

1 Pro správné sestavení celého kompletu je potřeba do zárubně ve verzi „tunel“ vybrat křidlo o je-

den řád vyššího rozměru než je průchod např. pro „70“–> křídlo je “80“, pro „80“–>“90“, pro „150“–> 

2x“80“ atd.

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

Kávově 
Béžová Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

KONSTRUKCE

Nabízený systém se skládá z kolejnice s pojezdovými kolečky, krytu kolejnice, dorazové lišty, 
vodícího trnu určeného pro zajištění stability křídla, zárubně Porta SYSTEM ve verzi „tunel“ (tzn.
bez závěsů, otvorů pro zámek a drážky pro těsnění) a také dveřního křidla bez polodrážky. Dřevěný 
kryt kolejnice a boční lišta jsou vyrobeny z dřevotřísky a MDF. Elementy mají stejnou povrchovou 
i barevnou úpravu jako zárubeň Porta SYSTEM.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor, Portacortex, Super Matt, Portadur, Porta 
Mattdecor, Termofólie PCV, Laminát CPL HQ a přírodní dýhy. Barevnost odpovídá dostupnosti 
křídel v nabídce Porta KMI Poland.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Kolejnice s pojezdovými kolečky
• Kryt kolejnice
• Dorazové lišty
• Protiplech zámku
• Kartáčové nalepovací těsnění
• Vodící trn určený pro zajištění stability křídla – trn je montován do podlahy

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 10)

jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100”

POZNÁMKY :

• Systém se montuje na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).

• Sada je universální, co se týče směru a vysunutí křidla. Směr je možné změnit, když montujeme

• doraz na levou nebo na pravou stranu „tunelu“ Porta SYSTEM.

• „Tunel“ Porta SYSTEM znamená zárubeň bez pantů, těsnění, protiplechu pro zámek a závěsových 

kapes.

*   odstín dostupný od května 2012
** odstín dostupný od června 2012

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

73



74

Posuvný systém pro zabudování do stěny je elegantní řešení, které garantuje maximální 
využití obydlené plochy. Diskrétní konstrukce jenž je součástí sádrokartonové stěny, umo-
žňuje montáž dveří všude tam, kde se běžně otočné dveře nedají použít.
Kompletní sada se skládá z následujících komponentů:
 • Konstrukční kazeta
 • Křídlo (provedení ve verzi „posuvné“)
 • Zárubeň

Posuvný systém – pro zabudování do stěny (bez křídla)

 Posuvný systém KOMPAKT



DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

75

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt 
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

KONSTRUKCE

Nabízený systém se skládá z kazety, která tvoří vnitřní konstrukční část stěny, včetně pojezdových 
koleček, kolejničky a zárubně, která je vyrobena z dřevotřísky a MDF desky, všechny elementy mají 
stejnou povrchovou úpravu dle barevné škály zárubní Porta SYSTEM.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava křídla je tvořena fólií Portadecor, Portacortex, Super Matt, Portadur, Porta 
Mattdecor, Termofólie PCV, Laminát CPL HQ a přírodní dýhy. Barevnost odpovídá dostupnosti 
křídel v nabídce Porta KMI Poland.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Konstrukční kazeta
• Kolejnice s pojezdovými kolečky
• Protiplech zámku
• Kartáčové těsnění
• Vodící trn určený pro zajištění stability křídla – trn je montován do podlahy
• Zárubeň

ROZMĚRY (STR. 154, TABULKA 107)

Jednokřídlé: „60“, „70“, „80“, „90“, „100”
Dvoukřídlé: „120“ ÷ „200“

POZNÁMKY

• Systém se montuje na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).

• Systém je připraven pro sádrokartonové zdi o šířce 125 mm.

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

za systém synchronizace zamykání pro dvoukřídlé dveře

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012



povrch se strukturou „dřevo”

 OXFORD, ŽENEVA

OXFORD
(dvoudílné)

OXFORD
(čtyřdílné)

ŽENEVA 
(dvoudílné)

ŽENEVA 
(čtyřdílné)

křídlo + zárubeň + vodící system

76

Šatní skříně OXFORD a ŽENEVA, se vyrábí formou prolisu a stylově navazuji na dveře 
LONDÝN a VÍDEŇ, pro které tvoří ideální doplnění. Modely jsou vhodné pro vestavěné 
skříně charakterizující se elegantním stylem a estetickým provedením.

křídlo + zárubeň + vodící systém



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

krycí lišty

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám s výplní stabilizační je oboustranně opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě povrchu křídla. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Křidlo má dvakrát lakovaný povrch vodou ředitelnou akrylátovou barvou, nebo je pokryt termo-
fólií (pouze model OXFORD).

MODEL

• OXFORD  (lakované nebo v termofólii)
• ŽENEVA (pouze lakované)

Dvoudílné: plné
Čtyřdílné: plné

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Vodici mechanizmus
• Tři závěsy
• Kulatá dřevěná úchytka, lakovaná

ROZMĚRY (STR. 153, TABULKA 5)

Dvoudílné: „60“, „70“, „80“, „90“
Čtyřdílné: „120“, „140“, „160“, „180“

ZÁRUBEŇ

• Zárubeň z MDF s konstantní šířkou 70mm, s povrchovou úpravou Portadecor (Bílá barva), 
nebo Termofólie.

POZNÁMKY

• Možnost zkrácení křídla o 30 mm a to horní i dolní část.

• Výrobek je dostupný pouze v PN.

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Výplň stabilizační

Bílá

Akrylátová barva vnitřní 

77

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ



78

Způsob otevírání/lámání křídel ALFA, propagační film 
je dostupný na www.portadoors.cz

Způsob otevírání/lámání křídel BETA, propagační 
film je dostupný na www.portadoors.cz

PORTA nabízí dvě varianty skládacích dveří:
• ALFA asymetrické s polodrážkou, dvoudílné skládací dveře s typickým zámkem a  pro-

tiplechem v zárubni.
• BETA tradiční symetrické, dvoudílné bezpolodrážkové skládací dveře s kulatým úchy-

tem a bez zámku.
Skládací dveře jsou koncepcí, která díky své konstrukci je výborným řešením v prostorech 
s  omezenými parametry. Tyto systémy jsou široce využitelné v zapuštěných šatních skříních 
a kdekoliv by mohl nastat problém v důsledku nedostatku místa.
Kompletní sada se skládá z následujících komponentů:
• Pojezdového systému
• Dvoudílné dveře
• Zárubeň Porta SYSTEM (modifikovaná)

křídlo + zárubeň + vodící systém

 Skládací dveře ALFA

Skládací dveře BETA
křídlo + zárubeň + vodící systém



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100” nedostupný pro systém BETA – pouze pro systém ALFA

výplň s dutinkovou dřevotřískou

ventilační otvory, výřez ze spodní části dveří

štítkové kování

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

7979

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: voština výplň: dutinková dřevotříska

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Akrylátová barva vnitřní 

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

KONSTRUKCE

Výplň tvoří voština nebo zesílená dutinková dřevotříska v rámu zhotoveného z jehličnatého dře-
va, zesíleného vnitřním překližkovým rámem (za příplatek)1. Rám včetně výplně je oboustranně 
opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Profi l hrany dveří „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou paskou v barvě 
povrchu křídla. U provedení CPL HQ je horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou 
ABS (tloušťka 1mm), která je velmi odolná proti mechanickému poškození. Páska je ve stejné barvě 
křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Dveře mohou byt lakovány ekologickými vodními laky nové generace, nebo širokou materiálovou 
škálou: Portadecor, Portadur (vertikální uložení), Termofólie, CPL HQ a přírodní dýhou (vertikální 
uložení).

MODEL

Dvoudílné, plné.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Pojezdový mechanismus
• Těsnění
• Tři stříbrné skryté závěsy
• Kulatá úchytka (BETA)
• Zámek: dozický klíč, WC sada, cylindrická vložka (ALFA)
• Protiplech (ALFA)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 10)

Dvoudílné: „60”, „70”, „80”, „90”, „100”1

ZÁRUBEŇ (STR. 122)

• Modifi kovaná Porta SYSTEM zárubeň – v rozměrech B až K.

1 „100” tento rozměr není dostupný pro BETA systém.

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012



80

křídlo + zárubeň + pojezdový systém

OMEGA posuvný systém je řešením pro jakékoliv zapuštěné šatní skříně a jejich průchod. 
Široká nabídka povrchových materiálů a barev dovoluje přizpůsobit výrobek pro každý 
interiér a zároveň typově sladit k dalším výrobkům PORTA.
Kompletní sestava se skládá:
 • Pojezdového systému
 • Dvou křídel
 • Zárubně Porta SYSTEM (modifikovaná ve verzi „tunel“)

 Dvojité posuvné dveře OMEGA



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”, „110”

boční úchyt pro posuvné dveře (ks.)

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

stabilizační výplň
oboustranně opláštěná HDF deskou

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Akrylátová barva vnitřní 

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

81

KONSTRUKCE

Stabilizační výplň s HDF deskou na obou stranách. Tloušťka křidla: 30 mm.

PROFIL HRANY

Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou v barvě povrchu křídla. U provedení s  CPL 
HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou páskou ABS (tloušťka 1mm) v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Dveře mohou být lakovány ekologickými vodními laky nové generace nebo širokou materiálovou 
škálou Portadecor, Portadur (vertikální, nebo vertikálně-horizontální uložení), Termofólie, CPL HQ 
a přírodní dýhou (vertikální uložení).

MODEL

Dvoukřídlé, symetrické, bezpolodrážkové, plné.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Pojezdového systému
• Kulatá úchytka

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 10)

Dvoukřídlé symetrické: „120”, „140”, „160”, „180”, „200”, „220”1

ZÁRUBEŇ (STR. 122)

• Modifi kovaná Porta SYSTEM zárubeň – v rozměrech A až K.

1  Rozměr „200” i „220” v povrchové úpravě Portadur je dostupný pouze s vertikálním uložením.



Dveře GRANIT PS



Dopřejte si kvalitu!

AGAT

OPAL

KWARC

OPAL

GRANIT    

GRANIT PS

Každý z nás má potřebu bezpečí, především ve svém vlastním bydlení.

Řádné vchodové dveře chránící naše bydlení před nezvanou návštěvou,

jsou vážně brány na zřetel v nabídce PORTA KMI Poland.

Nabízíme čtyři typy vnitřních vchodových dveří: AGAT, OPAL, KWARC,

GRANIT a GRANIT PS. Každý z vyjmenovaných typů se liší technickými

parametry, současně splňují všechny vlastnosti vchodových dveří. 

Ty byly potvrzeny technickými zkouškami včetně praktických a v nepo-

slední řadě bezproblémovým užíváním několika set tisíc vyrobených

typů dveří.

Důležitým rysem vchodových dveří Porta je fakt, že je nabízíme 

v kompletní sadě, která se skládá z křídla a speciálně dodaného typu

ocelové zárubně typu 2 a 3 podle ENV nebo třídy C včetně.

VNITŘNI VSTUPNÍ,

BEZPEČNOSTN



OPÁL – vnitřní vstupní dveře 2 bezpečnostní třídy

čepový závěsčepy proti vysazení OPÁL

84

Díky konstrukci s použitím vrstvy hliníkového plechu, získáváme výjimečnou odolnost dveří AGÁT, OPÁL pro použití ve 
specifickém prostředí, které je charakterizováno rozdílností teplot a vlhkosti. Dveře OPÁL disponují bezpečnostní třídou 2 
dle ENV a zvukovou izolaci 32dB - ale pouze pod podmínkou kompletace křídla se speciální ocelovou zárubní Porta, prahem 
z nerez oceli a dále doplňky min. třídy 2 dle ENV jako klika, štítek a cylindrické vložky adekvátní bezpečnostní třídy 4 dle ENV.



 AGÁT Plus, OPÁL Plus

Verze PLUS, označuje komplet: křídlo + zárubeň + ocelový práh

OPÁL - vnitřní vstupní dveře 
2 bezpečnostní třídy/ENV
AGÁT a OPÁL akustická izolace 
Rw=32dB

4-bodový lištový zámek připravený 
pro dvě cylindrické vložky – OPÁL

 NEJNOVĚJŠÍ KLEKCE MODELŮ
viz str. 92 – 93



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

cylindrické vložky

štítkové kovaní, horní rozeta

* Pokryti přírodní dýhou satin

rámeček 1 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 2 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 3 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 4 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

POZOR!  Vzory rámečků viz.str. 92

Stříbrné intarsie v syntetické povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

stříbrné intarsie v přírodní povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

AKCE – intarsie stříbrné nebo černé pouze pro kolekci 
frézovaných modelů OFFICE – týká se modelů sk 6–9 

montážní kolíky (6 ks) pro zárubeň AGÁT

profil zárubně od 80 mm do 100 mm – bez příplatku

rozšíření profilu zárubně od 101 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně od 151 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně od 271 do 390 mm

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

vyplň: dutinková dřevotříska
+ hliníkový plech

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ (ploché) 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard (ploché s rámečky) 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin (ploché) 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select (ploché s vertikální strukturou)

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

8585

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z jehličnatých profi lů. Výplň rámu je tvořena dutinkovou dřevotřískou. 
Křídlo je dále dodatečně zpevněno vnější výztuží. Následně je křídlo oboustranně opláštěné 
vrstvou hliníkového plechu a deskou na bázi dřeva. Dostupné křídla jsou doplněna hliníkovými 
intarsiemi ve stříbrné barvě.

PROFIL HRANY

Křídlo je vyhotoveno v polodrážkové verzi. Obě boční a horní hrana jsou olepeny okrajovou 
páskou v barvě křídla. U provedení v CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou páskou ABS 
(tloušťka 1mm) v barvě křidla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava je tvořena laminátem CPL HQ s tloušťkou 0,2 mm nebo 0,7 mm, přírodní dýhou 
(pouze ploché provedení), nebo s povrchovou úpravou termofólie (ploché a frézované provede-
ní). Kolekce je rovněž dostupná s dýhou satin – neopakovatelná krása dřeva, získaná díky ručnímu 
procesu patinování (pouze ploché provedení). 

MODEL

Jednokřídlé ploché, frézované nebo s rámečky. Rámečky je možné objednávat na jednu nebo na 
obě strany.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ (AGAT PLUS)

• Jeden nebo dva zámky pro cylindrickou vložku
• Tři čepové závěsy
• Kukátko stříbrné barvy
• Zárubeň s prahem z nerezové oceli (90 mm)

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ (OPÁL PLUS)

• 4-bodový lištový zámek připravený pro dvě cylindrické vložky
• Tři čepové závěsy
• Tři bezpečnostní trny
• Kukátko stříbrné barvy (ve standardní výšce 132 cm)
• Zárubeň s prahem z nerezové oceli (90 mm)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 9)

„80”, „90” „100”

ZÁRUBEŇ

• Kovová zárubeň rohová s konstantní šířkou 100 mm, vyrobená z ocelového dvoustranně 
pozinkovaného plechu s tloušťkou 1,2 mm (AGÁT) nebo 1,5 mm (OPÁL), vybavená třemi če-
povými závěsy, celo-obvodovým pryžovým těsněním, šesti montážními zápustkami (pouze 
u zárubně OPÁL). Povrch zárubně je práškově lakován základní barvou: hnědá (RAL 8028), šedá 
(RAL 7047), bílá (RAL 9016) nebo krémová (RAL 1001).
Možnost objednávky zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“

•  Zárubeň PROJEKT (str. 140)

POZNÁMKY

• Možnost zkrácení křídla (max. o 60 mm).

• Třída zvukové izolace Rw=32 dB (rozsah 32 ÷ 36 dB).



Požární odolnost 30minut

čepový závěstři bezpečnostní trny proti vysazení 
KWARC model III

4-bodový lištový zámek připravený 
pro dvě cylindrické vložky 

KWARC model III

komplet tvoří: křídlo + zárubeň + ocelový práh

86

Vícevrstvá konstrukce křídla dává dveřím KWARC protipožární odolnost 30min. EI 30, odolnost proti kouři dle třídy Sa, Sm 
a akustickou izolaci 32dB. Díky vrstvě hliníkového plechu, užitého v konstrukci křídla, jsou dveře mimořádně odolné na 
nevlídné podmínky, které panují mezi interiérem a chodbou.



 KWARC

požární odolnost 30 minut
kouřotěsnost
akustická izolace Rw=32dB

 NEJNOVĚJŠÍ KLEKCE MODELŮ
viz. str.  92 – 93



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

cylindrické vložky

štítkové kovaní, horní rozeta

* pokrytí přírodní dýhou satin

rámeček 1 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 2 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 3 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 4 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

POZOR!  Vzory rámečků viz.str. 92

stříbrné intarsie v syntetické povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

stříbrné intarsie v přírodní povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

AKCE – intarsie stříbrné nebo černé pouze pro kolekci frézovaných modelů OFFICE 
– týká se modelů sk.6-9 

profil zárubně od 80 mm do 100 mm – bez příplatku

rozšíření profilu zárubně od 101 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně od 151 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně od 271 do 390 mm

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: třívrstvá dřevotříska
+ hliníkový plech

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ (ploché) 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard (ploché s rámečky) 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin (ploché) 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select (ploché s vertikální strukturou)

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

8787

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z řeziva exotických dřevin. Výplň křídla je tvořena třívrstvou dřevotřískou. 
Křídlo je oboustranně opláštěné vrstvou hliníku a deskou na bázi dřeva. Dostupné křídla jsou 
doplněna hliníkovými intarsiemi ve stříbrné barvě.

PROFIL HRANY

Profi l hrany křídla „K“ – hranatý. Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou páskou ve stejné
barvě jako povrch křídla. U provedení CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou paskou ABS
(tloušťka 1mm) v barvě křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava je tvořena laminátem CPL s tloušťkou 0,7 mm (pouze ploché provedení), 
přírodní dýhou (pouze ploché provedení) anebo s povrchovou úpravou termofólie (ploché 
a frézované provedení). Kolekce je rovněž dostupná s dýhou satin – neopakovatelná krása dřeva 
získaná díky ručnímu procesu patinování (pouze ploché provedení).

MODEL

Jednokřídlé ploché, frézované nebo s rámečky. Rámečky je možné objednávat na jednu nebo na 
obě strany. Tři modelové typy: I, II, III dle typu konstrukce zámku.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Zadlabací zámek s obdélníkovou závorou připravené pro cylindrickou vložku (KWARC model I)
• Dva zadlabací zámky s obdélníkovou závorou připravenými pro cylindrické vložky (KWARC 

model II)
• 4-bodový lištový zámek připravený pro dvě cylindrické vložky (KWARC model III)
• Tři zesílené čepové stříbrné závěsy
• Panoramatické kukátko stříbrné barvy (volitelné) - ve standardní výšce 132cm
• Protipožární zpevňující páska, umístěná po obvodu křídla
• Zárubeň a standardní práh z nerezové oceli s tloušťkou 90 mm)

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 9)

„80”, „90”, „100”

ZÁRUBEŇ

• Kovová zárubeň rohová s konstantní šířkou 100mm. Vyhotovena z ocelového dvoustranně 
pozinkovaného plechu s tloušťkou 1,5 mm. Povrch zárubně je práškově lakován základní 
barvou: hnědá (RAL 8028), šedá (RAL 7047), bílá (RAL 9016) nebo krémová (RAL 1001).  Zárubeň 
má celoobvodové protipožární těsnění, zesílenou část pro samozavírač a také práh, který je 
standardně z nerezové oceli 90mm. Zárubeň do dveří KWARC I je vybavena protiplechem pro 
jeden zámek,
KWARC II - pro dva zámky, 
KWARC III - pro lištový zámek, včetně šesti montážních zápustek a má otvory pro čepy proti 
vysazení.
Možnost objednávky zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“

• Zárubeň PROJEKT (str. 140)

POZNÁMKY

• Pro dosažení požární odolnosti EI 30 a záruky na dveřní komplet, je nezbytné použít 

samozavírač.

• Možnost zkrácení křídla max. 60 mm.

• Třída zvukové izolace Rw=32 dB.



bezpečnostní třída 3 nebo „C“, dle evropské normy ENV

zesílený čepový závěsbezpečnostní trnylištový vícebodový zámek připravený pro dvě patentní vložky

Fotografie znázorňuje netypické provedení realizace (Porta KONTRAKT) viz.str. 162

křídlo + zárubeň + štítkové kování + patentní vložka

 NEJNOVĚJŠÍ KLEKCE MODELŮ
viz. str.  92 – 93

88

Dveře GRANIT jsou vyráběny ve dvou typech: Typ I se charakterizuje bezpečnostní třídou 3, včetně akustické izolace 32dB, 
která garantuje bezpečí a ochranu před hlukem a kouřotěsností. Typ II obsahuje všechny znaky typu I, navíc je model 
protipožární 30min. (EI30) – což je dodatečná ochrana před požárem.
Dveře GRANIT, to je nabídka pro nejnáročnější klienty, pro které je bezpečnost opřená o nejlepší kvalitu materiálů
a v provedení 3.bezpečnostní třídy tím nejdůležitějším faktorem.

 GRANIT


bezpečnostní třída „C“
3.třída evropské normy ENV
akustická izolace Rw=32dB, 
kouřotěsnost, požární odolnost



větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: dutinková dřevotříska + ocelové 
pruty + hliníkový plech

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ (ploché) 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard (ploché s rámečky) 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin (ploché) 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select (ploché s vertikální strukturou)

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

8989

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z  jehličnatých profi lů. Výplň křídla je tvořena speciální konstrukci Porta, 
která se skládá ze zesílené dutinkové dřevotřísky a ocelových prutů. Křídlo je dále oboustranně 
opláštěné dvěma vrstvami hliníkového plechu a HDF deskou. Dostupné křídla jsou doplněna 
hliníkovými intarsiemi ve stříbrné barvě.

PROFIL HRANY

Křídlo je vyhotoveno v polodrážkovém provedení. Obě boční a horní hrana jsou olepeny okrajo-
vou páskou stejné barvy jako křídlo. U provedení CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou
páskou ABS o tl.1mm v barvě křidla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava je tvořena laminátem CPL HQ s tloušťkou 0,7 mm (pouze ploché provedení), 
přírodní dýhou (pouze ploché provedení) anebo s povrchovou úpravou termofólie (ploché 
a frézované provedení). Kolekce je rovněž dostupná s dýhou satin – neopakovatelná krása dřeva 
získaná díky ručnímu procesu patinování (pouze ploché provedení).

MODEL

Jednokřídlé ploché, frézované nebo s rámečky. Rámečky je možné objednávat na jednu nebo na 
obě strany.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Vícebodový lištový zámek
• Dvě vložky 3. bezpečnostní třídy
• Klika s bezpečnostním štítkem, bezpečnostní třída 3
• Horní rozeta
• Tři zesílené čepové závěsy ve stříbrné barvě
• Čtyři bezpečnostní trny proti vysazení
• Panoramatické kukátko stříbrné barvy možnost – ve standardní výšce 132cm
• Možnost zkrácení křídla max. o 60 mm
• Dodatečně: vzor II – protipožární těsnění (kromě spodní hrany)
• Zárubeň s prahem z nerezové oceli v rozšířené verzi (120 mm).

ROZMĚRY (STR. 155, TABULKA 9)

„80”, „90”, „100”

ZÁRUBEŇ

• Kovová zárubeň rohová s konstantní šířkou 100 mm. Je vyhotovena z ocelového dvoustranně 
pozinkovaného plechu s tloušťkou 1,5 mm. Povrch zárubně je práškově lakován základní 
barvou: hnědá (RAL 8028), šedá (RAL 7047), bílá (RAL 9016) nebo krémová (RAL1001). Zárubeň 
má celoobvodové protipožární těsnění a práh, který je vyroben z nerezové oceli v rozšířené 
verzi (120 mm).
Možnost objednávky zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“

• Zárubeň PROJEKT (str. 140)

POZNÁMKY

• Třída zvukové izolace Rw=32 dB (rozsah 32 ÷ 36 dB).

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

* Pokryti přírodní dýhou satin

rámeček 1 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 2 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 3 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 4 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

POZOR!  Vzory rámečků viz.str. 92

Stříbrné intarsie v syntetické povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

Stříbrné intarsie v přírodní povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

AKCE – intarsie stříbrné nebo černé pouze pro kolekci frézovaných modelů OFFICE
– týká se modelů sk.6-9

rozšíření profilu zárubně od 101 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně od 151 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně od 271 do 390 mm



montážní kotvy

profil rámečku (za příplatek)

závěsová kapsa

protiplech k zámku

bezpečnostní třída 3, dle evropské normy ENV

objektové závěsybezpečnostní trny
4-bodový lištový zámek připravený 

pro dvě cylindrické vložky

 NEJNOVĚJŠÍ KLEKCE MODELŮ
viz. str.  92 – 93

NOVINKA

90

Dveře GRANIT PS jsou vyráběny ve dvou variantách:
Typ I se charakterizuje bezpečnostní třídou 3 dle evropské normy ENV 1627, akustickou izolací Rw 32dB a kouřotěsností, 
to nám garantuje bezpečnost, ochranu před hlukem a před jedním z nejhorších důsledků požáru tzv. zakouřením.
Typ II obsahuje všechny atributy Typu I, navíc je tento typ klasifikován jako protipožární po dobu 30min. (EI30) – je to další 
atribut garance ochrany před následky požáru.
Nabídka určená pro náročné klienty, kteří vyžadují bezpečnost svého bydlení, založeném na kvalitních materiálech a vy-
soké kvalitě zpracování.



 GRANIT PS s regulovanou zárubní

80 mm

bezpečnostní třída 3, dle evropské 
normy ENV
akustická izolace Rw=32dB, 
kouřotěsnost, požární odolnost 

komplet: křídlo + zárubeň + ocelový práh + štítkové kování + patentní vložka



větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ
1 2

3
4

5

1 – dekorační povrchová úprava
2 – HDF deska
3 – izolační hliníkový plech
4 – dřevotřískové desky uloženy ve vrstvách
5 – rám z jehličnatých vícevrstvých profilů

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ (ploché) 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard (ploché s rámečky) 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin (ploché) 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select (ploché s vertikální strukturou)

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

9191

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z  jehličnatých profi lů. Výplň křídla je tvořena speciální konstrukci Porta, 
která se skládá ze zesílené dutinkové dřevotřísky a ocelových prutů. Křídlo je dále oboustranně 
opláštěné dvěma vrstvami hliníkového plechu a HDF deskou. Dostupné křídla jsou doplněna hli-
níkovými intarsiemi ve stříbrné barvě.

PROFIL HRANY

Křídlo je vyhotoveno v polodrážkovém provedení. Obě boční a horní hrana jsou olepeny okrajo-
vou páskou stejné barvy jako křídlo. U provedení CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou 
paskou ABS o tl.1mm v barvě křidla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava je tvořena laminátem CPL HQ s tloušťkou 0,7 mm (pouze ploché provedení), 
přírodní dýhou (pouze ploché provedení) anebo s povrchovou úpravou termofólie (ploché a 
frézované provedení). Kolekce je rovněž dostupná s dýhou satin – neopakovatelná krása dřeva, 
získaná díky ručnímu procesu patinování (pouze ploché provedení).

MODEL

Jednokřídlé ploché, frézované nebo s rámečky. Rámečky je možné objednávat na jednu nebo na 
obě strany.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• 4-bodový lištový zámek připravený pro dvě cylindrické vložky 
• Dvě vložky 5. bezpečnostní třídy
• Klika s bezpečnostním štítkem
• Horní rozeta
• Dva čepové objektové závěsy ve stříbrné barvě
• Čtyři bezpečnostní trny proti vysazení
• Panoramatické kukátko stříbrné barvy (možnost) - ve standardní výšce 132 cm
• Možnost zkrácení křídla max. o 50 mm
• Dodatečně: vzor II – protipožární těsnění (kromě spodní hrany)
• Zárubeň s prahem z nerezové oceli 100 mm

ROZMĚRY (STR. 155152, TABULKA 3)

„80”, „90”, „100”

ZÁRUBEŇ

• Zesílená regulovaná zárubeň Porta SYSTEM s krycími lištami o šířce 80 mm.

POZNÁMKY

• Dveře jsou nabízeny do prodeje na základě jednorázového povoleni, doložením individuální 

technickou dokumentací.

• Třída zvukové izolace Rw=32 dB.

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

rámeček 1 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 2 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 3 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 4 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

POZOR!  Vzory rámečků viz.str. 92

Stříbrné intarsie v syntetické povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

Stříbrné intarsie v přírodní povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

AKCE – intarsie stříbrné nebo černé pouze pro kolekci frézovaných modelů OFFICE 
– týká se modelů sk.6-9



vzor 2 vzor 3 vzor 4 vzor 6 vzor 7 vzor 8 vzor 9

intarsie 1 intarsie 3 intarsie 4 intarsie 5 intarsie 6

intarsie 1 intarsie 2 intarsie 3 intarsie 4 intarsie 5 intarsie 6

ploché

FRÉZOVANÉ

S INTARSIEMI (syntetické povrchy)

S INTARSIEMI (přírodní povrchy)

PLOCHÉ

 Kolekce dveří 

rámeček 1 rámeček 2 rámeček 3 s panelem rámeček 4 s panelem

S RÁMEČKY*

Prezentované kolekce se týkají těchto modelů:
– dveří vnitřních vstupních AGÁT, OPÁL, KWARC, GRANIT, GRANIT PS
– dveří technických Rw=27dB, Rw=32dB, Rw=42dB, EI 30, EI 60

hliníkové intarsie barva stříbrná

profil rámečků a panelu ve 
vzoru rámeček 3 a rámeček 4

profil rámečků ve vzoru rámeček 
1 a rámeček 2

92 * ozdobné rámečky jsou dostupné pouze v přírodní dýze standard a to v odstínech Dub a Limba



vzor 1 vzor 2 vzor 3

vzor 4

FRÉZOVANÉ OFFICE

vzor 5 vzor 6

vzor 7 vzor 8 vzor 9

 Kolekce dveří
Prezentované kolekce se týkají těchto modelů:
– dveří vnitřních vstupních AGÁT, OPÁL, KWARC, GRANIT, GRANIT PS
– dveří technických Rw=27dB, Rw=32dB, Rw=42dB, EI 30, EI 60  

 Nová kolekce – HIT 2012

hliníkové intarsie barva černáhliníkové intarsie barva stříbrná

profil frézování ve vzoru 1 je efekt získaný technologií orbitálního frézováním

profil frézování ve vzoru 3 je efekt získaný technologií frézování plochy v různých 
hloubkách

profil frézování ve vzoru 9 (volba s intarsiemi)

93



Dveře WROCLAW



Dopřejte si kvalitu!

Doplněním nabídky vnitřních a vnitřních vchodových dveří jsou dveře 

venkovní. Venkovní dveře mohou být použity např. k uzavření domu 

a  jsou odolné vůči venkovním vlivům. Na dlouhotrvající a  bezpro-

blémové užívání venkovních dveří má velký vliv fakt jejich upevnění 

tzn. tak jak je uvedeno v návodu k montáži. Velmi precizní, je způsob 

montáže, který eliminuje možnost působení vody a také chrání před 

nadměrným působením slunce. Proto je velmi důležité použit zastře-

šeni nad dveřmi, což v konečném důsledku vede k prodloužené 

životnosti dveří.

Nabízíme dvě skupiny venkovních dveří: dveře prolisované s pórovým 

povrchem (GDAŇSK, ROMA PREMIUM) – dveře dřevěné s rámovou 

konstrukcí (GDYNIA, WROCLAW). Určitě stojí za úvahu, že všechny typy 

venkovních dveří nabízíme s prosklením a v případě dveří GDYNIA 

navíc s širokou nabídkou světlíků.

ROMA

WROCLAW

GDYNIA

dveře

VSTUPNÍ VENKOVNÍ



96



vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4

Verze STANDARD jsou dveře, doporučené pro vstup do bytů z prostoru chodby pro bytové komplexy budov. Verze 
PREMIUM jsou dveře doporučené pro vstup do rodinných domů. Jako jediní používáme zárubně s ocelově-dřevěnou 
konstrukcí, která chrání produkt proti vzniku tepelných mostů. V obou verzích je opláštění dveří včetně zárubně 
provedeno z ocelového pozinkovaného plechu pokrytého dekoračním PCV materiálem. Díky tomuto provedení splňuje 
tento komplet estetické předpoklady klientů a garantuje mnohaleté užívání dveří.

plné dveře dvoukřídlé (příklad)

křídlo + zárubeň

NOVÉ ŘEŠENÍ 2012

 ROMA
Dveře dřevěné konstrukce opláštěné ocelovým plechem (verze PREMIUM)



Struktura „dřevo” pro laminátové plechy (Dub Zlatý, Ořech, Mahagon)

DOPORUČENÝ VÝROBEK

DOPORUČENÝ VÝROBEK

Polyesterová barva 

Antarcit

N
O

VÉ

Zasklívací rámeček z nerez oceli 
(rámečky spojené pod úhlem 450)

N
O

VÉ

Polyesterová barva (Antracit struktura)

Povrch laminátového plechu (Antracit)

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

cylindrická vložka

madlo rovné

madlo zahnuté

panoramatické kukátko stříbrné barvy

štítkové kovaní, horní rozeta

práh z nerez oceli

madlo rovné 
(příklad)

madlo zahnuté 
(příklad)

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

DOSTUPNÉ PROFILY ZÁRUBNÍ

výplň: třívrstvá termoizolační verze 
STANDARD

výplň: pětivrstvá termoizolační verze 
PREMIUM

konstrukce ocelová verze 
STANDARD

konstrukce ocelově-dřevěná verze 
PREMIUM

Ocelový plech pokryty PVC 

Dub Zlatý Ořech AntarcitMahagon

N
O

VÉ

9797

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rámová konstrukce je vyplněna termoizolačním materiálem o tl. 45 mm (verze STANDARD), 
nebo termoizolačním materiálem o tl. 50 mm s dodatečnou vrstvou desky HDF o tl. 3 mm (verze 
PREMIUM). 
Rám je oboustranně opláštěný pozinkovaným ocelovým plechem o tl.0.6mm, s povrchovou úpra-
vou, materiál termofólie nebo polyesterová barva (Antracit struktura).

PROFIL HRANY

Křídlo je vyrobeno v polodrážkové verzi, ve dvou různých tloušťkách v závislosti na verzi.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Křídlo je pokryto termofólií (obrázek struktura „dřevo” pro laminátové plechy, Dub Zlatý, Ořech,
Mahagon) nebo Antracit. Dodatečně odstín Antracit fi guruje jako polyesterová barva.

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé ploché, plné a prosklené.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ:

• dva nezávislé vícebodové zámky pro dvě cylindrické vložky
• tři zesílené čepové stříbrné nebo zlaté závěsy
• čtyři bezpečnostní trny proti vysazení – PREMIUM verze
• tři bezpečnostní trny proti vysazení – STANDARD verze
• ocelová zárubeň skládaná, pokrytá termofólií 
• ocelová zárubeň lakovaná polyesterovou práškovou barvou (antracit struktura) 
• u prosklených modelů je použita sada „refl ex“ bezpečnostního skla – kouřové
• dostupné modely se zasklívacími rámečky z nerez oceli (spojení rohů pod úhlem 450)

ROZMĚRY (STR. 153, TABULKA 4)

Jednokřídlé: „80”, „90”, „100”, Dvoukřídlé: „130“ ÷ „200“ 1

ZÁRUBEŇ

• STANDARD verze – zárubeň z pozinkovaného ocelového plechu o tl. 1.5mm s  povrchovou 
úpravou termofólie nebo polyesterová barva (Antracit struktura). Šířka profi lu zárubně – 
80mm.

• PREMIUM verze – ocelově-dřevěná zárubeň, složená z lepeného dřeva a ocelového pozin-
kovaného plechu o tl. 1.5mm s povrchovou úpravou termofólie nebo polyesterová barva 
(Antracit struktura). Šířka profi lu zárubně – 80mm.

Zárubně jsou vyráběny a dodávány jako komplet, balené do kartonu, pro složení na místě montáže.

POZNÁMKY

• Dveře vyžadují souhlas pro individuální aplikaci.

• Doporučujeme dveře zastřešit. 

   U dveří které se otvírají směrem ven, je zastřešení nezbytné.

   U dveří s prosklením, je možné vybrat směr otevírání.

• Podmínky pro montáž a užívání venkovních dveří viz.str. 148.

1 Minimální rozměr aktivního křídla je „90”.

vzor 1 vzor 2plné



98
vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4 vzor 5

Vysoká kvalita materiálů ve spojení s osvědčenou technologií výroby dveří WROCLAW, zaručuje pevnou konstrukci 
a vysokou kvalitu dokončení. Dva nezávislé vícebodové zámky třídy „C“, bezpečnostní trny a antireflexní povrch, to jsou 
garance bezpečnosti pro celou rodinu.

křídlo + zárubeň + ocelový práh



 WROCLAW
Dveře dřevěné s vícebodovým zámkem třídy „C“



Dva vícebodové zámky Protiplech zámku s regulací

Nadsvětlík č.1, 2, 3

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

Kryty na závěsy (komplet na jeden kus)

štítkové kování, horní rozeta

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: termo-izolační (U = 1,7 W/m2 K)

Dub 1 Dub 2 Dub 3 Dub 4 Dub 5 Dub 6 (bílý)

Vodou ředitelný lak venkovní 

tloušťka zárubně je shodná se světlíky

9999

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyhotoven z trojvrstvého dubového profi lu. V rámu křídla je osazen voděodolný plný 
nebo ozdobně vyfrézovaný termoizolační panel. Ve spodní části křídla a to u dveří, které se otevíra-
jí směrem dovnitř, je namontovaná dřevěná okapnička (na objednávku).

PROFIL HRANY

Venkovní rám je ve stejné barvě jako samotné křídlo.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch dveří je zabezpečen ekologickými vodou ředitelnými laky, určenými pro použití pro exteriér.

MODEL

Jednokřídlé plné a prosklené.
Jednokřídlé s bočním světlíkem (jednostranným nebo dvoustranným) nebo horním světlíkem.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ:

• Dva nezávislé vícebodové zámky jsou přizpůsobeny pro dvě patentní vložky
• Protiplech zámku s regulací
• Tři závěsy s možností regulace ve třech rovinách pomocí přiloženého klíče imbus
• Bezpečnostní trny
• Celoobvodové pěnové těsnění
• Prahové těsnění
• Kovový nebo dřevěný práh
• U prosklených modelů je použito bezpečnostní refl exní sklo, stmívající. 
• Okapnička (pro dveře které se otevírají směrem dovnitř)
• Zárubeň

ROZMĚRY (STR. 153, TABULKA 4)

Jednokřídlé: „90”, „100”

ZÁRUBEŇ

• Zárubeň je vyhotovená z lepeného trojvrstvého dubového profi lu. Profi l zárubně (93x70mm).

POZNÁMKY

• Evropská norma PN-EN 14351-1:2006

• Označení CE

• Součinitel prostupu tepla pro:

U = 1,7 W/m2 K – plné křidla.

U = 2,0 W/m2 K – pro křídla prosklená.

• Pro vstupní venkovní dveře doporučujeme zastřešení.

Dveře, které se otevírají směrem ven, musí mít zastřešení.

Podmínky pro montáž a užívání venkovních dveří viz 148.

vzor 3 vzor 3s



100
vzor 1

Vysoká jakost materiálů, v  souladu s vyzkoušenou technologií výroby dveří GDYNIA, garantují konstrukční trvalost 
a vysokou jakost zpracování. Dva nezávislé vícebodové zámky třídy „C“, bezpečnostní trny a antireflexní povrch, to jsou 
garance bezpečnosti pro celou rodinu.



 GDYNIA

vzor 4vzor 3vzor 2Svzor 1DSvzor 1MS

křídlo + zárubeň + ocelový práh

Dveře dřevěné s vícebodovým zámkem třídy „C“



Dva vícebodové zámky Protiplech zámku s regulací

Nadsvětlík č.1, 2, 3

vzor 2Svzor 2vzor 1Svzor 1

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

kryty na závěsy (komplet)

štítkové kovaní, horní rozeta

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: termo-izolační (U = 1,7 W/m2 K)

Dub 1 Dub 2 Dub 3 Dub 4 Dub 5 Dub 6 (bílý)

Vodou ředitelný lak venkovní 

Borovice 1 Borovice 2 Borovice 3 Borovice 4 Borovice 5

101101

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyhotoven z trojvrstvého dubového, nebo borovicového profi lu s  litou vnější 
podšívkou. V rámu křídla je osazen voděodolný ozdobně vyfrézovaný termoizolační panel. 
Ve spodní části křídla a to u dveří, které se otevírají směrem dovnitř, je namontovaná dřevěná okap-
nička (na objednávku).

PROFIL HRANY

Venkovní rám je ve stejné barvě jako samotné křídlo.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch dveří je zabezpečen ekologickými vodou ředitelnými laky, určenými pro použití pro 
exteriér.

MODEL

Jednokřídlé plné a prosklené.
Jednokřídlé s bočním světlíkem (jednostranným nebo dvoustranným) nebo horním světlíkem.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Dva nezávislé vícebodové zámky přizpůsobeny pro dvě patentní vložky
• Protiplech zámku s regulací
• Tři závěsy s možností regulace ve třech rovinách pomocí přiloženého klíče imbus
• Bezpečnostní trny
• Celoobvodové pěnové těsnění
• Prahové těsnění
• Kovový nebo dřevěný práh
• U prosklených modelů je použito bezpečnostní refl exní sklo
• Okapnička (pro dveře které se otevírají směrem dovnitř)
• Zárubeň

ROZMĚRY DRZWI (STR. 153, TABULKA 4)

Jednokřídlé: „90”, „100”

ZÁRUBEŇ

• Zárubeň je vyhotovená z  lepeného trojvrstvého dubového, nebo borovicového profi lu. 
Profi l zárubně (93 x 70 mm).

POZNÁMKY

• Evropská norma PN-EN 14351-1:2006

• Označení CE

• Součinitel prostupu tepla pro:

U = 1,7 W/m2 K – plné křidla.

U = 2,0 W/m2 K – pro křídla prosklená.

• Pro vstupní venkovní dveře doporučujeme zastřešení.

Dveře, které se otevírají směrem ven, musí mít zastřešení.

Podmínky pro montáž a užívání venkovních dveří viz.str. 148.

vzor 6Svzor 5S

tloušťka zárubně je shodná se světlíky



dveře technické



Dopřejte si kvalitu!

dveře

TECHNICKÉ a KOVOVÉ

Přibývá stále více případů, kdy projektanti navrhují pro stavby dveře 

s vyšším technickými parametry. Vycházejíc vstříc potřebám stavebního 

trhu a stavebním zákonům, Porta KMI Poland doplňuje svou nabídku 

o technické dveře. Tím se stává výrobcem kompletních sad dveří, které 

zahrnují dveře vnitřní a speciální technické dveře.

Parametry jakými se pyšní technické dveře Porta, byly změřeny 

a  potvrzeny v mnoha testech provedených ve specializovaných 

laboratořích.

Nabídka technických dveří Porta obsahuje:

– tři typy dveří se zvýšenou akustickou izolací 27 dB, 32 dB a 42 dB,

– dva typy dveří s protipožární odolností EI 30 a EI 60,

– dveře ENDURO se zvýšenou odolností,

– dveře AQUA jsou přizpůsobeny a tudíž velmi vhodné pro prostory 

    s vysokou vlhkostí vzduchu,

– dveře ocelové a z kyselinovzdorného plechu,

– dveře ocelové s protipožární odolností EI 30.

Navíc dveře 42 dB obsahují ještě protipožární parametry EI 30 a kouřo-

těsnot, díky čemu se setkaly s velkým ohlasem u investorů, kteří budují 

hotely a kancelářské budovy s vysokým standardem provedení.

Přitom dveře z kyselinovzdorného plechu je možno použít ve všech pro-

storech, které vyžadují splnění nejpřísnějších hygienických parametrů. 

Rw = 27 dB, Rw = 32 dB 

Rw = 42 dB 

EI 30, EI 60

ENDURO

AQUA

Kovové EI 30



akustická izolace

akustická izolace Rw 27 dB
nebo akustická izolace Rw 32 dB

čepové závěsypohyblivé padací těsnění v křídlezámek s cylindrickou vložkou

Fotografie znázorňuje netypické provedení realizace (Porta KONTRAKT) viz.str. 162

komplet: křídlo + zárubeň

 NEJNOVĚJŠÍ KLEKCE MODELŮ
viz. str.  92 – 93

104

Pro budovy určené široké veřejnosti, nabízíme komplet dveří (křídlo + zárubeň) v akustické třídě Rw=27 dB nebo Rw=32 dB.
Dveře se stejnými akustickými vlastnostmi, jsou obzvlášť vhodné pro hotelové pokoje, kanceláře, učebny, nemocnice 
i v jiných budovách, které slouží veřejnosti.



 Rw=27 dB, Rw=32 dB



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

štítkové kování

* Pokryti přírodní dýhou satin

** Pokryti přírodní dýhou satin

rámeček 1 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 2 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 3 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 4 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

POZOR!  Vzory rámečků viz.str. 92

Stříbrné intarsie v syntetické povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

Stříbrné intarsie v přírodní povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

AKCE – intarsie stříbrné nebo černé pouze pro kolekci frézovaných modelů OFFICE 
– týká se modelů sk.6-9 

rám z exotického dřeva (pouze pro Rw 27 dB)

zesílení pro zárubeň Porta SYSTEM, rozměr A

zesílení pro zárubeň Porta SYSTEM, rozměr B, C, D, E, F

zesílení pro zárubeň Porta SYSTEM, rozměr G, H, I, J, K

rozšíření profilu zárubně met. od 80 do 100 mm

rozšíření profilu zárubně met. od 101 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně met. od 151 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně met. od 271 do 390 mm

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ PROFILY ZÁRUBNÍ

vyplň: dutinková dřevotříska (27 dB) vyplň: vícevrstvá dřevotříska (32 dB)

vyplň: dutinková dřevotříska, zesílená 
o olověnou vrstvu (RTG)

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

zárubeň kovová 
(27 dB, 32 dB)

zárubeň Porta SYSTEM 
zesílená (32 dB)

zárubeň Porta SYSTEM 
(27 dB)

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ (ploché) 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard (ploché s rámečky) 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin (ploché) 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select (ploché s vertikální strukturou)

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

105105

KONSTRUKCE KŘÍDLA Rw = 27 dB

Rám křidla je vyhotoven z jehličnatých profi lů, nebo exotického dřeva (volba). Výplň křídla je tvo-
řena dutinkovou dřevotřískou, dodatečně zpevněnou vnitřní výztuží. Rám s výplní je oboustranně 
opláštěný deskou na bázi dřeva. Dostupné křídla jsou doplněna hliníkovými intarsiemi ve stříbrné 
barvě.  Ve verzi RTG1 je konstrukce zesílená olověnou vrstvou, tvořící bariéru proti RTG paprskům. 
Verze RTG s prosklením je možná pro konkrétní akci.

KONSTRUKCE KŘÍDLA Rw = 32 dB

Rám křídla je vyhotoven z profi lů z exotického dřeva. Výplň křídla je tvořena vícevrstvou dřevo-
třískou. Rám s výplní je oboustranně opláštěný HDF deskou.

PROFIL HRANY

Křídlo je vyráběno v polodrážkové verzi.
Horní a obě boční hrany jsou olepeny okrajovou paskou v barvě křídla. U provedení v CPL HQ jsou 
obě boční hrany olepeny okrajovou paskou ABS (tloušťka 1mm) v barvě křídla.
Kolekce je rovněž dostupná s  dýhou satin – neopakovatelná krása dřeva, získaná díky ručnímu 
procesu patinování (pouze ploché provedení).

MODEL

Jednokřídlé ploché, plné nebo frézované.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy
• Zámek připravený pro cylindrickou vložku
• pohyblivé padací těsnění v křídle ve spodní části křídla
• Těsnění v zárubni
• Zárubeň

ROZMĚRY (STR. 152, TABULKA 3)

„60”2(pouze ploché), „70”, „80”, „90”, „100”

ZÁRUBEŇ

• Zárubeň Porta SYSTEM regulovaná (dveře Rw=27 dB), nebo regulovaná zesílená (dveře Rw=32 
dB) v barvě křidla, shodně s barvami zárubní Porta SYSTEM (str.  122)

• Kovová zárubeň rohová, šířky 100 mm. Zárubeň je vyrobená z ocelového plechu, oboustranně 
difúzně pozinkovaném, tloušťky 1,5 mm. Povrch zárubně je práškově lakován základní barvou: 
bílá (RAL 9016), šedá (RAL 7047), hnědá (RAL 8028) a krémová (RAL 1001).

Možnost objednávky zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“

• Zárubeň PROJEKT (STR. 140)

POZNÁMKY

• Třída zvukové izolace Rw=27 dB (rozsah 27-31 dB)

• Třída zvukové izolace Rw=32 dB (rozsah 32-36 dB).

1 Pro docílení speciálních vlastností, je nezbytné použít u zárubně speciální olověnou vrstvu, která 

tvoří komplet pro křídla RTG. U plochých křídel je možnost použití speciálního skla. Tato realizace 

vyžaduje individuální shodu s kontraktovým odd.Porta.

2 Minimální šířka křídla: 

rámeček 1 – 444 mm, rámeček 2 – 644 mm, rámeček 3 – 468 mm, rámeček 4 –744 mm



polodrážkové zesílené závěsy objektové
dvě automatické padací těsnění 

v křídle
lištový zámek s cylindrickou 

vložkou

expanzní těsnění pod vlivem vysoké teploty (dveře protipožární)

akustická izolace

akustická izolace Rw 42 dB

Fotografie znázorňuje netypické provedení realizace (Porta KONTRAKT) viz.str. 162

 NEJNOVĚJŠÍ KLEKCE MODELŮ
viz. str.  92 – 93

komplet: křídlo + zárubeň

106

Dveře vnitřní vchodové ve třídě akustické izolace Rw=42 dB. Křídlo je kompletováno spolu s ocelovou zárubní a obsahuje 
protipožární parametry EI 30 a kouřotěsnost, zaručující ochranu před následky požáru a hlavně před nebezpečným 
zakouřením. Dveře jsou vhodné pro veřejné budovy, nebo pro obytné prostory s vysokým standardem.



 Rw=42 dB



Zárubeň MDF EI 30 (42 dB)

NOVINKA

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

štítkové kovaní

* Pokryti přírodní dýhou satin

** Pokryti přírodní dýhou satin

rámeček 1 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 2 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 3 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 4 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

POZOR!  Vzory rámečků viz.str. 92

Stříbrné intarsie v syntetické povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

Stříbrné intarsie v přírodní povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

AKCE – intarsie stříbrné nebo černé pouze pro kolekci frézovaných modelů OFFICE 
– týká se modelů sk.6-9

zesílení pro další samozavírač pro Porta SYSTEM

zárubeň regulovaná Porta SYSTEM zesílená DT-AW/PS 
(pro syntetické povrchy), rozsah tloušťky stěn C

rozsah tloušťky stěn D-G

rozsah tloušťky stěn H-K

rozšíření profilu kovové zárubně od 121 do 150 mm

rozšíření profilu kovové zárubně od 151 do 270 mm

rozšíření profilu kovové zárubně od 271 do 390 mm

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

DOSTUPNÉ PROFILY ZÁRUBNÍ

výplň: vícevrstvá konstrukce PORTA (42 dB)

zárubeň kovová (42 dB) zárubeň Porta SYSTEM 
zesílená (42 dB)

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ (ploché) 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard (ploché s rámečky) 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin (ploché) 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select (ploché s vertikální strukturou)

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

107107

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z řeziva exotických dřevin. Výplň křídla je tvořena vícevrstvou konstrukcí 
Porta, která zaručuje dveřím izolační vlastnosti. Rám s výplní je oboustranně opláštěný deskou na 
bázi dřeva. Dostupné křídla jsou doplněna hliníkovými intarsiemi ve stříbrné barvě.

PROFIL HRANY

Obě boční a horní hrana jsou lakovány bezbarvým nebo průhledným lakem. Křídlo s dvojitou polo-
drážkou ze tří stran, kromě spodní hrany.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrchová úprava je tvořena laminátem CPL HQ s tloušťkou 0,7 mm (pouze ploché provedení), 
přírodní dýhou (pouze ploché provedeni), nebo s termofólií (ploché a frézované). Kolekce je ro-
vněž dostupná s dýhou satin – neopakovatelná krása dřeva, získaná díky ručnímu procesu patino-
vání (pouze ploché provedení).

MODEL

Jednokřídlé ploché, frézované nebo s rámečky. Rámečky je možné objednávat na jednu nebo na 
obě strany.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři zesílené ocelové čepové závěsy polorážkové v zárubni Porta SYSTEM
• Dva zesílené ocelové čepové závěsy polorážkové v kovové zárubni
• Zámek připravený pro cylindrickou vložku
• Dvě automatické padací lišty umístěné ve spodní části křídla
• Gumové celoobvodové těsnění v drážce křídla a zárubně
• Protipožární těsnění křídla (vlivem vysoké teploty těsnění zvětší svůj objem a přisaje se na 

zárubeň)
• Zárubeň

ROZMĚRY (STR. 152, TABULKA 3)

„80”, „90”, „100”

ZÁRUBEŇ

• Zárubeň Porta SYSTEM regulovaná zesílená (typ DT-AW/PS) pro tloušťku zdi v rozsahu od 
120 mm do 300 mm. Zárubeň je vyrobená z dřevotřísky (stojiny jsou z překližky) s povrchovou 
úpravou laminát CPL HQ, přírodní dýha nebo termofólie (str.  122). 

• Kovová zárubeň rohová (42 dB) se šířkou profi lu 120 mm. Tato zárubeň je vyrobena z ga-
lvanizovaného plechu tloušťky 1,5 mm a následně práškově lakovaná základní barvou: bílá 
(RAL 9016), šedá (RAL 7047), hnědá (RAL 8028) a krémová (RAL 1001). V místě pro umístění 
samozavírače je zesílená.
Možnost objednávky zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“

• Zárubeň MDF s konstantní šířkou 100mm vybavená kapsami pro závěsy s regulací ve třech směrech, 

ve stejné povrchové úpravě jako křídlo. Možnost výroby zárubně ve verzi s  regulací přizpůsobené 

tloušťce stěny (od rozměru 160 mm) - pouze kontraktové objednávky.

• Zárubeň PROJEKT (str. 140)

POZNÁMKY

• Pro dosažení požární odolnosti EI 30 a záruky na dveřní komplet, je nevyhnutné používat 

samozavírač.

• Třída zvukové izolace Rw=42 dB (rozsah 42÷46 dB).



požární odolnost

požární odolnost EI 30
nebo požární odolnost EI 60

padací lišta v křídle

DOSTUPNÉ ROVNĚŽ
V JINNÝCH MODELECH

viz. str. 92 – 93

108

křídlo + zárubeň

Dva typy dveří se speciálními vlastnostmi požární odolnosti – EI 30 odolnost 30 minut a EI 60 odolnost 60 minut. Dveře 
tvoří perfektní ochranu před šířením požáru a chrání před efektem zakouření. Dveře EI 30 a EI 60 poskytují dodržení 
kouřotěsných parametrů a akustické izolace 32 dB. Dveře najdou vhodné uplatnění ve všech veřejných budovách, 
hotelích, škol, nemocnic atd. Dveře doporučujeme v kompletu se zárubní.



 EI 30, EI 60

příklady prosklení v kontraktové nabídceploché vzor 2 (EI 60) vzor 3 (EI 30)



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

štítkové kovaní

* pokryti přírodní dýhou satin

rámeček 1 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 2 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 3 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

rámeček 4 (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

POZOR!  Vzory rámečků viz.str. 92

Stříbrné intarsie v syntetické povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

Stříbrné intarsie v přírodní povrchové úpravě (na 1 stranu, na dvě strany x 2)

AKCE – intarsie stříbrné nebo černé pouze pro kolekci frézovaných modelů OFFICE 
– týká se modelů sk.6-9 

Čtvrt-lišta, krycí lišta

rozšíření profilu kovové zárubně od 80 mm do 100 mm – bez příplatku

rozšíření profilu kovové zárubně od 101 do 150 mm

rozšíření profilu kovové zárubně  od 151 do 270 mm

rozšíření profilu kovové zárubně od 271 do 390 mm

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

ohnivzdorná deska (EI 60) ohnivzdorná dřevotříska (EI 30)

zárubeň kovová (EI 30 / EI 60)

zárubeň MDF (EI 30) zárubeň regulovaná MDF (EI 30)

zárubeň dřevěná (EI 60)

DOSTUPNÉ PROFILY ZÁRUBNÍ

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ (ploché) 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard (ploché s rámečky) 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco* Tabacco* Mocca* Nero*

Přírodní dýha satin (ploché) 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select (ploché s vertikální strukturou)

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

109109

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyrobený z exotického dřeva (EI 30), nebo z jehličnatých profi lů (EI 60). Výplň křídla 
je tvořena vícevrstvou požární dřevotřískou. Rám s výplní je oboustranně opláštěný HDF deskou. 
Dostupné křídla jsou doplněna hliníkovými intarsiemi ve stříbrné barvě.
U prosklených modelů je použito vícevrstvé požární čiré sklo EI 30 nebo EI 60.

PROFIL HRANY

Křídlo je vyhotoveno v polodrážkovém provedení.
Obě boční a horní hrana jsou olepeny okrajovou paskou stejné barvy, jako je povrchová úprava 
křídla. U provedení CPL HQ jsou obě boční hrany olepeny okrajovou páskou ABS o tl.1mm v barvě 
křídla.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Ploché provedení: CPL HQ s tloušťkou 0,7 mm, přírodní dýha, termofólie. 
Frézované provedení: termofólie. 
Kolekce je rovněž dostupná s  dýhou satin – neopakovatelná krása dřeva, získaná díky ručnímu 
procesu patinování (pouze ploché provedení).

MODEL

Jednokřídlé plné ploché (ploché nebo prosklené), frézované nebo s rámečky. Rámečky je možné 
objednávat na jednu nebo na obě strany. Dvoukřídlé EI30 a EI60.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři (EI 30) nebo čtyři (EI 60) čepové regulované závěsy
• Zámek připravený pro cylindrickou vložku
• Protipožární sklo (celá šíře prosklení, nezávisle na rozměru křídla)
• Protipožární těsnění
• Protipožární těsnění v zárubni (vlivem vysoké teploty těsnění zvětší svůj objem a přisaje se 

na zárubeň)
• Zárubeň

ROZMĚRY (STR. 152, TABULKA 3)

Jednokřídlé: „60”1, „70”, „80”, „90”, „100” 2

Dvoukřídlé: „120” ÷ „200”

ZÁRUBEŇ

• Zárubeň MDF s konstantní šířkou 100 mm a regulovaná (min. 160 mm) - pouze pro EI30 - vyba-
vená regulovatelnými závěsy, materiál v barvě křidla.

• Zárubeň dřevěná 100 mm (EI 60) vyrobená z třívrstvého borovicového dřeva, vybavená regu-
lovanými závěsy, materiál v barvě křidla.

• Kovová zárubeň rohová, konstantní šířky 100mm. Zárubeň je vyrobená z ocelového plechu, 
oboustranně difúzně pozinkovaném, tloušťky 1,5 mm. Povrch zárubně je práškově lakován 
základní barvou: bílá (RAL 9016), šedá (RAL 7047), hnědá (RAL 8028) a krémová (RAL 1001). 
Zárubeň je vybavená montážními zápustkami. V místě pro umístění samozavírače je zesílena.
Možnost objednávky zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“

• Zárubeň PROJEKT (str. 140)

POZNÁMKY

• Třída zvukové izolace Rw=32 dB (rozsah 32÷36 dB)..

1 Rozměr „60” je nedostupný v kolekci frézované OFFICE.

      Minimální šířka křídla s rámečky: 

      rámeček 1 – 444 mm, rámeček 2 – 644 mm, rámeček 3 – 468 mm, rámeček 4 –744 mm

2 Rozměr „100” pro EI 60 je nedostupný ve standardu – nutná individuální konzultace s (Porta 

KONTRAKT).

Rozsah tloušťky zdi pro regulovanou MDF zárubeň (EI 30)

A 160 ÷ 180 mm G 285 ÷ 305 mm

B 180 ÷ 200 mm H 305 ÷ 325 mm

C 205 ÷ 225 mm I 325 ÷ 345 mm

D 225 ÷ 245 mm J 345 ÷ 365 mm

E 245 ÷ 265 mm K 365 ÷ 385 mm

F 265 ÷ 285 mm



mechanická odolnost

nejvyšší odolnost na otěr 
a vnější vlivy

110

Vnitřní technické dveře té nejlepší kvality, třídy odolnosti na otěr a vnějším vlivům. ENDURO je nová nabídka, která se 
odlišuje mechanickou výdrží s nejvyššími parametry odolnosti, ty byly získány mj. díky použití profilované lišty z nerez 
oceli a mimořádně odolného povrchu HPL. Dveře jsou použitelné především v objektech, kde je nadstandardní pohyb: na 
letištích, v obchodních centrech, nemocnicích, v hotelích atd.



 ENDURO

vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4plné

křídlo + zárubeň



(5) (6)

(1)

(4)

Z  Á  R  U  K  A

na ko ns trukci  dveř í

10LET

(2)

(3)

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

štítkové kovaní (EDEL)

rozšíření profilu kovové zárubně od 80 mm do 100 mm – bez příplatku

rozšíření profilu zárubně od 105 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně od 155 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně od 275 do 390 mm

(1) Horní panel (komplet na dvě strany)

(2) Dolní panel (komplet na dvě strany)

(3) Dolní ventilační panel – sada. (komplet na dvě strany)

(4) Ventilační mřížka (komplet na dvě strany)

(5) Rovné madlo (komplet na jednu stranu)

(6) Provedeni ve verzi „kyvné”

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: dutinková dřevotříska (ENDURO)

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Šedá 
Euroinvest Světle Žlutá ZelenáBílá

Okleina HPL 

Buk Porta

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Ořech Mahagon

111111

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je vyroben z vrstveného lepeného jehličnatého dřeva, výplň tvoří dutinková dřevo-
tříska. Křídlo je vybaveno dodatečně zpevněnou vnitřní výztuží. Rám spolu s výplní je oboustran-
ně obložen deskou HDF.

PROFIL HRANY

Profi l hran křidla „K” – boční hrany jsou zabezpečené lištami z nerez oceli. Křídlo je vyrobeno v po-
lodrážkové verzi (kromě „kyvných“ křídel).

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří laminát HPL tloušťky 0,7 mm.

MODEL

Jednokřídlé: plné, prosklené. Za příplatek lze každý model objednat rovněž v provedení „kyvných 
křídel“.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ VÝROBKU

• Tři zesílené čepové závěsy standard (v „kyvných“ křídlech z nerez oceli)
• Čiré nebo matné tvrzené bezpečnostní sklo
• Zámek: připraveny pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Zárubeň

ROZMĚRY (STR. 152, TABULKA 3)

Jednokřídlé: „60” ÷ „100”

ZÁRUBEŇ

• Kovová rohová zárubeň s šířkou profi lu 100mm. Je vyrobená z oboustranně pozinkovaného 
ocelového plechu tloušťky 1,2 mm.  Příslušenství tvoří: tři čepové závěsy standard, gumové 
obvodové těsnění, šest montážních hmoždinek. Práškově lakovaná základní barvou: bílá 
(RAL 9016), šedá (RAL 7047), hnědá (RAL 8028), krémová (RAL 1001) a zelená (RAL 6019). Za 
příplatek lze objednat dveře v sadě se zárubní z nerezového kyselinovzdorného plechu.
Možnost objednat zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“ 



nejvyšší odolnost proti vysoké 
vlhkosti prostředí

112

AQUA jsou dveře vhodné pro místnosti s vysokou vlhkostí prostředí. Konstrukce dveří dovoluje k použití výrobku ve všech 
typech prostředí, kde je vysoký výskyt a kontakt s vodou. Užitím materiálu HPL s nejvyššími parametry na odolnost proti 
mechanickému poškození, garantuje dlouhotrvající užívání dveří v  extrémně těžkých podmínkách. Dveře jsou velmi 
vhodné do prostředí typu bazény, myčky aut, lázně apod.



 AQUA

vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4plné

křídlo + zárubeň



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100”

štítkové kovaní (EDEL)

ventilační mřížka z nerez oceli

profil zárubně od 80 mm do 100 mm – bez příplatku

rozšíření profilu zárubně od 105 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně od 155 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně od 275 do 390 mm

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

tvrzená polyuretanová pěna (AQUA)

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

Modrá Bílá
Šedá 

Euroinvest

Laminat HPL 

113113

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Rám křídla je zhotoven z pomalu hořícího, chemicky a vodě odolného materiálu. Výplň je tvořena 
tvrdou polyuretanovou pěnou. Komponenty křídla byly spojeny pomocí vodě odolnými a chemic-
ky odolnými lepidly. Konstrukce je zesílená voděodolnou překližkou.   
Rám s výplní je oboustranně opláštěný laminátem HPL , odolným proti mechanickému poškození.

PROFIL

Křídla jsou dostupné pouze v bezpolodrážkovém provedení.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch křídla tvoří laminát HPL o tloušťce 1,5 mm.

MODEL

Jednokřídlé: plné a prosklené.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ KŘÍDLA

• Dva závěsy zhotoveny z nerez oceli
• Tvrzené, matné nebo čiré sklo
• Zámek: připravený pro dozický klíč, WC sadu nebo přizpůsobený pro cylindrickou vložku
• Zárubeň

ROZMĚRY (STR. 152, TABULKA 3)

Jednokřídlé: „60” ÷ „100”

ZÁRUBEŇ

• Velká rohová zárubeň s konstantní šířkou 100mm. Vyrobená z nerez oceli tloušťky 1,2 mm. 
Vybavená dvěma čepovými závěsy standard, nebo PRIME (za příplatek), obvodovým gumo-
vým těsněním a šesti montážními kolíky. Povrch zárubně je lakován práškově v základní barvě: 
bílá (RAL 9016), šedá (RAL 7047), nebo modrá (RAL 5005).
Možnost objednat zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“



vzor 1 vzor 2 vzor 3 vzor 4plné vzor 5

hygienický atest

využití v prostorech
s vysokým nárokem na hygienu

114

Kovové dveře jsou vyráběny ve dvou variantách povrchové úpravy: z kyselinovzdorné oceli, nebo z pozinkovaného plechu 
v lakované verzi nebo s termofólií. Díky vysokým technickým parametrům, kovové dveře získaly ocenění Hygienického 
atestu a mohou být použity v nemocnicích, laboratořích, hospodářských prostorech, pivních sklepích, garážích apod.



KOVOVÉ



Zasklívací rámeček z nerez oceli 
(rámečky spojené pod úhlem 450)

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

rozměr „100” (pouze křídla z pozinkovaného plechu)

rozměr „100” (pouze křidla z kyselinovzdorné nerez oceli)

pokrytí termofólií 

ventilační otvory (pouze křídla z pozinkovaného plechu)

větrací mřížka (pouze křídla z pozinkovaného plechu)

štítkové kovaní

Kyselinovzdorná nerez ocel – příklad

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

výplň: polystyrén (U = 0,88 W/m2 K) výplň: minerální vlna (U = 0,91 W/m2 K)

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: voština

Kyselinovzdorná 

ocel

Ocel 

Krémová
(RAL 1001)

Šedá
(RAL 7047)

Bílá
(RAL 9016)

Hnědá
(RAL 8028)

Polyesterová barva 

Antarcit
struktura

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Ocelový plech pokryty PVC 

Dub Zlatý Ořech AntarcitMahagon

N
O

VÉ

115115
vzor 1 vzor 2 vzor 3

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Uzavřená konstrukce kovových křidel je vyhotovena z kyselinovzdorné nerezové oceli nebo ocelo-
vého oboustranně žárově pozinkovaného plechu ve verzi lakované, nebo v termofólii (za příplatek)1. 
Výplň křídla může byt tvořena: polystyrénu, minerální vlna, nebo voština s dřevěnými vložkami pod 
závěsy a zámek. U křídel z kyselinovzdorné nerez oceli je použito kování rovněž z nerez oceli.

PROFIL HRANY

Křídlo je dostupné v polodrážkovém provedení.
Obě boční a horní hrana jsou olepeny okrajovou paskou stejné barvy, jako je křídlo.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Vyhotovení křídla z pozinkovaného plechu:
• práškové lakování (výplň voština nebo minerální vlna) polyesterovými základovými barvami
• nelakované (výplň polystyrén)
• pokrytí termofólií (všechny výplně)

Vyhotovení kyselinovzdorné nerez oceli
• žádná další povrchová úprava pro všechny výplně

MODEL

Jednokřídlé a dvoukřídlé (pouze z pozinkovaného plechu): 
Plné a prosklené.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Zámek připravený pro cylindrickou vložku
• Tvrzené čiré nebo matné sklo

ROZMĚRY (STR. 152, TABULKA 3)

Jednokřídlé: ,,60”, ,,70”, ,,80”, ,,90”, ,,100”
Dvoukřídlé (pouze pro křídla z pozinkovaného plechu): „120” ÷ „200”2

ZÁRUBEŇ (OD STR. 132)

• Kovová zárubeň rohová velká z kyselinovzdorné nerez oceli
• Zárubně kovové

POZNÁMKY

• Křídla z nerez oceli nebo výplní polystyrén se dodávají pouze v nelakovaném provedení..

1 Pokrytí termofólií, je možné pouze u křídel plných, nebo kulatým prosklením (vzor 4).

2 Možnost libovolné kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

vzor 5



požární odolnost

požární odolnost EI 30

116

Kovové požární dveře EI 30, to je universální řešení pro použití do různých typů veřejných budov a jiných prostorů se 
speciálními požadavky na požární odolnost. Dveře poskytují vynikající ochranu před rozšířením požáru, v garážích, 
pivnicích, dílnách a také ve velkých halách a skladech. Použitý mechanismus “samozavírače” usnadňuje bezproblémovou 
komunikaci a posiluje bezpečnostní úroveň oddělením ohrožené zóny od ostatních prostorů.

křídlo + zárubeň + kování



 Kovové EI 30

vzor 1 vzor 2 vzor 3plné



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

protipožární kukátko

ocelový práh

zesílení pro další samozavírač

větší obrázky  viz str. 158 – 161  DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY

DOSTUPNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ

výplň: minerální vlna (U = 0,91 W/m2 K)

Krémová
(RAL 1001)

Šedá
(RAL 7047)

Bílá
(RAL 9016)

Hnědá
(RAL 8028)

Polyesterová barva 

Antarcit

N
O

VÉ

117117

KONSTRUKCE KŘÍDLA

Křídlo o celkové tloušťce 53mm, tvoří uzavřená opláštěná konstrukce, vyrobená z ocelového 
pozinkovaného plechu tloušťky 0,8 mm. Celá konstrukce křídla je zesílená plochými ocelovými 
výztužemi. Výplň křídla tvoří minerální vlna.

PROFIL HRANY

Křídlo je vyrobené v provedení s tenkou dvojitou polodrážkou o šířce 20 mm.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Křídlo z pozinkovaného plechu, lakované práškovou metodou a to polyesterovými barvami.

MODEL

Jednokřídlé plné nebo prosklené.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Dva tříprvkové závěsy – jeden je jako nosný a druhý plní funkci samozavírače díky vestavěné 
pružině

• Zapuštěný zámek se západkou pro dozickou vložku
• Hrot proti vysazení
• Sada klik se štítky
• Ohnivzdorné sklo čiré

ROZMĚRY (STR. 152, TABULKA 3)

Jednokřídlé: ,,60”, ,,70”, ,,80”, ,,90”, ,,100”

ZÁRUBEŇ

• Kovová rohová zárubeň se šířkou 84mm. Vyhotovená z ocelového oboustranně difúzně 
pozinkovaného plechu o tloušťce 1,5 mm. Povrch je lakován práškovou metodou v barvách: 
bílá (RAL 9016), šedá (RAL 7035), krémová (RAL 1001) a hnědá (RAL 8028). V místě umístění 
samozavírače je zárubeň zesílena a má dorazové a pěnové těsnění.
Možnost objednat zárubně ve dvou verzích:
– k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
– k zalití do podlahy – úroveň „-30“

POZNÁMKY

• Plné křídla a vzor 1 a 3 v kompletu se zárubní úroveň „-30”, nemají označenou stranu otevíratel-

nosti a jsou tudíž univerzální. Pro splnění protipožární odolnosti se používá sklo se speciálními 

parametry – cena a termín realizace po dohodě s kontraktovým oddělením Porta.



Zárubeň Porta SYSTEM pro celoskleněná křídla (příklad křídla celoskleněného)



Dopřejte si kvalitu!

MINIMAX

Porta SYSTEM

Porta SYSTEM ELEGANCE

PRESTIGE

Porta SYSTEM pro celoskleněná křídla

Světlíky

zárubeň kovová rohová malá

zárubeň kovová rohová velká

zárubeň kovová rohová velká skládaná

zárubeň kovová obložková

zárubeň kovová rohová AGAT-OPAL

Nástěnný systém KOVOVÝ

zárubeň PROJEKT

ZÁRUBEŇ, SVĚTLÍKY

Ne existují kompletní dveře bez zárubně. Porta KMI Poland ke každému 

nabízenému modelu dveří nabízí odpovídající zárubeň, která stanoví 

celistvost z pohledu technického ale také estetického. V nabídce máme 

zárubně, které se charakterizují novodobým provedením a dostupností 

v mnoha vyráběných verzích:přírodní povrchy, povrchy syntetické.

Pro udržení všech parametrů chrakteristických pro vchodové dveře, 

technické dveře a ocelové dveře je potřeba vybrat kompatibilní záru-

beň naší výroby.



100 mm, syntetická a dýhovaná
povrchová úprava

60 mm, syntetická povrchová úprava

podložka

podložka

těsnění

PŘÍKLAD MONTÁŽE

Montáž za pomocí pěny
a šroubu do zdi

Montáž za pomocí pěny do
sádrokartónové zdi

Montáž za pomocí pěny
a šroubu do zdi

Montáž za pomocí šroubů
do sádrokartónové zdi

120

Zárubně MINIMAX s konstantní šířkou 100mm jsou kompatibilní se všemi křídly Porta 
s  povrchovou úpravou: Portadecor, Portacortex, Super Matt, Termofólie, CPL HQ, Portadur 
a   přírodní dýhy.  Zárubně s šířkou 60mm jsou kompatibilní pouze s  křídly MINIMAX a všemi 
interiérovými dveřmi s povrchovou úpravou Portadecor.

Interiérová zárubeň s KONSTANTNÍ šířkou: 60 mm a 100 mm

 MINIMAX



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

krycí lišty ploché, nebo oblé

čtvrt-lišta

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt 
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

121

KONSTRUKCE

Zárubeň se skládá: 
• z vodorovného a dvou svislých nosníků vyrobených z MDF, vybavených příslušenstvím a ko-

váním
• krycích lišt (za příplatek)
• čtvrt-lišty (za příplatek)

Zárubeň se vyrábí a dodává jako sada dílů, určených k montáži na místě určení.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubně jsou pokryty následujícími materiály: Portadecor, Porta Mattdecor, Portadur, Portacortex, 
Termofólie, CPL HQ, Super Matt a přírodní dýhou. Odstíny jsou přizpůsobené standardní nabídce 
křídel Porta KMI Poland.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ MINIMAX 60 mm

(k dispozici pouze v povrchu Portadecor)
• Tři čepové závěsy standard
• Zarážky (slouží k zaražení křídla o zárubeň, protože u této zárubně není celoobvodové těsnění)
• Hmoždinky
• Záslepky
• Plastové podložky, zabezpečující dolní část zárubně před vlhkostí

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ MINIMAX 100 mm

• Tři čepové závěsy standard
• Celoobvodové gumové těsnění
• Plastové podložky, zabezpečující dolní část zárubně před vlhkostí.

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

„60”, „70”, „80”, „90”, „100” – libovolná kombinace rozměrů pro dvoukřídlé dveře.

POZNÁMKY :

• Zárubně se montují na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety, dlažba).

• Zárubeň MINIMAX 100 mm je možné vyrobit ve verzi „tunel” (tzn. bez závěsů, otvoru pro zámek 

a drážky pro těsnění).

• V PN normě jsou zárubně se syntetickým povrchem vybaveny následovně k příslušenství v ceně: 

–  dvěma komplety závěsů PRIME (za příplatek)

–  třemi komplety závěsů PRIME (rozměry „100“) a v Portadur u všech rozměrů

• V PN normě jsou dýhované zárubně vybaveny následovně k příslušenství v ceně: 

–  dvěma komplety závěsů PRIME

–  třemi komplety závěsů PRIME (dýha select u všech rozměrů a pro rozměry „90“ a „100“).



Porta SYSTEM
+ Regulační panel®

Porta SYSTEM
+ Modul RETRO

Porta SYSTEM

panel

NASTAVITELNOST ZÁRUBNĚ PORTA SYSTEM ®

NASTAVITELNOST REGULAČNÍHO PANELU®

20 mm

Minimum Maximum

80 mm (nebo 160 mm)

Minimum Maximum

122

Jednoduchá k montáži.  
Možnosti regulace dovolují ideálně se přizpůsobit šířce zdi a to v konečném důsledku dává estetický 
pohled na cele provedení montáže. Zesílené závěsové kapsy garantují stabilitu konstrukce, i přes 
intenzivní používání. Porta SYSTEM tvoří komplet se všemi typy interiérových křídel Porta.
Vřele doporučujeme řešení, jakým je použití obkladu Modulu RETRO pro zárubeň Porta SYSTEM. 
Velice jednoduchá montáž tohoto obkladu je možná nejen v případě nových zárubní, ale rovněž pro 
již stávající. Tato modifikace vám umožní získat zcela nový stylisticky pohled na vaše dveře.

Interiérová OBLOŽKOVÁ ZÁRUBEŇ REGULOVANÁ s příložkami o šířce 60 mm

 Porta SYSTEM



ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

A 75 ÷ 95 mm

B 95 ÷ 115 mm

C 120 ÷ 140 mm

D 140 ÷ 160 mm

E 160 ÷ 180 mm

F 180 ÷ 200 mm

G 200 ÷ 220 mm

H 220 ÷ 240 mm

I 240 ÷ 260 mm

J 260 ÷ 280 mm

K 280 ÷ 300 mm

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

zesílení pro samozavírač

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

123

KONSTRUKCE

Zárubeň se skládá z:
• vodorovného a dvou svislých nosníků
• příslušného kování a příslušenství
• krycích lišt (v ceně zárubně).

Díky jednoduchosti montáže, se tento druh zárubně dodává jako sada dílů určených k montáži 
na místě určení.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubně jsou pokryty následujícími materiály: Portadecor, Porta Mattdecor, Portadur, Portacortex, 
Super Matt, Termofólie, CPL HQ a přírodní dýhou. Odstíny jsou přizpůsobené standardní nabídce 
křídel Porta KMI Poland.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Celoobvodové gumové těsnění

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Jedenáct možností nastavení podle tloušťky zdi od 75mm do 300mm:
 „60”, „70”, „80”, „90”, „100” a „120” ÷ „200” nebo jednokřídlé „60”÷„90” v kombinaci se světlíkem 
„40”1

POZNÁMKY

• Zárubně se montují na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).

• Zárubeň je možné dodat, ve verzi „tunel” (tzn. bez závěsů, otvorů pro zámek a těsnění).

• Zárubně pro tloušťky stěn větší než 300mm, je možné kombinovat s regulačními panely, nebo 

formou dvou složených zárubní.

• Modul RETRO je nedostupný v CPL HQ a Termofólii.

• V PN normě jsou zárubně se syntetickým povrchem vybaveny následovně k příslušenství v ceně: 

–  dvěma komplety čepových závěsů standard, nebo závěsy PRIME (za příplatek)

–  třemi komplety závěsů u rozměru „100“ a u všech rozměrů v povrchové úpravě Portadur

• V PN normě jsou dýhované zárubně vybaveny následovně k příslušenství v ceně: 

–  dvěma komplety závěsů PRIME

–  třemi komplety závěsů PRIME u rozměru „90“ a „100“ a u všech rozměrů v povrchové úpravě 

dýha „select“

1 týká se pouze zárubní v přírodní dýze



závěs standard (otevřený)závěs standard (zavřený)

jednolitý povrch křídla a zárubněprofil zárubně-příložky o šířce 80mm

8
0

 m
m

Zárubeň Porta SYSTEM ELEGANCE je interiérová zárubeň určená pro křídla v bezpolodrážkovém 
provedení. Snadná montáž tohoto produktu. Díky použitým závěsům s regulací ve třech 
směrech, máme možnost ideálního seřízení křídla se zárubní. Konstrukce zárubně nám dovoluje 
ji přizpůsobit na tloušťku stěny, z čehož vychází výjimečně esteticky dokončená montáž. 
Zesílené pantové kapsy garantují stabilitu konstrukce a to i v případě velmi intenzivního 
používání výrobku.

3D závěs (otevřený)3D závěs (zavřený)

80 mm

POZOR! závěs standard dostupnost květen 2012

bezpolodrážková zárubeň

NASTAVITELNOST ZÁRUBNĚ PORTA SYSTEM ELEGANCE

20 mm

Minimum Maximum

124

od 639,- / 785,97

NOVÝ VÝROBEK 2012

BEZPOLODRÁŽKOVÁ interiérová regulovaná zárubeň s příložkami o šířce 80 mm

 Porta SYSTEM ELEGANCE

N
O

VIN
KA*

N
O

VIN
KA*



ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

B 95 ÷ 115 mm

C 120 ÷ 140 mm

D 140 ÷ 160 mm

E 160 ÷ 180 mm

F 180 ÷ 200 mm

G 200 ÷ 220 mm

H 220 ÷ 240 mm

I 240 ÷ 260 mm

J 260 ÷ 280 mm

K 280 ÷ 300 mm

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

pokrytí přírodní dýhou mat pro kolekci Natura IMPRESS – jednokřídlé

pokrytí přírodní dýhou mat pro kolekci Natura IMPRESS – dvoukřídlé

třetí závěs pro rozměr „100“

zesílení pro samozavírač

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

PŘÍPRAVA STAVEBNÍHO OTVORU

* střední (třetí) závěs pouze pro rozměr „100“

Během přípravy stavebního otvoru ve stěně pro zárubeň Porta SYSTEM
ELEGANCE, je nutné pamatovat na přípravu pro zárubňové kapsy a to

v místech, kde jsou na zárubni umístěny viz. obrázek.

* střední (třetí) závěs pouze pro rozměr „100“

m přípravy stavebního otvoru ve stěně pro zárubeň Porta SYSTEM
ANCE, je nutné pamatovat na přípravu pro zárubňové kapsy a to

v místech, kde jsou na zárubni umístěny viz. obrázek.

17
0

5

2
0

0

30

13
0

20

11
5

5
 *

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

125

KONSTRUKCE

Zárubeň se skládá z:
• vodorovného a dvou svislých nosníků
• příslušného kování a příslušenství
• krycích lišt (v ceně zárubně).

Díky jednoduchosti montáže, se tento druh zárubně dodává jako sada dílů určených k montáži 
na místě určení.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubeň je pokryta následujícími materiály: Portadecor, Porta Mattdecor, Portacortex, Super Matt, 
Portadur, termofólie, CPL  HQ a přírodní dýhou. Odstíny jsou přizpůsobené standardní nabídce 
křídel Porta KMI Poland

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• dva komplety regulovaných závěsů 3D
• celoobvodové gumové těsnění

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Deset možností nastavení podle tloušťky zdi od 95mm do 300mm:
 „60”, „70”, „80”, „90”, „100” a „120” ÷ „200”.

POZNÁMKY

• Zárubně se montují na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety)



NASTAVITELNOST ZÁRUBNÍ PRESTIGE

10 mm

Minimum Maximum

126

Regulovaná interiérová zárubeň PRESTIGE spadá do skupiny výrobků s nejvyšší kvalitou 
a nejpokrokovější technologií výroby. Zaoblený tvar zárubně a krycích lišt, představuje novy trend 
stylistiky. Nový stylistický trend upřednostňuje zárubeň PRESTIGE, pro využití do exkluzivních 
prostor a všude tam kde harmonie estetiky spolu s prvotřídní jakostí hraje hlavní roli.

Interiérová OBLOŽKOVÁ zárubeň regulovaná

 PRESTIGE



Nominální rozměr rozsahu tloušťky zdi je zvětšený o 4mm, což nám dovoluje korigovat 
nerovnosti stěn, dbajíc na estetiku průchodu, prohnutím horního nadpraží v  rádius 
regulované příložky.

ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

A 100 ÷ 110 mm K 200 ÷ 210 mm

B 110 ÷ 120 mm L 210 ÷ 220 mm

C 120 ÷ 130 mm M 220 ÷ 230 mm

D 130 ÷ 140 mm N 230 ÷ 240 mm

E 140 ÷ 150 mm O 240 ÷ 250 mm

F 150 ÷ 160 mm P 250 ÷ 260 mm

G 160 ÷ 170 mm R 260 ÷ 270 mm

H 170 ÷ 180 mm S 270 ÷ 280 mm

I 180 ÷ 190 mm T 280 ÷ 290 mm

J 190 ÷ 2080 mm

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

pokrytí přírodní dýhou satin - jednokřídlé

pokrytí přírodní dýhou satin – dvoukřídlé

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

127

KONSTRUKCE

Zárubeň vyrobená z MDF se skládá z hlavních nosníků: 
• vodorovného a dvou svislých
• krycích lišt (zaoblených) 

Díky jednoduchosti montáže, se tento druh zárubně dodává jako sada dílů určených k montáži 
na místě určení.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubně jsou pokryty následujícími materiály: Portadecor, Portadur, Portacortex, Super Matt 
a přírodní dýhou.
Odstíny jsou přizpůsobené standardní nabídce křídel Porta KMI Poland

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Celoobvodové gumové těsnění

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Devatenáct možností nastavení podle tloušťky zdi od 100 mm do 290 mm: 
„60“, „70“, „80“, „90“, „100“ a „120“, „140“ „160“, „180“, „200“ nebo jednokřídlé „60“÷„90“ v kombinaci 
se světlíkem „40”1.

POZNÁMKY

• Zárubně se montují na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).

• Zárubeň je možné dodat rovněž ve verzi „tunel” (tzn. bez závěsů, otvorů pro zámek a těsnění).

• V PN normě jsou zárubně se syntetickým povrchem vybaveny následovně k příslušenství v ceně: 

• dvěma komplety čepových závěsů standard, nebo závěsy PRIME (za příplatek)

–  třemi komplety závěsů u rozměru „100“ a u všech rozměrů v povrchové úpravě Portadur

• V PN normě jsou dýhované zárubně vybaveny následovně k příslušenství v ceně: 

–  dvěma komplety závěsů PRIME

–  třemi komplety závěsů PRIME u rozměru „90“ a „100“ a u všech rozměrů v povrchové úpravě 

dýha „select“

–  celoobvodové gumové těsnění

1 týká se pouze zárubní v přírodní dýze



NASTAVITELNOST ZÁRUBNĚ PORTA SYSTEM

20 mm

Minimum Maximum

128

Interiérová regulovaná zárubeň

Profesionální regulovaná zárubeň, je určena pro celoskleněná křídla firmy BIM Bohemia. 
Speciální kapsy pro závěsy garantují stabilitu konstrukce a to i při velmi intenzivním provozu 
a zátěži. Zárubeň lze díky možnostem regulace, ideálně spasovat na tloušťku stěny. Takto 
dosáhneme vysokého estetického standardu montáže.

Co se tý e poradenství, celoskleněných křidel fa. BIM Bohemia, prosíme, kontaktujte 
dealery Porta. Detailní nabídka těchto křídel je dostupná na straně www.bimbohemia.cz. 
POZOR! Celoskleněná křídla jsou vyprojektované pro prezentovanou zárubeň Porta SYSTEM 
mají na viditelném místě vygravírované logo PORTA. Pouze takto sladěný komplet garantuje 
užitné parametry výrobku.

 Porta SYSTEM pro celoskleněná křídla

S05 FIVE P15 DMUCHAWCE MAT P55 DRZEWA 2 P28 FLORESY 1 P05 KOSMOS P42 LISCIE 1



ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

A 75 ÷ 95 mm

B 95 ÷ 115 mm

C 120 ÷ 140 mm

D 140 ÷ 160 mm

E 160 ÷ 180 mm

F 180 ÷ 200 mm

G 200 ÷ 220 mm

H 220 ÷ 240 mm

I 240 ÷ 260 mm

J 260 ÷ 280 mm

K 280 ÷ 300 mm

Zárubně s přírodní povrchovou úpravou 
jsou rovněž dostupné v nelakované verzi 
– pro vlastní lakování. Zárubně jsou rovněž 
dostupné v  syntetické povrchové úpravě 
pro vlastní lakování v ceně zárubní ve fólii 
Portadecor.

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

129

KONSTRUKCE

Zárubeň se skládá z:
• vodorovného a dvou svislých nosníků
• příslušného kování a příslušenství
• krycích lišt (v ceně zárubně)

Díky jednoduchosti montáže, se tento druh zárubně dodává jako sada dílů určených k montáži 
na místě určení.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubeň je pokryta následujícími materiály: Portadecor, Porta Mattdecor, Portacortex, Super Matt, 
Portadur, Termofólie, CPL HQ a přírodní dýhou.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• protiplech zámku (krátký)
• gumové těsnění po obvodu zárubně
• závěsové kapsy 2ks pro rozměry „60” ÷ „90”, 3ks pro rozměr „100”

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

Závěsy jsou distribuovány přes dodavatele celoskleněných křídel fi rmou Bim Bohemia – www.
bimbohemia.cz

POZNÁMKY

• Zárubně se montují na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).



NASTAVITELNOST

20 mm

Minimum Maximum

KONSTRUKCE

rozměr v polodrážce

130

Pro prosklení stěn a prosvětlení prostoru je řešením použít světlíky. 
Je to rozšíření nabídky zárubní Porta SYSTEM s využitím podobné technologie výroby. Široká 
škála barev, rychlá a snadná montáž, to jsou přednosti rozhodující o popularitě této nabídky. 
Díky světlíkům mohou prostory zůstat oddělené bez ztráty světla.

Porta SYSTEM interiérový světlík

Světlíky

samostatný světlík

integrovaný světlík

Rozměr A: 
do 1020 mm* - rozměry „40” až „100”, pro dva rozměry, ve kte-
rých suma nepřekračuje „90” (např. „60+30”).
Rozměr B: od 1021 mm* - rozměry „40” až „100”, pro dva roz-
měry, ve kterých je suma od „100” do „220” (např. „60+40”).
*rozměr je měřený jako světlý (čistý)
Podrobné informace viz str. 153 TABULKA 6



ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

A 75 ÷ 95 mm

B 95 ÷ 115 mm

C 120 ÷ 140 mm

D 140 ÷ 160 mm

E 160 ÷ 180 mm

F 180 ÷ 200 mm

G 200 ÷ 220 mm

H 220 ÷ 240 mm

I 240 ÷ 260 mm

J 260 ÷ 280 mm

K 280 ÷ 300 mm

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

Fólie Portadur 

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco Tabacco Mocca Nero

Přírodní dýha satin 
N

O
VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

Dub Světlý
Šedá 

Euroinvest

Ořech
Verona 1

Ořech
Verona 2

Ořech

Ořech
Verona 3

Bílá

Wenge

Fólie Portadecor 

Buk Bavaria Višeň

Jasan 
Stříbrný*

Ořech 
Bělený*

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Bílá

Fólie Super Matt
N

O
VÉ

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portacortex 

POHLEDOVÝ VÝKRES S USAZENÍM SVĚTLÍKŮ VE ZDI KONSTRUKCE

PVC Termofólie 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Kávově 
Béžová** Šedá**

Fólie Porta Mattdecor
N

O
VÉ

N
O

VÉ

** odstín dostupný od června 2012

*   odstín dostupný od května 2012

131

KONSTRUKCE

Světlíky se skládají z hlavního nosníku (dvou vodorovných a dvou svislých), kompletu záklopových 
ástí, zasklívacích lišt a spojovacího materiálu.
Nadsvětlíky jsou vyráběny a dodávány klientovi jako komplet částí určených k sestavení na místě 
montáže.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Světlíky jsou pokryty následujícími materiály: Potadecor, Porta Mattdecor, Portadur, Portacortex, 
Super Matt, Termofólie, CPL HQ a přírodní dýhou. Odstíny jsou přizpůsobené standardní nabídce 
křídel Porta KMI Poland.

ROZMĚRY

Jedenáct možností nastavení podle tloušťky zdi od 75mm do 300 mm.
• Integrovaný světlík se zárubní Porta SYSTEM, standardní výška v polodrážce 270 mm H

0
, H

B
, H

Z
 

+ 302 mm výšky zárubně Porta SYSTEM. (viz. STR. 151, TABULKA 1).
• Samostatný světlík, je dostupný v rozměrech šířky a výšky „40”, „50”, „60”, „70”, „80”, „90”, „100” 

a „120”-„220”.
Maximální rozměr světlíku, je ohraničen velikostí prosklení, které nesmí překročit 3m2.

POZNÁMKY

• Světlík se nedodává se sklem. Doporučujeme sklo s tloušťkou 4 až 6 mm.

• Zárubně se montují na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).



velká velká

z ocelového plechu pokrytého PCV z kyselinovzdorné nerezové oceli

PŘÍKLADY MONTÁŽE

Montáž malé rohové
zárubně

Montáž velké rohové
zárubně do zdi nad 100 mm

Montáž velké rohové
zárubně do zdi 100 mm

Zárubeň kątowa duża
montaż na ścianie

kartonowo-gipsowej

132

Zárubeň z pozinkovaného ocelového plechu, (kyselinovzdorné oceli), je produkt nejvyšší jakosti, 
který má uplatnění všude tam, kde jsou osazeny dveře s protipožárním faktorem, odolností proti 
korozi a kde působí venkovní symptomy. Díky naší automatické lakovací lince, je povrchová 
úprava zárubně ideálně hladká a chráněná, před vlivy koroze. Povrchová úprava PCV dodatečně 
splňuje vysoké estetické nároky od našich zákazníků. Zárubně mohou být použity prakticky ve 
všech typově vhodných prostorech.

Interiérová kovová zárubeň

Rohová malá a rohová velká

Interiérová kovová zárubeň z kyselinovzdorné nerezové oceli nebo 
z ocelového plechu pokrytého PCV.

Rohová velká skládaná



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

zesílení pro samozavírač

práh z nerez oceli

montážní hmoždinky (Rohová Velká)

rozšíření profilu zárubně od 110 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně od 155 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně od 275 do 390 mm

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

N
O

VÉ

Ocelový plech pokryty PVC 

Dub Zlatý Ořech AntarcitMahagon

N
O

VÉ

Krémová
(RAL 1001)

Šedá
(RAL 7047)

Bílá
(RAL 9016)

Hnědá
(RAL 8028)

Polyesterová barva 

Antarcit
struktura

N
O

VÉ

133

KONSTRUKCE

Rohová kovová zárubeň (malá a velká) jsou vyrobeny z pozinkovaného ocelového plechu 
o tloušťce 1.2mm. Zárubně jsou dostupné jako univerzální, nebo jako levé či pravé. Šířka profi lu 
zárubně: 50mm Rohová Malá, 100mm Rohová Velká. Skládané zárubně jsou k dispozici ve verzi 
„kyselinovzdorné“ kartá
ové oceli s profi lem 100mm, nebo z pozinkovaného ocelového plechu s povrchovou úpravou 
Termofólie s profi lem 80mm. Zárubně jsou vyráběny a dodávány jako komplet, baleny do kartonu, 
pro jednoduché složení na místě montáže.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Malá a Velká Rohová zárubeň jsou vyrobeny z pozinkovaného ocelového plechu, lakovaného 
práškovými základovými barvami. Skládané zárubně jsou k dispozici ve verzi nerez „kyselinovz-
dorné“ oceli, nebo z pozinkovaného ocelového plechu s povrchovou úpravou Termofólie.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

Malá a Velká Rohová a Skládaná do zděných stěn:
• Tři čepové závěsy standard
• Imbus klíč
• Gumové těsnění po obvodu zárubně v barvě: béžová, šedá nebo hnědá
• Montážní kotvy (pro zárubeň Rohová Malá)

Velká Rohová zárubeň do sádrokartonových stěn:
• Tři čepové závěsy standard, nebo závěsy PRIME (za příplatek)
• Imbus klí
• Gumové těsnění po obvodu zárubně v barvě: béžová, šedá nebo hnědá
• Speciální kotvy usnadňující montáž do sádrokartonových stěn

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8) 

„60”, „70”, „80”, „90”, „100”, „110” 1 a „120” ÷ „200”1

Dvě varianty osazení:
• k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
• k zalití do podlahy – úroveň „-30“

1 Rozměr není dostupný v provedení kyselinovzdorné nerez oceli.



vnitřní strana (oblý profil)

vnější strana

MONTÁŽ OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ DO ZDI S RŮZNOU TLOUŠŤKOU

tloušťka
stěny

rozsah
regulace

134

Obložková regulovaná zárubeň je vyrobena z pozinkovaného ocelového plechu. Regulace 
šířky dovoluje variabilní přizpůsobení dle požadované tloušťky zdi. Regulovaná zárubeň může 
byt použita ve všech typech budov bez výjimky jako např. v kancelářích, obytných prostorech, 
hotelích, průmyslových závodech a všude tam kde panuji vysoké hodnoty vlhkosti.

OBLOŽKOVÁ
Interiérová KOVOVÁ zárubeň



ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

A 95 ÷ 115 mm

B 120 ÷ 145 mm

C 145 ÷ 170 mm

D 170 ÷ 195 mm

E 195 ÷ 220 mm

F 220 ÷ 245 mm

G 245 ÷ 270 mm

H 270 ÷ 295 mm

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

práh z nerez oceli

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Krémová
(RAL 1001)

Šedá
(RAL 7047)

Bílá
(RAL 9016)

Hnědá
(RAL 8028)

Polyesterová barva 

Antarcit
struktura

N
O

VÉ

135

KONSTRUKCE

Obložková zárubeň, je vyrobená z vysoce kvalitního pozinkovaného ocelového plechu 
s tloušťkou 1,5 mm.
Zárubeň se skládá z:

• falcové části nosníků (se závěsy a otvory pro zámek)
• krycí lišty obejmující stěnu
• celoobvodového těsnění
• čepových závěsů 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubeň je lakovaná práškovou povrchovou barvou.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Imbusovy klí
• Celoobvodové gumové těsněné: šedé, krémové, hnědé nebo antracit
• Rozpěrné hmoždinky - pro kotvení do zdiva
• Samořezné vruty - pro kotvení do sádrokartonových stěn

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

• „60”, „70”, „80”, „90”, „100”, „110” i „120” ÷ „200”
Osm rozpětí nastavitelnosti zárubně. 
K osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“

POZNÁMKY

• Zárubně se montují na hotové stěny (např. tapety) a podlahy (např. parkety).



PŘÍKLADY MONTÁŽE VE STŠNÁCH O RŮZNÉ TLOUŠŤCE

tloušťka zdi rozsah 
regulace

136

KOVOVÁ zárubeň pro interiérové křídla a pro celoskleněné křídla Bim Bohemia

 REGULOVANÁ PS „na hranu“

Obložková regulovaná zárubeň je vyrobena z pozinkovaného ocelového plechu. Regulace 
šířky dovoluje variabilní přizpůsobení dle požadované tloušťky zdi. Regulovaná zárubeň může 
byt použita ve všech typech budov bez výjimky jako např. v kancelářích, obytných prostorech, 
hotelích, průmyslových závodech a všude tam kde panuji vysoké hodnoty vlhkosti.



ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

A 95 ÷ 120 mm

B 120 ÷ 145 mm

C 145 ÷ 170 mm

D 170 ÷ 195 mm

E 195 ÷ 220 mm

F 220 ÷ 245 mm

G 245 ÷ 270 mm

H 270 ÷ 295 mm

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Krémová
(RAL 1001)

Šedá
(RAL 7047)

Bílá
(RAL 9016)

Hnědá
(RAL 8028)

Polyesterová barva 

Antarcit
struktura

N
O

VÉ

137

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

práh z nerez oceli

standardní ocelový práh PORTA pro interiérové dveře s profilem 90mm

zesílení pro samozavírač

KONSTRUKCE

Obložková zárubeň, je vyrobená z vysoce kvalitního pozinkovaného ocelového plechu 
s tloušťkou 1,2 mm.
Zárubeň se skládá z:

• falcové části nosníků (se závěsy a otvory pro zámek), montovaní na pevno do stěny
• krycí lišty obejmující stěnu
• celoobvodového těsnění
• čepových závěsů1

Konstrukce zárubně kompenzovat rozdíly v tloušťce stěny do 25mm v rámci osmi rozpětí tloušťky 
stěny.

Dostupné verze:

Verze 1: 
s  jedním otvorem v protiplechu, v konstantní vzdálenosti od horní polodrážky zárubně 892mm 
(nezávazně jaká je to norma) přizpůsobená pro celoskleněné dveře Bim Bohemia (skla tvrzené 
o tl.8mm).

POZOR:
Vzdálenost závěsů křídla Bim Bohemia v PN pro tuto zárubeň, je jiný než pro zárubeň Porta SYSTÉM 
dřevěné – celoskleněné křídlo je nutné objednat v provedení uzpůsobeném pro kovové zárubně 
PORTA. Závěsy v této verzi zárubně jsou dodávány fi rmou Bim Bohemia.

Verze 2: 
se dvěma otvory v protiplechu, přizpůsobené pro interiérová křídla PORTA.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubeň je lakovaná práškovou povrchovou barvou.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Tři čepové závěsy standard
• Imbusovy klí
• Celoobvodové gumové těsněné: šedé, krémové, hnědé nebo antracit
• Rozpěrné hmoždinky - pro kotvení do zdiva
• Samořezné vruty - pro kotvení do sádrokartonových stěn

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 8)

• „60”, „70”, „80”, „90”, „100”
Osm rozpětí nastavitelnosti zárubně. 
K osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“

POZNÁMKY

• práh z nerez oceli

• standardní ocelový práh PORTA pro interiérové dveře s profi lem 90mm

• zesílení pro samozavírač

1 Netýká se verze pro celoskleněné křídla fi rmy Bim Bohemia



UKÁZKA MONTÁŽE

AGAT
Montáž bez dodatečných 

kotvících elementů.

OPAL
Montáž s pomocí kotev

138

Zárubně AGÁT a OPÁL jsou určeny pro spolupráci s vnitřními vchodovými dveřmi se stejným 
názvem. Spolu s kombinací s kvalitními vchodovými dveřmi Porta, dostáváme efekt v podobě 
dveří s nejlepšími technickými a užitnými parametry.

Vstupní interiérová KOVOVÁ zárubeň

AGÁT, OPÁL

Posuvný systém KOVOVÝ
Nástěnný systém pro posuvné dveře (bez křídla)

Kovový nástěnný systém pro posuvné dveře, je určený pro spolupráci se všemi typy 
interiérových křídel, všude tak kde koncepce interiéru či omezeny prostor, nedovoluje 
použít dveře otočné.



PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

montážní hmoždinky (AGÁT)

profil zárubně od 80 do 100 mm – bez příplatku

rozšíření profilu zárubně od 101 do 150 mm

rozšíření profilu zárubně od 151 do 270 mm

rozšíření profilu zárubně od 271 do 390 mm

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

DOSTUPNÉ BARVY

Krémová
(RAL 1001)

Šedá
(RAL 7047)

Bílá
(RAL 9016)

Hnědá
(RAL 8028)

Polyesterová barva 

Antarcit 
struktura

N
O

VÉ

Krémová
(RAL 1001)

Šedá
(RAL 7047)

Bílá
(RAL 9016)

Hnědá
(RAL 8028)

Polyesterová barva 

Antarcit 
struktura

N
O

VÉ

139

KONSTRUKCE

Rohové zárubně jsou vyrobeny z pozinkovaného ocelového plechu o tloušťce 1,2 mm (AGÁT) 
a 1,5  mm (OPÁL).

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Vyrobeno z pozinkovaného plechu - zárubně jsou lakovány základovými práškovými polyestero-
vými barvami: krémová, šedá a hnědá.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ – AGÁT

• Tři čepové závěsy standard
• Imbusový klíč
• Celoobvodové gumové těsnění v barvě: krémová, šedá a hnědá

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ – OPÁL

• Tři čepové závěsy standard
• Imbusový klič
• Celoobvodové gumové těsnění: krémové, šedé nebo hnědé
• 6 kusů montážních hmoždinek
• 6 záslepek

ROZMĚRY (STR.  155, TABULKA 9)

„80”, „90”, „100”
Šířka profi lu zárubně: 100 mm.
Dvě varianty osazení:

• k osazení na hotovou podlahu – úroveň „0“
• k zalití do podlahy – úroveň „-30“

KONSTRUKCE

Systém se skládá z Velké Rohové skládané zárubně pro zeď se šířkou profi lu 100 mm, vyhotovené 
ve variantě „tunel“ (bez závěsů, otvoru pro zámek a drážky pro těsnění), kolejnice s pojezdovými 
kolečky, krytu kolejnice a dorazové lišty.
Všechny části systému jsou vyrobeny z pozinkovaného ocelového plechu a dodávány v kartonu 
pro samostatné složení na místě montáže.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Zárubeň, kryt kolejnice, dorazová lišta jsou lakovány (v základu) práškovými polyesterovými ba-
rvami.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ SYSTÉMU:

• Kartáčové nalepovací těsnění
• Vodící trn, určený pro zajištění stability křídla – trn je montován do podlahy

ROZMĚRY (STR. 154, TABULKA 7)

• „60”, „70”, „80”, „90” „100”.
Sestava se vyrábí a dodává jako univerzální (bez levé nebo pravé strany) pro osazení na hotovou 
podlahu – úroveň „0“. 
Dveře se mohou vysouvat z libovolné strany – stačí přišroubovat dorazovou lištu na pravou nebo 
levou stranu zárubně.



OBRÁZEK ŘEZU ZÁRUBNĚ PROJEKT

B

A – maximum
regulace +20mm

30mm/40mm
(jen pro dveře EI 60)

A B

GRANIT, EI 30 140 ÷ 345 mm 90 mm

AGAT, OPAL, KWARC, Rw = 27 dB, Rw = 32 dB 136 ÷ 341 mm 86 mm

Rw = 42 dB, EI 60 161 ÷ 366 mm 111 mm

1512

5
5

6
0

A – minimum

UPOZORNĚNÍ! Pro zárubně v přírodní povrchové úpravě je nutné rozměry o dodatečné 4mm.

140

 PROJEKT
kovová zárubeň + obklad Porta SYSTEM 
zárubeň vnitřní vstupní KOVOVÁ vybavená krycími lištami

Dveřní křídla s vysokými technickými parametry, které zabezpečují nejvyšší bezpečnostní 
úroveň a pohodlí, se nejčastěji nabízejí jako komplet s kovovou zárubní. Máme na zřeteli zvýšené 
nároky na estetiku prostředí vybavených dveřmi této kategorie, doplnili jsme naši nabídku 
o speciálně vytvarovanou kovovou zárubeň PROJEKT. Tato zárubeň plně spolupracuje se dveřmi 
typu AGÁT, OPÁL, KWARC, GRANIT, Rw=27 dB, Rw=32 dB, Rw=42 dB, EI 30 a EI 60. Toto řešení je 
hojně využíváno mezi developery v prestižních obytných komplexech a veřejných budov.
Díky speciálně vytvarovanému profilu kovové zárubně, lehce nainstalujeme krycí lišty Porta 
SYSTEM zaručujících pohledový efekt na dveře.



ROZSAH TLOUŠŤKY ZDI

                GRANIT i EI 30
AGAT, OPAL KWARC, 

Rw = 27 dB, Rw = 32 dB
Rw = 42 dB i EI 60

B 140 ÷ 160 mm 136 ÷156 mm 161 ÷181 mm

C 165 ÷ 185 mm 161 ÷181 mm 186 ÷206 mm

D 185 ÷ 205 mm 181 ÷201 mm 201 ÷221 mm

E 205 ÷ 225 mm 201 ÷221 mm 226 ÷246 mm

F 225 ÷ 245 mm 221 ÷241 mm 246 ÷266 mm

G 245 ÷ 265 mm 241 ÷261 mm 266 ÷286 mm

H 265 ÷ 285 mm 261 ÷281 mm 286 ÷306 mm

I 285 ÷305 mm 281 ÷301 mm 306 ÷326 mm

J 305 ÷ 325 mm 301 ÷321 mm 326 ÷346 mm

K 325 ÷ 345 mm 321 ÷341 mm 346÷366 mm

UPOZORNĚNÍ! Pro zárubně v přírodní povrchové úpravě je nutné rozměry o dodatečné 4 mm.

PŘÍPLATKY (MOŽNOSTI)

** Pokryti přírodní dýhou satin

DOSTUPNÉ BARVY A MATERIÁLY větší obrázky  viz str. 158 – 161  

Bílá
Šedá 

Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub
Milano 1

Dub
Milano 2

Dub
Milano 3

Dub
Milano 4

Dub
Milano 5

Laminát CPL HQ 

Ořech 
Bělený

Ořech 
Modena 1

Ořech 
Modena 2

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Přírodní dýha standard 

Dub 1

Limba 1

Sapelli 3 Sapelli 4 Sapelli 6

Dub 2

Limba 2

Dub 3

Limba 3

Dub 4

Limba 4

Dub 5

Limba 6

Dub 6

Javor 1

Bianco** Tabacco** Mocca** Nero**

Přírodní dýha satin 

** viz príplatky

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

Dub

Ořech 
Bělený

Teak

Ořech
Americký

Třešeň

Ořech
Classic

Palisander

Ořech 
Tmavý

Wenge Heban

Přírodní dýha select 

PVC Termofólie (ploché a frézované/OFFICE) 

Jabloň* Dub Zlatý Ořech

** odstín dostupný od května 2012  * do vyčerpání zásob                    
*** odstín dostupný od června 2012

Nugát 
Tmavý**

Olše*

Nugát 
Cherry***

Nugát 
Classic*** Nugát***

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

141

KONSTRUKCE

Komplet zárubně PROJEKT se skládá z:
• zárubně kovové Rohové s  připraveným profi lem pro montáž krycích lišt Porta SYSTEM, 

vyrobené z pozinkovaného ocelového plechu o tloušťce 1,2mm (AGÁT) a 1,5mm (OPÁL, 
KWARC, GRANIT, Rw=27 dB, Rw=32 dB, Rw=42 dB, EI 30, EI 60),

• speciálně vyfrézované části Porta SYSTEM se skládají z vodorovného, dvou svislých nosníků 
a krycích lišt vyrobených z materiálu na bázi dřeva.

Zárubeň PROJEKT je vyráběna a dodávaná klientovi jako komplet částí pro složení místě montáže.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Povrch ocelové zárubně je lakován práškovou základní barvou: bílá (RAL 9016), šedá (RAL 7047), 
hnědá (RAL 8028), krémová (RAL 1001).  Krycí lišty Porta SYSTEM jsou pokryty těmito materiály: CPL 
HQ, Termofólií, nebo přírodními dýhami.

PŘÍSLUŠENSTVÍ V CENĚ

• Standardní dle typu zárubně a přizpůsobené pro daný typ křídla.

ROZMĚR (STR. 152, TABULKA 3)

„80”, „90”, „100”.
Možnost objednání dvou verzi:

• pro inOcelaci na hotovou podlahu „0”
• pro zalití do podlahy „-30”

POZNÁMKY:

• Minimální tloušťka stěny znamená spodní hranice rozsahu – rozměr „A“.

• Zárubeň vyrobená ve verzi PROJEKT vyžaduje zvětšení stavebního otvoru o S
0
 +25 mm (+/-10 mm) 

a H
0
 +15 mm (+/-5 mm) ke standardním rozměrům ocelových zárubní viz. TABULKA 3 str. 152.



* do vyčerpání zásob

UPOZORNĚNÍ! Vzhledem ke kvalitě tisku, může nabízený sortiment vypadat odlišně v porovnání s originálem.

142

FLUO*

Ocelová klika

Barva: zlatá, stříbrná

LOGO*

Ocelová klika

Barva: zlatá, stříbrná

LINK*

Ocelová klika

Barva: zlatá, zlatá matná, stříbrná, stříbrná matná

NOVA*

Ocelová klika

Barva: zlatá, zlatá matná, stříbrná, stříbrná matná

Doplňkový sortiment – KOVÁNÍ

Italian
design

Italian
design

Italian
design

Italian
design

Italian
design



UPOZORNĚNÍ! Vzhledem ke kvalitě tisku, může nabízený sortiment vypadat odlišně v porovnání s originálem.

143

Doplňkový sortiment – KOVÁNÍ

ACCENT*

Ocelová klika

Barva: zlatá, zlatá matná, stříbrná, stříbrná matná

MODERN*

Ocelová klika

Barva: zlatá, zlatá matná, stříbrná, stříbrná matná

ROYAL

ocelová klika ROYAL (72)

barva: kartáčovaná stříbrná, antika zlatá

NOVINKA 2012

NOVINKA 2012

NOVINKA 2012

* dostupné od května 2012



* do vyčerpání zásob

UPOZORNĚNÍ! Vzhledem ke kvalitě tisku, může nabízený sortiment vypadat odlišně v porovnání s originálem.

144

OFFICE

Ocelová klika

Barva: zlatá, zlatá matná, stříbrná, stříbrná matná

Doplňkový sortiment – KOVÁNÍ

МINIMAX

Kovová klika

Barva: bílá

МINIMAX

Kovová klika

Barva: bílá

ARKADIA

Kovová klika

Barva: zlatá, stříbrná, bronz

dózická vložka cylindrická vložka WC sada dózická vložka cylindrická vložka WC sada

MINI Umělohmotná klika (72)
pro kovová křídla PORTA

Barva: černá

Univerzální kování pro klíč:

dozická a cylindrická vložka

EDEL

Rozetové kování z nerezové oceli

Barva: nerez kování pro klíč: cylindrická vložka

CARO

Ocelová klika

Barva: zlatá, zlatá matná, stříbrná, stříbrná matná



UPOZORNĚNÍ! Vzhledem ke kvalitě tisku, může nabízený sortiment vypadat odlišně v porovnání s originálem.

145

Doplňkový sortiment – KOVÁNÍ

PORTA GRANIT (BEZPEČNOSTNÍ TŘÍDA 3) 

PORTA GRANIT PS

Kovová klika (72), zlatá, titan, bronz

se standardním úchytem

s úchytem koule

kryt horního zámku

PORTA OPAL (BEZPEČNOSTNÍ TŘÍDA 2)

Kovová klika (72), zlatá, titan, bronz

se standardním úchytem

s úchytem koule

kryt horního zámku

PORTA AGÁT 

(BEZPEČNOSTNÍ TŘÍDA 1)

Kovová klika (72), zlatá, titan, bronz

se standardním úchytem

s úchytem koule

kryt horního zámku



146

KRYCÍ LIŠTY

Čtvrt-lišta (2,15 m)Krycí lišty rovné pro zárubně MINIMAX a šatní skříně Krycí lišty oblé

VENTILACE

Větrací mřížkaVětrací otvory

Větrací otvory v jedné řadě Větrací otvory ve dvou řadách Výřez (ze spodní části dveří)

Tenký větrací výřez do dveří
u dýhovaných dveří

Doplňkový sortiment



zámek PRIME, 
barva: stříbrná nebo zlatá
u dýhy – „jazýček” stříbrný
u ostatních – „jazýček” matný cín

147

 Doplňkový sortiment – závěsy a zámky
ZÁVĚSY A KRYTY NA ZÁVĚSY

standardní závěs
barva: zlatá, stříbrná

kryty pro vnitřní dveře 
barvy: bílá, mat. stříbrná, zlatá, leštěný chrom 

kryty pro vnější dveře 
barva: zlatá

závěs pro kovovou zárubeň

závěsy PRIME, 
barva: stříbrná nebo zlatá
stříbrná, matná stříbrná

u ostatních – „jazýček” matný cí

3D závěs 
barva: stříbrná, mat. stříbrná, zlatá, matná  zlatá

závěs standard k polodrážkovým dveřím 
barva: stříbrná, matná stříbrná, zlatá, matná zlatá



148

Kulatá úchytka pro
posuvné dveře

již zahrnuta v ceně
dveří, barva

zlatá a stříbrná

Háková zámková
sada pro posuvné

dveře, barva zlatá a stříbrná

Samozavírač:
stříbrný a hnědý

Dvě cylindrické vložky
2. bezp. třídy

barva: stříbrná, zlatá, stříbrná

Panoramatické
kukátko

barva: stříbrná

Práh z nerezové oceli pro zárubně PORTA:
standard (90 mm), rozšířený (120 mm)

Příprava křídla ke zkrácení (max. 60 mm)Boční úchyt pro posuvné dveře.
Barva: zlatá, zlatá matná, stříbrná, stříbrná matná

Obecný nákres

PODMÍNKY MONTÁŽE A UŽÍVÁNÍ VENKOVNÍCH DVEŘÍ

Pro docílení všech užitných vlastností venkovních vchodových dveří WROCLAW a GDYNIA doporučujeme provádět údržbu dveří 2-3 za rok. Po ošetření měkkým vlhkým hadříkem je potřeba 
ošetřit povrch konservační látkou určenou pro dřevo (není možné použít látky na bázi alkalických rozpouštědel).

ZASTŘEŠENÍ
Venkovní dveře je potřeba zabezpečit před bezprostředním vlivem slunce 
a atmosférických vlivů a to buď montáží ve výklenku stěny, nebo montáží 
zastřešení nad dveřmi na rovných stěnách. Zastřešení by mělo přesahovat 
obrys dveří v otevřené poloze a zastínění dveří v poledních hodinách v letním 
období.

ZDROJ TEPLA
Vzdálenost zdroje tepla od dveří musí být minimálně 150cm. Doporučujeme 
zádveří nevytápět.

MONTÁŽ
Montáž provádíme na hotové podlaze a v dokončených stavebních otvorech 
a to po skončení veškerých zednických prací a vyschnutí zdiva či nátěru.

150 cm
bezpečná 
vzdálenost

 DOPLŇKY

Doplňkový sortiment



149

Sklo „činčila” Sklo MasterCarre

(do vyčerpání zásob)

Sklo „žaluzie”

(do vyčerpání zásob)

Sklo „fala”, „kostky”

(satinový efekt)

Sklo „vlna”, „čtverečky”

(satinový efekt)

PRŮHLEDNOST SKEL V NABÍDCE INTERIÉROVÝCH KŘÍDEL

Sklo matné

 Doplňkový sortiment – skla

Sklo „mřížka” 
bílá průhledná

Sklo „mřížka”

kouřová průhledná

Sklo „mřížka”

bílá matná

Sklo „mřížka”

kouřová matná

Sklo „zebra” 
bílá průhledná

Sklo „zebra”

kouřová průhledná

Sklo „zebra”

bílá matná

Sklo „zebra”

kouřová matná

N
O

VIN
KA

N
O

VIN
KA

N
O

VIN
KA

N
O

VIN
KA

N
O

VIN
KA

N
O

VIN
KA

N
O

VIN
KA

N
O

VIN
KA



OZNAČENÍ ROZMĚRŮ   str.  151

BEZPOLODRÁŽKOVÉ DVEŘE (KŘÍDLO PASIVNÍ A AKTIVNÍ) PROFIL HRANY

B

úroveň
hotové

podlahy

pro posuvné dveře METAL

úroveň
hotové

podlahy

pro posuvné dveře PORTA

úroveň
hotové

podlahy

pro posuvné dveře KOMPAKT

úroveň
hotové

podlahy

se zárubní 
PORTA SYSTEM ELEGANCE

úroveň
hotové

podlahy

se zárubní ROHOVÁ VELKÁ

úroveň
hotové

podlahy

se zárubní Porta SYSTEM

úroveň
hotové

podlahy

se zárubní MINIMAX

úroveň
hotové

podlahy

se zárubní PRESTIGE

křídlo pasivní

křídlo aktivní

Dveře pravé

Dveře levé

druhy dveří podle osazení

150

 Montážní rozměry dveří



 Tabulky rozměrů dveří

  INTERIÉROVÉ DVEŘE S DŘEVĚNÝMI ZÁRUBNĚMI  TABULKA 1

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

z Zárubeňmi:

Minimax 60 mm

Minimax 100 mm

MDF v přírodní dýze

60 644

2030 40

710

2075

602

2016

690

2060

800

2115 +20 /+10

70 744 810 702 790 900

80 844 910 802 890 1000

90 944 1010 902 990 1100

100 1044 1110 1002 1090 1200

se zárubní:

Porta SYSTEM ELEGANCE

60 618

2017 40

680

2060

600

2016

644

2039

784

2108 +20 /+10

70 718 780 700 744 884

80 818 880 800 844 984

90 918 980 900 944 1084

100 1018 1080 1000 1044 1184

se zárubní: 

Porta SYSTEM

(obložková)

60 644

2030 40

680

2060

602

2016

646

2038

746

2088 +20 /+10

70 744 780 702 746 846

80 844 880 802 846 946

90 944 980 902 946 1046

100 1044 1080 1002 1046 1146

110 1144 1180 1102 1146 1246

se zárubní:

PRESTIGE

(obložková)

60 644

2030 40

710

2075

602

2016

690

2060

818

2124 +20 /+10

70 744 810 702 790 918

80 844 910 802 890 1018

90 944 1010 902 990 1118

100 1044 1110 1002 1090 1218

UPOZORNĚNÍ! Rozměry S
Z
 a H

Z
 pro zárubně v přírodní povrchové úpravě jsou uvedeny s tolerancí -1mm /+3mm.

   INTERIÉROVÉ DVEŘE S OCELOVÝMI ZÁRUBNĚMI TABULKA 2

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

se zárubní

ROHOVÁ MALÁ

60 644

2030 40

650

2045

596

2016

629

2033

686

2061 ±10 /±5

70 744 750 696 729 786

80 844 850 796 829 886

90 944 950 896 929 986

100 1044 1050 996 1029 1086

se zárubní

ROHOVÁ VELKÁ

pro zdivo

60 644

2030 40

675

2055

596

2016

656

2046

686

2061 ±10 /±5

70 744 775 696 756 786

80 844 875 796 856 886

90 944 975 896 956 986

100 1044 1075 996 1056 1086

110 1144 1175 1096 1156 1186

se zárubní

ROHOVÁ VELKÁ

na sádrokartonové stěny

60 644

2030 40

680

2055

596

2016

680

2046

686

2061 +10 /+5

70 744 780 696 780 786

80 844 880 796 880 886

90 944 980 896 980 986

100 1044 1080 996 1080 1086

110 1144 1180 1096 1180 1186

se zárubní

OBLOŽKOVÁ

60 644

2030 40

700

2070

596

2016

680

2058

716

2076 –10 /–5

70 744 800 696 780 816

80 844 900 796 880 916

90 944 1000 896 980 1016

100 1044 1100 996 1080 1116

110 1144 1200 1096 1180 1216

se zárubní REGULOVANÁ PS 

“na hranu”

60 644

2030 40

700

2070

596

2016

679

2058

736

2086 -10/-5

70 744 800 696 779 836

80 844 900 796 879 936

90 944 1000 896 979 1036

100 1044 1100 996 1079 1136

 OZNAČENÍ ROZMĚRŮ

S
S
 – šířka dveřního křídla (včetně polodrážky)

H
S
  – výška dveřního křídla (včetně polodrážky)

D
S
  – tloušťka dveřního křídla

S
0
 – šířka montážního otvoru pro zárubeň

H
0
  – výška montážního otvoru pro zárubeň (měřeno od výšky dokončené podlahy)

O
S
 – světlá (průchozí) šířka zárubně (v případě dveří ALFA, BETA, OMEGA a 

OXFORD, ŽENEVA je rozměr zmenšen (o tloušťku křídel visících na zárubni)
O

W
 – světlá (průchozí) výška zárubně (pro dveře s prahem je rozměr zmenšen o výšku prahu)

S
B
  – šířka zárubně (rozměr bez krycích lišt)

H
B
  – výška zárubně (rozměr bez krycích lišt)

S
Z
  – celková šířka zárubně (rozměr včetně krycích lišt)

H
Z
  – celková výška zárubně (rozměr včetně krycích líšt)

M
S
  – šířka garnýže posuvného sys

M
G
  – tloušťka garnýže posuvného systému

B
G
  – tloušťka nosníku posuvného systému

T
S/W

  – povolená tolerance odchylky šířky/výšky stavebního otvoru ve zdi
S

C
  – šířka stavebního otvoru pro osazení ocelové kazety

H
C
  – výška stavebního otvoru pro osazení ocelové kazety (měřeno od výšky

dokončené podlahy)
Všechny rozměry jsou uvedeny v milimetrech [mm].

151



Tabulky rozměrů dveří

*  Pro použití zárubně PROJEKT je nutné zvětšit stavební otvor S
0
 o 25mm a dále H

0
 o 15mm (tolerance rozměrů ±10 mm / ±5 mm).

 Ostatní rozměry profi lu PROJEKT, viz.pohled na str. 140.

   VSTUPNÍ DVEŘE VNITŘNÍ A TECHNICKÉ DVEŘE TABULKA 3

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

AGAT, OPAL,

KWARC,

GRANIT *

80 844

2030

40/44

44/48

45/47

875

2055

796

2000

856

2046

906

2071 ±10 /±590 952 985 904 964 1014

100 1044 1075 996 1056 1106

GRANIT PS

80 868

2030 45/47

915

2060

826

2000

904

2042

1010

2108 +20 /+1090 968 1015 926 1004 1110

100 1068 1115 1026 1104 1210

Rw = 27 dB

se zárubní

Porta SYSTEM

60 644

2030 40/44

680

2060

602

2016

646

2038

746

2088 +20 /+10

70 744 780 702 746 846

80 844 880 802 846 946

90 944 980 902 946 1054

100 1044 1080 1002 1046 1146

Rw = 32 dB

se zesílenou zárubní

Porta SYSTEM

60 644

2030 44/48

680

2060

602

2016

646

2038

746

2088 +20 /+10

70 744 780 702 746 846

80 844 880 802 846 946

90 952 988 910 954 1054

100 1044 1080 1002 1046 1146

Rw = 42 dB

se zesílenou zárubní

Porta SYSTEM

80 868

2047 69

915

2080

802

2020

872

2056

968

2104 +20 /+1090 968 1015 902 972 1068

100 1068 1115 1002 1072 1168

Rw = 42 dB

se zarubni MDF

80 868

2047 69

975

2105

802

2021

946

2093

1048

2144 +10 /+590 968 1075 902 1046 1148

100 1068 1175 1002 1146 1248

Rw = 42 dB

se zárubní kovovou*

80 888

2047 69

890

2055

810

2015

870

2045

950

2085 ±10 /±590 988 990 910 970 1050

100 1088 1090 1010 1070 1150

EI 30

se zárubní MDF

60 644

2030 44/48

750

2090

602

2014

722

2077

824

2128 +10 /+5

70 744 850 702 822 924

80 844 950 802 922 1024

90 952 1060 910 1030 1132

100 1044 1150 1002 1122 1224

EI 30

Rw = 27 dB,

Rw = 32 dB

se zárubní kovovou*

60 644

2030

44/48

40/44

40/48

675

2055

596

2013

656

2043

706

2068 ±10 /±5

70 744 775 696 756 806

80 844 875 796 856 906

90 952 985 904 964 1014

100 1044 1075 996 1056 1106

EI 60

s dřevěnou zárubní

60 668

2030 61/65

775

2090

627

2017

747

2077

858

2133 ±10 /±5
70 768 875 727 847 958

80 868 975 827 947 1058

90 968 1075 927 1047 1168

EI 60

se kovovou zárubní*

60 668

2030 61/65

700

2055

621

2013

681

2043

731

2068 ±10 /±5
70 768 800 721 781 831

80 868 900 821 881 913

90 968 1000 921 981 1031

Kovové EI 30

60 700

2040 53

695

2065

640

2037

673

2053

730

2080 ±10 /±5

70 800 795 740 773 830

80 900 895 840 873 930

90 1000 995 940 973 1030

100 1080 1075 1020 1053 1110

ENDURO

60 644

2030 40

675

2055

596

2016

656

2046

686

2061 ±10 /±5

70 744 775 696 756 786

80 844 875 796 856 886

90 952 985 904 964 994

100 1044 1075 996 1056 1086

se zárubní pro „kyvné“

dveře ENDURO

60 618

2017 40

745

2085

632

2030

722

2075

722

2075 ±10 /±5

70 718 845 732 822 822

80 818 945 832 922 922

90 918 1045 932 1022 1022

100 1018 1145 1032 1122 1122

AQUA

60 618

2017 40

675

2055

596

2016

656

2046

686

2061 ±10 /±5

70 718 775 696 756 786

80 818 875 796 856 886

90 918 975 896 956 896

100 1018 1075 996 1056 1086

152



Tabulky rozměrů dveří

   TABULKA 4

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

T
S/W

GDYNIA/WROCLAW 90 982 2049 68 1090 2120 920 2010 1060 2100

±10 /±10

GDYNIA/WROCLAW + horní světlík 90 982 2049 68 1090 2420 920 2010 1060 2400

GDYNIA/WROCLAW + boční světlík 90+30 982 2049 68 1435 2120 920 2010 1404 2100

GDYNIA/WROCLAW + boční světlík + horní světlík 90+30 982 2049 68 1435 2420 920 2010 1404 2400

GDYNIA/WROCLAW + dva boční světlíky 30+90+30 982 2049 68 1780 2120 920 2010 1748 2100

GDYNIA/WROCLAW + dva boční světlíky + horní světlík 30+90+30 982 2049 68 1780 2420 920 2010 1748 2400

GDYNIA/WROCLAW 100 1082 2049 68 1190 2120 1020 2010 1160 2100

GDYNIA/WROCLAW + horní světlík 100 1082 2049 68 1190 2420 1020 2010 1160 2400

GDYNIA/WROCLAW + boční světlík 100+30 1082 2049 68 1535 2120 1020 2010 1504 2100

GDYNIA/WROCLAW + boční světlík + horní světlík 100+30 1082 2049 68 1535 2420 1020 2010 1504 2400

GDYNIA/WROCLAW + dva boční světlíky 30+100+30 1082 2049 68 1880 2120 1020 2010 1848 2100

GDYNIA/WROCLAW + dva boční světlíky + horní světlík 30+100+30 1082 2049 68 1880 2420 1020 2010 1848 2400

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

ROMA Premium

jednokřídlé

60 868

2030 56

940

2075

820

2000

920

2066

950

2081 ±10 /±570 968 1040 920 1020 1050

80 1068 1140 1020 1120 1150

ROMA Premium

dvoukřídlé

130 1427*

2030 56

1500

2075

1379

2000

1479

2066

1509

2081 ±10 /±5

140 1527* 1600 1479 1579 1609

150 1627* 1700 1579 1679 1709

160 1727* 1800 1679 1779 1809

170 1827* 1900 1779 1879 1909

180 1927* 2000 1879 1979 2009

190 2027* 2100 1979 2079 2109

200 2127* 2200 2079 2179 2209

ROMA Standard

jednokřídlé

80 868

2030 45

900

2055

820

2000

880

2046

930

2071 ±10 /±590 968 1000 920 980 1030

100 1068 1100 1020 1080 1130

ROMA Standard

dvoukřídlé

130 1427*

2030 45

1460

2055

1379

2000

1439

2046

1489

2071 ±10 /±5

140 1527* 1560 1479 1539 1589

150 1627* 1660 1579 1639 1689

160 1727* 1760 1679 1739 1789

170 1827* 1860 1779 1839 1889

180 1927* 1960 1879 1939 1989

190 2027* 2060 1979 2039 2089

200 2127* 2160 2079 2139 2189

*  Celková šířka křídla aktivního a pasivního.

  ŠATNÍ DVEŘE TABULKA 5

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

OXFORD

GENEWA

60 600

2005 30

675

2090

460

2030

652

2075

762

2130 +20 / +10

70 700 775 560 752 862

80 800 875 660 852 962

90 900 975 760 952 1062

120 1200 1275 940 1260 1370

140 1400 1475 1140 1460 1570

160 1600 1675 1340 1660 1770

180 1800 1875 1540 1860 1970

SVĚTLÍKY  TABULKA 6

šířka/výška S
0
/H

0
O

S
 /O

W
S

B
/H

B
S

Z
/H

Z
T

S/W

Světlíky Porta SYSTEM

jednokřídlé

40 480 402 446 546

+20 / +20

50 580 502 546 646

60 680 602 646 746

70 780 702 746 846

80 880 802 846 946

90 980 902 946 1046

100 1080 1002 1046 1146

110 1180 1102 1146 1246

00* - /2022 - /1944 - /1988 - /2088

šířka/výška S
0
/H

0
O

S
 /O

W
S

B
/H

B
S

Z
/H

Z
T

S/W
šířka/výška S

0
/H

0
O

S
 /O

W
S

B
/H

B
S

Z
/H

Z
T

S/W

Světlíky Porta SYSTEM

dvoukřídlé

60+30 1020 937 981 1081

+20 / +20

80+80 1720 1637 1681 1781

+20 / +20

60+40 1120 1037 1081 1181 90+80 1820 1737 1781 1881

60+50 1220 1137 1181 1281 90+90 1920 1837 1881 1981

60+60 1320 1237 1281 1381 100+90 2020 1937 1981 2081

70+60 1420 1337 1381 1481 100+100 2120 2037 2081 2181

70+70 1520 1437 1481 1581 110+100 2220 2137 2181 2281

80+70 1620 1537 1581 1681 110+110 2320 2237 2281 2381

153

*Rozměry se týkají pouze výšky světlíku, výška H
Z
 světlíku je rovna 

výšce H
Z
 zárubně Porta SYSTEM.

Pro dva rozměry které nejsou uvedeny v  tabulce, je potřeba 

zkontrolovat součet rozměrů a porovnat s  odpovídajícím rozměrem 

v tabulce (např.hledáme 80+50 součet vychází 130, čteme tedy rozměr 

z 70+60).



   POSUVNÉ SYSTÉMY, SKLÁDACÍ DVEŘE, POSUVNÉ DVEŘE TABULKA 7

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

M
S

M
G

B
G

T
S/W

Systém KOVOVÝ

pro posuvné dveře

do zdiva

60 644

2030 40

670

2055

600

2018

660

2048

680

2114

1310

82 58 +10 / +5

70 744 770 700 760 780 1510

80 844 870 800 860 880 1710

90 944 970 900 960 980 1910

100 1044 1070 1000 1060 1080 2110

Systém KOVOVÝ

pro posuvné dveře

do sádrokartonové stěny

60 644

2030 40

685

2055

600

2018

684

2048

680

2114

1310

82 58 +10 / +5

70 744 785 700 784 780 1510

80 844 885 800 884 880 1710

90 944 985 900 984 980 1910

100 1044 1085 1000 1084 1080 2110

POZNÁMKY:

•  Tolerance rozměrů shodně dle ČSN: do 1 m: ± 1 mm, více než 1 m: ± 2 mm.

•  Pro výpočet šířky dvoukřídlých dveří (S
S
, S

0
, S

B
, S

Z
) musíme k údajům z příslušné tabulky přidat šířku druhého křídla popř. atypické dveře (rozměr S

S
) a následně ponížit o 10 mm.

• Atypické dveře jsou dostupné pouze v přírodní dýze v rozměru „40”, kde S
S
=444, H

S
=2030.

• Zárubně jsou projektovány pro osazení na hotovou podlahu. U KOVOVÝCH zárubní je možnost objednání v prodloužené verzi o 30mm pro zalití do podlahy.

• Je potřeba zvětšit rozměry H
0
 a H

Z
 o 30 mm (úroveň „-30”).

• Rozměry udávané v tabulce jsou dány současně pro podrážkové, tak i pro bezpolodrážkové dveře.

• Zárubeň Porta SYSTEM integrovaná s nadsvětlíkem má rozměry: H
0
, H

B
 a H

Z
 +302 mm.

• Při užití zárubně PROJEKT je potřeba zvětšit stavební otvor: šířku S
0
 +25 mm a dále výšku H

0
 +15 mm.

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

* H
0

* O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

S
C

H
C

Systém KOMPAKT

pro posuvné dveře

– jednokřídlý

60 644

2030 40

670

2075

609

2018

664

2040

753

2090 +10 / +5

1355

2128

70 744 770 709 764 853 1555

80 844 870 809 864 953 1755

90 944 970 909 964 1053 1955

100 1044 1070 1009 1064 1153 2155

Systém KOMPAKT

pro posuvné dveře

– dvoukřídlý

2 x 60 644

2030 40

1288

2075

1234

2018

1278

2040

1378

2090 +10 / +5

2613

2128

2 x 70 744 1488 1434 1478 1578 3013

2 x 80 844 1688 1634 1678 1778 3413

2 x 90 944 1888 1834 1878 1978 3813

2 x 100 1044 2088 2034 2078 2178 4213

* Pro posuvný systém KOMPAKT označují rozměry S
0
 a H

0
 stavební otvor ve zdi, bez ohledu na rozměr kazety.

 Tabulky rozměrů dveří

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

H
Z

M
S

M
G

B
G

T
S/W

Systém PORTA

60 644

2030 40

680

2060

602

2016 2119

1413

103 60 +20 / +10

70 744 780 702 1613

80 844 880 802 1813

90 944 980 902 2013

100 1044 1080 1002 2193

Systém ALU

pro posuvné dveře

60 744

2030 40

680

2060

602

2016 2114

1448

62 – +20 / +10

70 844 780 702 1648

80 944 880 802 1848

90 1044 980 902 2048

130 2 x 744 1420 1345 2877

150 2 x 844 1620 1545 3277

170 2 x 944 1820 1745 3677

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

H
Z

S
Z

M
G

B
G

T
S/W

Systém ALFA

60 644

2000 40

680

2060

460

2016 2088

746

– – +20 / +10

70 744 780 560 846

80 844 880 660 946

90 944 980 760 1046

100 1044 1080 860 1146

Systém BETA

60 588

1990 40

680

2070

450

2016 2088

746

– – +20 / +10
70 688 780 550 846

80 788 880 650 946

90 888 980 750 1046

ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

H
B

S
B

S
Z

H
Z

T
S/W

Systém OMEGA

2 x 60 644

1956 30

1370

2060

640

1954 2038

1329 1429

2088 +20 / +10

2 x 70 744 1570 740 1529 1629

2 x 80 844 1770 840 1729 1829

2 x 90 944 1970 940 1929 2029

2 x 100 1044 2170 1040 2129 2229

154



155

 Tabulky rozměrů dveří
ČESKÁ A SLOVENSKÁ NORMA (ČSN+STN)/ NĚMECKÁ NORMA (DIN)

  INTERIÉROVÉ DVEŘE S DŘEVĚNÝMI ZÁRUBNĚMI S OCELOVÝMI ZÁRUBNĚMI     TABULKA   8  

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

se zárubní:

MINIMAX 60 mm

MINIMAX 100 mm

MDF v přírodní dýze

60 648/610

1985 40

715/680

2030

606/568

1971

694/657

2015

804/767

2070

+
2

0
 /

 +
10

 

70 748/735 815/805 706/693 794/782 904/892

80 848/860 915/930 806/818 894/907 1004/1017

90 948/985 1015/1055 906/943 994/1032 1104/1142

100 1048/ – 1115/ – 1006/– 1094/ – 1204/ –

se zárubní

Porta SYSTEM

(obložková)

60 648/610

1985 40

685/650

2015

606/568

1971

650/613

1993

750/713

2043

+
2

0
 /

 +
10

 

70 748/735 785/775 706/693 750/738 850/838

80 848/860 885/900 806/818 850/863 950/963

90 948/985 985/1025 906/943 950/988 1050/1088

100 1048/ – 1085 / – 1006/– 1050/ – 1150/ –

se zárubní

Porta 

SYSTEM ELEGANCE 

(obložková)

60 622/584

1972 40

684/640

2015

604/ 566

1971

650/606

1994

791/747

2064

+
2

0
 /

 +
10

 

70 722/709 784/765 704/691 750/731 891/872

80 822/834 884/890 804/816 850/856 991/997

90 922/959 984/1015 904/941 950/981 1091/1122

100 1022/ – 1084 / – 1004/ – 1050/ – 1191/ –

se zárubní

PRESTIGE 

(obložková)

60 648/610

1985 40

715/680

2030

606/568

1971

694/657

2015

822/785

2079

+
2

0
 /

 +
10

 

70 748/735 815/805 706/693 794/782 922/910

80 848/860 915/930 806/818 894/907 1022/1035

90 948/985 1015/1055 906/943 994/1032 1122/1160

100 1048/ – 1115/ – 1006/– 1094/ – 1222/ –

se zárubní

ROHOVÁ MALÁ

60 648/610

1985 40

654/615

1995

600/561

1968

633/594

1985

690/651

2013

±
10

 /
 ±

570 748/735 754/740 700/686 733/719 790/776

80 848/860 854/865 800/811 833/844 890/901

90 948/985 954/990 900/936 933/969 990/1026

100 1048/ – 1054/ – 1000/– 1033/ – 1090/ –

se zárubní

ROHOVÁ VELKÁ

pro zdivo

60 648/610

1985 40

680/640

2010

600/561

1968

660/621

1998

690/651

2013

±
10

 /
 ±

570 748/735 780/765 700/686 760/746 790/776

80 848/860 880/890 800/811 860/871 890/901

90 948/985 980/1015 900/936 960/996 990/1026

100 1048/ – 1080/– 1000/– 1060/ – 1090/ –

se zárubní

OBLOŽKOVÁ

60 648/610

1985 40

704/665

2020

600/561

1968

684/645

2010

720/681

2028

–1
0

 /
 –

570 748/735 804/790 700/686 784/770 820/806

80 848/860 904/915 800/811 884/895 920/931

90 948/985 1004/1040 900/936 984/1020 1020/1056

100 1048/ – 1104/ – 1000/– 1084/- 1120/-

se zárubní REGULOVANÁ PS 

“na hranu”

60 648/584

1985 40

705/665

2020

600/561

1969

683/644

2011

740/701

2039

-1
0

/-
5

70 748/709 805/790 700/686 783/769 840/826

80 848/959 905/915 800/811 883/894 940/951

90 948/1084 1005/1040 900/936 983/1019 1040/1076

100 1048/– 1105/– 1000/– 1083/– 1140/–

  INTERIÉROVÉ DVEŘE S OCELOVÝMI ZÁRUBNĚMI    TABULKA  9

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

AGAT, OPAL,

KWARC, GRANIT*

80 848/860

1985

40/44

44/48 

45/47

880/890

2010

800/811

1968

860/871

1998

910/921

2023

±
10

 /
 ±

5

90 948/985 980/1015 900/936 960/996 1010/1046

100 1048/ – 1080/ – 1000/– 1060/– 1110/ –

  POSUVNÉ SYSTÉMY, SKLÁDACÍ DVEŘE, POSUVNÉ DVEŘE                                                                                                                                                                                                TABULKA 10

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

H
Z

M
S

M
G

B
G
 T

S/W

Systém PORTA

pro posuvné dveře

60 644

1985 40

680

2015

606/568

1971 2074

1363

98 60

+
2

0
 /

 +
10

 

70 744 780 706/693 1563

80 844 880 806/818 1763

90 944 980 906/943 1963

100 1044 1080 1006/- 2143

Systém ALFA

60 648/610

1952 40

685/650

2015

465/425

1971 2043

750/713

– –

+
2

0
 /

 +
10

 

70 748/735 785/775 565/550 850/838

80 848/860 885/900 665/675 950/963

90 948/985 985/1025 765/800 1050/1088

100 1048/ – 1085/ – 865/- 1150/ –

Systém BETA

60 592/554

1945 40

685/650

2015

455/415

1971 2043

750/713

– –

+
2

0
 /

 +
1070 692/680 785/775 555/540 850/838

80 792/806 885/900 655/665 950/963

90 892/930 985/1025 755/790 1050/1088

Systém OMEGA

2 x 90 648/610

1911 30

1370/1275 

2015

644/606

1909 2043

1429/1337

– –

+
2

0
 /

 +
10

 

2 x 70 748/735 1570/1525 744/731 1629/1587

2 x 80 848/860 1770/1775 844/856 1829/1837

2 x 90 948/985 1970/2025 944/981 2029/2087

2 x100 1048/ – 2170/ – 1044/- 2229/ –

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0
**  H

0
** O

S
O

W
H

Z
S

C
H

C
B

G
 T

S/W

Systém KOMPAKT

pro posuvné dveře

– jednokřídlý

60 644

1985 40

670

2030

609

1973 2045

1355

2083 –

+
10

 /
 +

5
 

70 744 770 709 1555

80 844 870 809 1755

90 944 970 909 1955

100 1044 1070 1009 2155

Systém KOMPAKT

pro posuvné dveře

– dvoukřídlý

2 x 50 644

1985 40

1288

2030

1234

1973 2045

2613

2083 –

+
10

 /
 +

5
 2 x 70 744 1488 1434 3013

2 x 80 844 1688 1634 3413

2 x 90 944 1888 1834 3813

2 x100 1044 2088 2034 4213

*    Pro použití zárubně PROJEKT je nutné zvětšit stavební otvor S
0
 o 25mm a dále H

0
 o 15mm (tolerance rozměrů ±10 mm / ±5 mm).  Ostatní rozměry profi lu PROJEKT, viz.pohled na str. 140

** Pro posuvný systém KOMPAKT označují rozměry S
0
 a H

0
 stavební otvor ve zdi, bez ohledu na rozměr kazety.



156

 INTERIÉROVÉ DVEŘE                                      TABULKA 12

TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
S

H
S

D
S

S
0

H
0

O
S

O
W

S
B

H
B

S
Z

H
Z

T
S/W

se zárubní Porta SYSTEM
(obložková)*

70 715

2075 40

750

2100

673

2061

717

2083

817

2133

+
2

0
 /

 +
1

0

80 865 900 823 867 967

90 965 1000 923 967 1067

 * vybrané kolekce

 SVĚTLÍKY                                    TABULKA  11.1

 TYP ZÁRUBNĚ šířka/výška S
0
/H

0
O

S
 /H

W
S

B
/H

B
S

Z
/H

Z
T

S/W

Světlíky Porta SYSTEM 
jednokřídlé

40 485 406 450 550

+
2

0
 /

 +
2

0
 

*Rozměry se týkají pouze výšky světlíku, výška H
Z
 světlíku je 

rovna výšce H
Z
 zárubně Porta SYSTEM.

Pro dva rozměry které nejsou uvedeny v tabulce, je potřeba 

zkontrolovat součet rozměrů a porovnat s  odpovídajícím 

rozměrem v  tabulce (např.hledáme 80+50 součet vychází 

130, čteme tedy rozměr z 70+60).

50 585 506 550 650

60 685 606 650 750

70 785 706 750 850

80 885 806 850 950

90 985 906 950 1050

100 1085 1006 1050 1150

110 1185 1106 1150 1250

00* - /1977 - /1899 - /1943 - /2043

TYP ZÁRUBNĚ šířka/výška S
0
/H

0
O

S
/O

W
S

B
/H

B
S

Z
/H

Z
T

S/W
šířka/výška S

0
/H

0
O

S
/O

W
S

B
/H

B
S

Z
/H

Z
T

S/W

Světlíky Porta SYSTEM 
dvoukřídlé

60+30 1030 945 981 1081

+
2

0
 /

 +
2

0
 

80+80 1730 1645 1681 1781

+
2

0
 /

 +
2

0
 

60+40 1130 1045 1081 1181 90+80 1830 1745 1781 1881

60+50 1230 1145 1181 1281 90+90 1930 1845 1881 1981

60+60 1330 1245 1281 1381 100+90 2030 1945 1981 2081

70+60 1430 1345 1381 1481 100+100 2130 2045 2081 2181

70+70 1530 1445 1481 1581 110+100 2230 2145 2181 2281

80+70 1630 1545 1581 1681 110+110 2330 2245 2281 2381

 SVĚTLÍKY                                 TABULKA  11.2

 TYP ZÁRUBNĚ ROZMĚR S
0
/H

0
O

S
 /H

w
S

B
/H

B
S

Z
/H

z
T

S/W

Světlíky Porta SYSTEM 
jednokřídlé

50 525 444 488 588
+

2
0

 /
 +

2
0

*Rozměry se týkají pouze výšky světlíku, výška H
Z
 světlíku je rovna 

výšce H
Z
 zárubně Porta SYSTEM.

Pro dva rozměry které nejsou uvedeny v  tabulce, je potřeba 

zkontrolovat součet rozměrů a porovnat s  odpovídajícím 

rozměrem v  tabulce (např.hledáme 80+50 součet vychází 130, 

čteme tedy rozmě z 70+60).

60 650 569 613 713

70 775 694 738 838

80 900 819 863 963

90 1025 944 988 1088

100 1150 1069 1113 1213

00* - /1977 - /1899 - /1943 - /2043

NĚMECKÁ NORMA (DIN)

ČESKÁ A SLOVENSKÁ NORMA (ČSN+STN)

MAĎARSKÁ NORMA (HUN)

Tabulky rozměrů dveří



Klasifikace Porta

Při každém prezentovaném výrobku najdete informace o klasifikaci 
užitého materiálu: 

  STANDARD 
 Akrylátová barva vnitřní 
 Akrylátová barva vnitřní
 stěžejní třída Porty – zaručuje dlouhou dobu
 používání v domácnostech. 

 STANDARD PLUS 
 Povrchy: Portadecor, Portacortex, Super Matt
 rozšířená třída Standard – s vyššími parametry 

jako otěruvzdornost a odolnost proti vlhkosti.
 PREMIUM 
 Povrchy: Portadur, Mattdecor, přírodní dýha
 standard, přírodní dýha select, termofólie,
 akrylátová barva venkovní, vodou ředitelný
 lak venkovní
 třída s nejlepšími parametry, která garantuje
 vysokou kvalitu pro bydlení a pro kancelářské 

prostory.

  PROFESSIONAL 
Fólie: CPL HQ, polyesterová barva
Ocelový plech pokrytý PVC

 třída obsahující především funkčnost a eleganci 
všude tam, kde jsou dveře trvale vystaveny dlo-
uhodobému působení venkovních vlivů, přede-
vším pro hotely, veřejné a kancelářské budovy.

  EXTREME 
 Povrch: HPL, kyselinovzdorná nerezová 

ocel
 třída, kde parametry stanoví ochranu pro inten-

zívní používání modelů, které jsou pokryty tímto 
povrchem; vhodné především do míst s velkým 
provozem – všude tam, kde projdou tisícovky lidí.

Speciálně pro vás, při dodržení všech evropských standardů, 
jsme pro vás připravili klasifikaci povrchů, berouc v úvahu nej-
různější vnější vlivy, které mají bezprostřední vliv na životnost 
povrchu dveří. Na klasifikaci mají vliv různorodé faktory, které 
oddělují dveře a jejich materiály pro každodenní použití: 

Otěr je bezesporu každodenním faktorem při 
používání dveří. Každý den vystavujeme 
dveře několikanásobnému otěru díky pro-
cházejícím lidem. Máme často plné ruce, 
přenášíme dokumenty, osobní věci a to 
nám neumožňuje jejich správné použití. Po-
vrch dveří musí vydržet když si děti hrají a 
často také hrátky domácích mazlíčků, které 
pramálo zajímá, že páníček se právě vrací 
domů.

Čisticí úklidové práce doma jako i ve firmě vedou k 
používání čisticích prostředků, což ve větší či 
menší míře vede k poškození povrchu dveří.

Vlhkost při velké vlhkosti je bezprostředně ohrožen 
materiál, jeho kvalita garantuje odolnost 
a životnost všech námi používaných povr-
chů.

Denní světlo je faktorem který má vliv na zabarvení při 
dlouhodobém používání. Prověřili jsme za 
vás všechny druhy materiálů a jejich reakci 
na denní světlo při několikaletém používání 
a můžeme s hrdostí prohlásit, že náš způsob 
výroby dveří dosahuje vynikajících vlastno-
stí po celou dobu jejich používání

.
Klasifikace Porta bere v úvahu šest skupin, ve kterých jsou obsa-
ženy všechny druhy povrchů které máme v naší nabídce. Sku-
piny se charakterizují jako životností, kvalitou provedení, vzhle-
dem – doufáme že naše hodnocení usnadní výběr a pomůže při 
správním rozhodnutí.

157

Tyto příklady obecně doporučuje výrobce Porta pro místa určení jednotlivých druhů povrchů.

Budovy, obytná místa s širokým
polem působnosti

Hotely, kanceláře, 
budovy pro širokou 

veřejnost

Místa s velmi
intenzívním
provozem

O
d

o
ln

o
st

 p
ro

ti
 v

n
ě

jš
ím

 v
li

v
ů

m

     
ECONOMIC STANDARD STANDARD PLUS PREMIUM PROFESSIONAL EXTREME



LBI

CR1 CR2 CR3 CR4

DBI DPO DUV DWI DOR DNG

DDJ DO1 DO3DO2

SBI

DJS DOB

DSADKB

Akrylátová barva vnitřní 

Bílá

Fólie Portacortex 

Kůra 1 Kůra 2 Kůra 3 Kůra 4

Fólie Portadecor 

Bílá Šedá Euroinvest Buk Bavaria Višeň Ořech Wenge

Dub Světlý Ořech Verona 1 Ořech Verona 3Ořech Verona 2

Fólie Super Matt 

Bílá

Vzorky barev

Jasan Stříbrný Ořech Bělený

Kávově Béžová Šedá

Fólie Porta Mattdecor 

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

N
O

VÉ

FDZFHL FJA FOR

PVC Termofólie 

Olše Jabloň Dub Zlatý Ořech

do vyčerpání zásob

FGC

Nugát Tmavý

N
O

VÉ

odstín dostupný
od června 2012

ý odstín dostupný 
od června 2012

ý

odstín dostupný
od května 2012

ý odstín dostupný 
od května 2012

ý

odstín dostupný
od května 2012

ý

do vyčerpání zásob

FGE

Nugát Cherry

N
O

VÉ

odstín dostupný
od června 2012

ý
FGS

Nugát Classic

N
O

VÉ

odstín dostupný
od června 2012

ý
FGT

Nugát

N
O

VÉ

odstín dostupný 
od června 2012

ý

158



VO2 VO3 VO4 VO5 VO6

Fólie Portadur 

Ořech 2 Ořech 3 Ořech 4 Ořech 5 Ořech 6

2/7 MA 2/7 OR

HOBHO1 HO2

HNI HBI HPO HZO HZI

Laminát HPL 

Modrá Bílá Šedá Euroinvest Světle Žlutá Zelená

2/7 BI 2/7 PO 2/7 UU

2/7 D1 2/7 D2 2/7 D3 2/7 D4 2/7 D5

Laminát CPL HQ 

Bílá Šedá Euroinvest Buk Porta Mahagon Ořech

Dub Milano 1 Dub Milano 2 Dub Milano 3 Dub Milano 4 Dub Milano 5

Vzorky barev

Ořech BělenýOřech Modena 1 Ořech Modena 2

HD1 HD2 HD3 HD4 HD5

Dub Milano 1 Dub Milano 2 Dub Milano 3 Dub Milano 4 Dub Milano 5

2/7 O1 2/7 O2

Ořech Modena 1 Ořech Modena 2

2/7 OB

Ořech Bělený

HUU

Buk Porta

HMA

Mahagon

HOR

Ořech

159



ED1/EDX MO1/MOX MQ1/MQX EQ1/EQX

NBC

NK1

NI3 NI4

ND1/KD1* ND2/KD2* ND3/KD3* ND4/KD4* ND5/KD5*

Přírodní dýha standard 

Javor 1

Sapelli 3 Sapelli 4

Dub 1 Dub 2 Dub 3 Dub 4 Dub 5

ND6/KD6*

NL6

NI6

Dub 6

Limba 6

Sapelli 6

MD1/MDX* MT1 MC1 MP1 MN1/MNX* ME1

Přírodní dýha select 

Dub Teak Třešeň Palisander Wenge Heban

ED1/EDX* MO1/MOX*

Přírodní dýha satin 

NL1 NL2 NL3 NL4

Limba 1 Limba 2 Limba 3 Limba 4

Kolekce fotografií:  (www.welldone.pl)

Děkujeme za propůjčení fotografické kolekce: nábytek a bytové potřeby - Vinotti tel 61 893 66 30 www vinotti eu, lamp firmie - Torino Design tel 61 849 40 80 www lampy it, dywanów firmie - Komfort www 
komfort pl, mebli stylowych firmie - Rad-Pol www rad-pol com pl, mebli i dodatków firmie - Eko Line www ekoline pl, elementów dekoracyjnych firmie - Planeta Design www planetadesign pl
Všechny práva vyhrazena – je zakázáno použití nebo vydávání a to úplné nebo částečné, tiskové nebo elektronické verze publikace, textů, obrázků a nákresů které se nacházejí v této publikaci, bez výslovného 
písemného souhlasu společnosti Porta KMI Poland S.A.
Firma Porta KMI Poland S.A. si vyhrazuje právo uvedení (bez předchozího upozornění) změn technických parametrů, vybavení, cen, podmínek prodloužené záruky nebo specifikace produktů.v této publikaci, 
bez výslovného písemného souhlasu společnosti Porta KMI Poland S.A.

Vzorky barev

Bianco

N
O

VÉ

NTC

NNN
O

VÉ

Tabacco

N
O

VÉ

N
O

VÉ

NMO

Mocca

N
O

VÉ

NNE

Nero

N
O

VÉ

Ořech Bělený Ořech Americký

MQ1/MQX*

Ořech Classic

N
O

VÉ

EQ1/EQX*

Ořech Tmavý

N
O

VÉ

160

*  ND1 – ND1 – ND6 odstín Dub ve verzi „pásky”
     KD1 – KD6 odstín Dub ve verzi „květ”

*  Index na třetím místě (1) znamená lak 
standard lesk

 Index na třetím místě (X) znamená lak 
standard mat, dostupné pouze pro 
kolekci Natura IMPRESS



LBI LPO LKR LBR LNT

GDZ GOC GMA GNT 000

LBI LPO LKR LBRLBI

LNI

LPO

LZI

ND1 ND2 ND3 ND4

Vodou ředitelný lak venkovní 

ND6

NS1 NS2 NS3 NS4 NS5

Borovice 1 Borovice 2 Borovice 3 Borovice 4 Borovice 5 (zlatá)

000

Ocel 

Kyselinovzdorná ocel

Polyesterová barva 

Bílá
(RAL 9016)

Šedá
(RAL 7047)

Krémová
(RAL 1001)

Hnědá
(RAL 8028)

Modrá
(RAL 5005)

Zelená
(RAL 6019)

GDZ GOC GMA

Ocelový plech pokrytý PVC 

Dub Zlatý Ořech Mahagon

ND5

Vzorky barev

UPOZORNĚNÍ !
Informace uvedené v katalogu, jsou aktuální v momentě vydání, veškeré předchozí informace ztrácejí platnost.
Vzhledem ke kvalitě tisku, může nabízený sortiment vypadat odlišně v porovnání s originálem.
Katalog má pouze informativní charakter.

Dub 1 Dub 2 Dub 3 Dub 4 Dub 5 (zlatý) Dub 6 (bílý)

GNT

Antarcit

LNT

Antarcit (struktura)
(RAL 7024)

N
O

VÉ

N
O

VÉ

161



PORTA KONTRAKT

Značka dveří Porta Doors ,to není jen 
široká nabídka standardních dveří, ale 
také nabídka netypická, vycházející 

vstříc požadavkům zákazníka. Nestandardní 
povrch, vzor nebo rozměr, široká nabídka 
technických řešení, zkoušek a certifi kátů – to 
vše nám umožňuje vstupovat do prestižních 
projektů.
Naše dveře našly uplatnění v obytných 
budovách, kancelářích, úřadech,školách, 
hotelích,restauracích, internátech, 
nemocnicích,laboratořích,obchodních 
centrech,domovech důchodců a ve spoustě 
dalších veřejných i soukromých prostorech. 
Vynikající jakost materiálů a dokonalé 
zpracování – to jsou hlavní vlastnosti značky 
Porta Doors.
Oddělení Kontraktů Porta KMI Poland, 
připraví pro Vás nabídku dle Vaších 
požadavků a představ.
Všechny otázky týkající se Vaší nestandardní 
poptávky směřujte do: 

KONTRAKTOVÉ ODDĚLENÍ       

 +48 58 6778 140 
e-mail: kontrakt@porta.com.pl

PROTIPOŽÁRNÍ 
ODOLNOST

KOUŘOTĚSNOSTZVUKOVÁ 
IZOLACE

BEZPEČNOSTNÍ 
ODOLNOST

162



Objekt  Podhalanské  Státní Střední 
Odborné školy v Nowém Targu je výjimečnou 
realizaci v celostátním měřítku. Nové sídlo 
vznikalo v hranicích již stojícího areálu 
navazujíce na typickou podhalanskou 
architekturu. Jedinečným znakem jsou ostré 
střechy s náklonem 52° a kamenem obložené 
venkovní části.

NOWY TARG

PODHALANSKÁ  
STÁTNÍ STŘEDNÍ 
ODBORNÁ ŠKOLA 
REGIONÁLNÍ ARCHITEKTURA

WROCLAW 

WYSOKÁ
BUSINESS PARK
Na hranici mezi Wroclawi a obci Wysoká, 
v blízkosti dálnice A4, vznikl jeden 
z architekturou zajímavý kancelářský 
komplex. Svou jednoduchostí a prostotou 
nenásilně zapadl do okolí. Svou výškou 12 m, 
dvojspádovou střechou, obkladem z pálené 
cihly, velkými prosklenými pásy a bohatým 
použitím střešních oken jsou znakem 
„Klinkierowé elegancel”. 

Ve wroclavské realizaci bylo 

použito dveří z CPL HQ od 

Porta doors, v barvě  – šedá 

Euroinvest 

Realizujíc objekt v Novém Targu, bylo použito kolekce 

MINIMAX značky Porta Doors. Toto řešení je často 

používáno v realizacích, ve kterých se připisuje velkou 

váhu ekonomičnosti a zároveň neslevujíc z kvality 

produktu.

REALIZACE

REALIZACE

163



GDYNIA

SEA TOWERS 
SEA TOWERS

Na bývalých průmyslových pozemcích 
v tzv. „Přímořské oblasti městské prestiže” 
byl vybudován a předán nejvyšší komplex 
obytných prostoru v Polsku.
Komplex zahrnuje dvě věže, První s 29 
podlažími a výškou okolo 91 metrů a druhá, 
vysoká i s anténovým stožárem 142 metru 
s 36 patry. Uvnitř budov dominují – kámen, 
dřevo a dřevo imitující materiály.

TRZEBNICA

TRZEBNICKÝ  
„AKVAPARK”
TRZEBNICA
BAZÉN HYBRYDA

V červenci 2011 byl ofi ciálně zahájen provoz akvaparku 
v Trzebnicí. Dominantním znakem je prosklená budova 
ve tvaru ,, ležící kapky,, Zajímavě se také prezentují 
dřevěné žaluzie použité na okolních budovách komplexu, 
které nenásilně spojují objekt s okolním parkem, 
zakrývajíce tak standardní okna. 

O výběru dveří rozhodl 

charakter budovy 

spolu s vizí architekta. 

Jednoznačně byly zvoleny 

vstupní dveře ,,GRANIT,, od 

fi rmy Porta Doors

V sanitární části s vysokou 

frekvencí pohybu byly použity 

dveře s povrchem CPL v barvě  – 

Ořech se zárubní Porta systém. 

Táto kombinace se ukázala jako 

správná volba.

V prostorách vystavených vysoké vlhkosti 

a chemickému ošetření vody, byly použité 

dveře AQUA v barvě – šedá Euroinvest 

REALIZACE

REALIZACE

164



Projektanti velmi mistrně umístili nový 
sportovní komplex do historické zástavby. 
Povedlo se to především dokonalým 
výběrem a spojením takových materiálů jako 
jsou železo, beton a sklo. 

WROCLAW

IX VŠEOBECNÉ GYMNÁZIUM
VE SPORTOVNÍM

GDYNIA

LUŽICKÝ KANCE-
LÁŘSKÝ OBJEKT
VOLBA DVEŘÍ DO KANCELÁŘSKÉHO OBJEKTU

Tento první novodobý „bysnys park” v Gdyni 
je dílem Kryštofa Gryczynského z Varšavské 
projektové kanceláře „Aedas CE”. 
Jednoduché budovy se ovšem vyznačují 
přímo labužnickou chutí, co se týče 
použitých materiálů. Mezi silné prosklenými 
fasádami se objevuje světlý pískovec  zatím 
co vnitřní prostory jsou obloženy dřevem. 
V celém areálu byly použity dveře Porta 
Doors s možností výběru vzorů a barvy 
jednotlivými uživateli.

Dveře Natura LINE – jedna 

z mnoha možností využitých 

v prostorách Lužického 

„Offi  ce park”

Projektanti využili nabídky a použili 

dveře s povrchem CPL. To umožnilo 

jak individuální tak i kompletní 

neopakovatelný efekt. 

REALIZACE

REALIZACE

165



Neobvyklý objekt projektovaný 
varšavskou projektovou 
kanceláří,Kulczynski Architekt, je 
inspirovaný dětskýmí stavbami z písku. 
V něm použité dveře ze základní 
nabídky dveří Porta doors s povrchem 
COL HQ univerzální barvě – šedá 
Euroinvest.

PACANOW

EVROPSKÉ 
CENTRUM 
POHÁDEK 
V SÍDLE KOZLÍKA MATOLKA

Použití laminátu CPL HQ 

(Continouns Pressure Laminate 
High Quality) z rámečkem 

z MDF v barvě  - šedá 

Euroinvest. Táto barva se 

ukázala jako optimální jak 

pro veřejné prostory, tak 

pro kancelářskou část. Za 

povšimnutí stojí i to, že horní 

i boční hrany jsou opatřeny 

páskou ABS v tloušťce 1 mm.

Evropské Centrum Pohádky si všímá 

nezvyklé architektury inspirované 

dětským světem

REALIZACE

166



s myšlenkou pro komfortní práci, jsme pro vás přiravili následující materiály

Dobrý projekt 
dobré dveře

 databáze DWG 2D, DWG 3D, REVIT®

 soubory 3DS, RFA
 textury povrchů ve formátu 1:1
 aktuální modelové řady dveří 

 aktuální nabídka zárubní
 klasifikace použití
 ukázka realizací
 multimediální ukázka způsobu montáže 

Dveře 
na prahu přírody



 
К

a
t

a
l

o
g

 
p

r
o

d
u

k
t

ů
 
P
O

R
T
A

 
 

w
w

w
.

p
o

r
t

a
d

o
o

r
s

.
c

z

www.portadoors.cz

 produktů PORTA

Druk PORTA 355/13. Zlecenie 2012-4769-MP Data: 18.04.2012

w w w . p o r t a d o o r s . c z ,  e - m a i l :  i n f o @ p o r t a . c o m . p l

www.portadoors.cz

 To v á r ny P O R TA K M I  Po l a n d

 R o z s a h d i s t r i b u č n í  s í t ě  P O R TA

Porta KMI Poland S.A.
Polsko, 84-239 Bolszewo,Szkolna 26,

Tel. + 48 58 67 78 100, Fax + 48 58 67 78 199

Zástupce společnosti Porta KMI Poland:
Radim Grygárek, tel.: +420 603 49 66 54, e-mail: radim_grygarek@porta.com.pl


